
021-62801 مرکز گمشده و پیدا شده کشور
www.aniyab.ir

رئیس جمهور آمریکا امتناع کشورهای عضو اوپک از تولید بیشتر نفت را عامل افزایش 
قیمت های نفت و گاز می داند و برای افزایش تولید نفت به ائتلاف کشورهای تولیدکننده 

فشار می آورد.
جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در نشست اقلیمی سازمان ملل متحد در گلاسکوی 
اسکاتلند، از روسیه و عربستان سعودی به دلیل تولید کمتر نفت انتقاد کرد. قبل از آن 
جنیفــر گرانهولم، وزیر انــرژی آمریکا هم از اوپک به دلیل قیمت بالای بنزین در پمپ 
بنزین های آمریکا انتقاد کرده بود. مدت هاست که مقامات آمریکا خواستار تولید بیشتر 
نفت توسط اوپک پلاس هستند و اوپک پلاس با این درخواست ها موافقت نمی کند. بیستم 
مردادماه جیک سالیوان، مشاور امنیت ملی جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا در اظهاراتی از 
تولیدکنندگان بزرگ نفت جهان ازجمله عربستان سعودی برای سطح تولید ناکافی پس 
از جهانی کووید ۱۹ انتقاد کرده بود: »در مقطع حساس احیای اقتصاد جهانی، این سطح 
تولید کافی نیست«.به گزارش بلومبرگ اوپک پلاس با وجود درخواست های متعدد برای 
عرضه بیشــتر در پی رشد چشمگیر قیمت ها، در اکتبر تنها ۱۴۰ هزار بشکه در روز به 
تولیدش اضافه کرد. دلیل این افزایش کمتر، ادامه مشکلات در تولیدکنندگان آفریقایی 
نیجریه و آنگولا بوده است. در این بین، چندین عضو اوپک در روزهای اخیر اعلام کرده اند 

نیازی به تولید بیشتر نمی بینند و به برنامه افزایش تدریجی تولید پایبند می مانند.
همچنین رویترز گــزارش کرده که تولید نفت اوپک در اکتبر کمتر از میزان برنامه 
ریزی شده افزایش پیدا کرد و اختلال ناخواسته در روند تولید بعضی از تولیدکنندگان 
کوچک تر افزایش بالاتر تولیدکنندگانی نظیر عربستان سعودی و عراق را تا حدودی بی اثر 
کرد. اوپک در اکتبر ۲۷.۵ میلیون بشکه در روز نفت تولید کرد که ۱۹۰ هزار بشکه در 
روز در مقایسه با سپتامبر افزایش داشت اما پایین تر از ۲۵۴ هزار بشکه در روز افزایش 

تولید مجاز تحت توافق اخیر بود.

این خبر ضربه ای به مصرف کنندگان بزرگ است که در حال حاضر با هزینه بالای 
واردات نفت دست و پنجه نرم می کنند. درخواست ها از اوپک پلاس برای افزایش تولید 
به میزان بیشتر از ۴۰۰ هزار بشکه در روز که پیش از این توافق کرده بود شدت گرفته 
است و حتی گزارش هایی منتشر شده که مصرف کنندگان بزرگ متعدد سرگرم مذاکره 
درباره اقداماتی هستند که در صورت امتناع اوپک از پذیرش درخواست آن ها برای تولید 

بیشتر نفت انجام خواهند داد.
اما سخنگوی کرملین در واکنش به درخواست آمریکا برای عرضه بیشتر نفت به بازار، 
اعلام کرد ضرورت افزایش تولید ماهانه اوپک پلاس بیش از میزان برنامه ریزی شــده 

نباید مسلم فرض شود.
به گزارش تاس، دیمیتری پســکوف، سخنگوی کرملین در واکنش به فشار آمریکا 
بر ســران اوپک پلاس گفته اســت: روسیه در توافق های اوپک پلاس مشارکت دارد. ما 
تحت این توافق ها به تعهداتمان پایبند هستیم. با این حال این یک مکانیزم انعطاف پذیر 
اســت و تغییرات زیرساختی و شرایط را در نظر می گیرد و هر بار وضعیت مرور شده و 
تصمیمات متعاقباً بر اساس آن گرفته می شود. این تصمیمات هر چه باشند، اجازه دهید 

برای مشورت های برنامه ریزی شده یا فوق العاده در صورت لزوم منتظر بمانیم.
وزیران اوپک پلاس امروز برای تصمیم گیری درباره سیاســت تولید دســامبر دیدار 
می کنند. بعضی از مشارکت کنندگان در توافق اوپک پلاس از جمله عربستان سعودی 
اعــلام کرده اند ترجیح می دهند روند افزایش تدریجی تولید به میزان ماهانه ۴۰۰ هزار 
بشکه در روز را ادامه دهند.بر اساس گزارش اویل پرایس، عراق و کویت هم اعلام کرده اند 
که از برنامه افزایش تدریجی تولید به میزان ۴۰۰ هزار بشــکه در روز حمایت می کنند 
زیرا مداخله مناسب و کافی برای تأمین تقاضا و متوازن کردن بازار است. قزاقستان هم 

از ادامه افزایش تدریجی تولید اعضای اوپک پلاس حمایت کرد.
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فشاردوبارهامریکابهاوپکپلاس؛

 نفت بیشتری تولید کنید نفت بیشتری تولید کنید

 تاک شوی تازه نمایش خانگی به نام »تیک آبی« پیش تولیدش 
به انتها رسیده و از هفته آینده ضبط آن با اجرای بهرام رادان 
آغاز می شــود.  رادان در این برنامه قصد دارد با اینفلوئنسرها 
)شاخ های اینســتاگرام( و بازیگران گفتگو کرده و شانسش 
را در عرصه اجرا امتحان کند، برنامه ایی که احتمالا از آذرماه 

پخشش آغاز می شود.

محمد لقمانیان عروسک گردان عروســک »فامیل دور« و 
صداپیشه »بچه فامیل دور« با اشــاره به پخش نشدن سری 
جدید مجموعه »کلاه قرمزی«، نســبت به عروسک هایش، 

ابراز دلتنگی کرد.

مهدی باقربیگی، بازیگر سریال »قصه های مجید«:پارتی بازی 
و باند بازی در عرصه بازیگری ســبب شده رقابت واقعی بین 
هنرمندان صورت نگیرد و انتخاب های نقش آفرینان بر اساس 
شایستگی ها انجام نشود، امیدوارم با تغییراتی که در ساختار 
مدیریتی صداوسیما صورت گرفته بتوانیم شاهد حرکت هایی نو 
درجهت افزایش کیفیت تولیدات مختلف دررسانه ملی باشیم.

درصدد تولید برنامه ای برای گروه ســنی کودکان هستم که 
در آن خاطرات کودکی خــود را درقالب نمایش ارائه خواهم 
داد همچنین درســاخت آن نگاهی به مجموعه نوستالژیک 

قصه های مجید برای کودکان امروز نیز خواهد شد.
آنچه که یک بازیگر را ماندگار می کند طبیعتا فقط در شخصیت 
پردازی در آثار نمایشی خلاصه نمی شود بلکه مردمی بودن یک 

بازیگر است که او را در این عرصه متعالی و ماندگار می کند.

وزیر نفت ضمن اشاره به نیاز سرمایه گذاری ۱۶۰ میلیارد دلاری در پروژه های صنایع نفت و گاز 
کشور، بر لزوم توجه به آمایش سرزمین در این سرمایه گذاری ها تاکید کرد.

جواد اوجی، وزیر نفت نهم آبان ماه در نشستی که به منظور هماهنگی لایحه بودجه ۱۴۰۱ تشکیل 
شد، گفت: متأسفانه در سال های گذشته سرمایه گذاری لازم در صنعت نفت و گاز انجام نشده است 

و حال آنکه برای پاسخ به نیاز کشور به ۱۶۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری در این حوزه نیاز داریم.
او با بیان اینکه اگر برای توسعه هزینه نشود در آینده به واردکننده این محصولات تبدیل می شویم، 
افزود: در سرمایه گذاری ها باید به آمایش سرزمین توجه بیشتری کرد، زیرا طرح هایی که توجیه 

اقتصادی ندارند دامن دولت و مجلس شورای اسلامی و در کل اقتصاد کشور را خواهد گرفت.
در همین حال، مسعود میرکاظمی نیز در این نشست گفت: بلافاصله پس از روی کار آمدن دولت 

سیزدهم روی حل مشکل تأمین واکسن تمرکز کرد و همه دیدند این کار به خوبی انجام شد.
او افزود: دولت در هر کار متمرکز شود کارها به خوبی جلو می رود و حالا اولویت نخست کشور رشد 

اقتصادی است، منابع باید به سمت طرح هایی در کشور برود که رشد اقتصادی ایجاد می کند.
رئیس سازمان برنامه و بودجه با اشاره به درخواست مقام های استانی برای تأمین منابع طرح های 
زیرساختی، تصریح کرد: در سفرهای استانی دولت، مقام های دولتی به دنبال منابع برای هزینه 

هستند، اما این رویکرد باید به حرکت در مسیر ایجاد درآمد در استان ها تغییر کند.
میرکاظمی بیان کرد: وزارتخانه های مختلف باید طرح های اولویت داری را که در رشد اقتصادی مؤثر 
است معرفی کنند و البته پس از تخصیص منابع، این طرح ها دائم رصد می شوند تا کار به نتیجه 

برسد و رشد اقتصادی محقق شود.

»تیک آبی« تاک شوی 
جدیدی که در راه است

پایان تلخ »کلاه 
قرمزی«!؟

پارتی بازی و باندبازی در 
عرصه بازیگری!

صنعت نفت و گاز به ۱۶۰ میلیارد دلار سرمایه گذاری نیاز دارد

ناصرذاکری
کارشناساقتصادی

اقتصادملیواهمیتشرکای
استراتژیک

لازمه یافتن شــرکای تجاری بلندمدت و بهره مندشدن از مزایای تجارت 
پرسود، کاستن از سنگینی وزن سیاست بر شانه های اقتصاد ملی است، اقتصاد 

ملی بیش از پیش نیازمند حمایت همه جانبه است.
 جوامع امروزی برای بالابردن سطح رفاه و رضایتمندی اعضای خود و حتی 
فراتر از آن برای تضمین امنیت بلندمدت خود، راهی جز رسیدن به پله های 
بالای رشــد اقتصادی و اندیشیدن به بالاترین نرخ رشد ممکن ندارند. دقیقا 
به همین دلیل است که وجه مشخصه اقتصاد جهان در دهه های اخیر شکل گیری 
مسابقه بی امان بین کشورهای در حال رشد برای رسیدن به پله های بالاتر در 
نظام رتبه بندی اقتصادهای قدرتمند جهان است. مروری بر تجربیات جهانی 
نشان می دهد که هیچ کشوری بدون تلاش برای گسترش تجارت و افزودن 
بر سهم خود از بازارهای جهانی و به عبارت دیگر برداشتن لقمه های بزرگ تر 
از سفره اقتصاد جهان توفیقی در این میدان نداشته  است. این یعنی دست یابی 
به سطح بالاتر رفاه و رضایتمندی شهروندان و حتی دستیابی به سطح بالاتر 
امنیت فقط از مسیر گسترش تجارت و تحکیم جایگاه کشور در نظام تجارت 
بین الملل میسّــر و مقدور است؛ اما باید دانست گسترش تجارت و مهم تر از 
آن، تصاحب بخش مهم ارزش افزوده ناشی از تجارت که یکی از مصادیق بارز 

آن پرهیز از خام فروشی است نیز الزامات خود را دارد.
همان گونه که فضای کسب وکار و رقابت بین عرضه کنندگان تلاش همه 
بازیگران معطوف به این هدف اســت که برای محصــول خود اعم از کالا یا 
خدمت، مشــتری وفادار دســت وپا کنند تا بتوانند فروش بلندمدت خود را 
تضمین کنند، اقتصادهای امروزی ناگزیر هستند برای خود شرکای بلندمدت 
بیابند و به اصطلاح جای پای خود را در بازار کشــورهای هدف تثبیت کنند. 
تعریف منافع مشترک بین کشورها و همسو کردن منافع با همدیگر در قالب 
بازی برد-برد به گونه ای که هیچ یک از طرفین تجارت احساس بازنده مطلق بودن 
نداشته  باشد و در نتیجه همه طرفین به حفظ رابطه تجاری و بهره مند شدن از 
دستاوردهای آن علاقه نشان بدهند، یک ضرورت برای یافتن شرکای بلندمدت 
است. تمایل کشورها به حضور در اتحادیه های تجاری منطقه ای از همین نکته 
محوری نشئت می گیرد؛ زیرا چنین اتحادیه هایی منافع مشترک بلندمدت برای 
اعضای خود ایجاد می کنند، منافعی که کشــورهای غیرعضو از آن بی نصیب 
هســتند. به این  ترتیب در بلندمدت کشوری که با انتخابی سنجیده جایگاه 
مناسب خود را در این گروه بندی های جهانی تعیین نکند، در جریان تجارت 
جهانی و بهره مندشدن از ارزش افزوده ناشی از این تجارت بزرگ در موقعیت 

ضعیف تر و شکننده تری قرار خواهد گرفت.
ناگفته پیداست که پذیرفته شدن یک کشور به عنوان عضو یک تشکیلات 
اقتصادی طبعا در شرایطی محقق می شود که اولا عضویت آن کشور منافعی را 
برای اعضای فعلی ایجاد کند، ثانیا هزینه هایی به صورت تشنج سیاسی و تنش 
بین اعضا یا به خطرافتادن تجارت آنها ایجاد نکند. در چنین فضایی طبعا هیچ 
اتحادیه تجاری از افزوده شدن عضوی جدید که مثلا اولویت خاصی برای اهداف 
سیاسی خود نسبت به اهداف اقتصادی قائل است، استقبال نمی کند. در واقع 
آنها هزینه های تحمیل شده از طریق این عضویت را بالاتر از منافعی که ممکن 
است نصیب اعضای فعلی بشود، تلقی می کنند. کشور ما در چند دهه گذشته 
در مســیر شکل دادن اتحادیه های تجاری یا پیوستن به اتحادیه های موجود 
توفیق قابل ذکری نداشته  است. عضویت در سازمان تجارت جهانی به عنوان 
بزرگ ترین تشکیلات تنظیم کننده روابط تجاری جهان، کش وقوس های خاص 
خود را داشته  است؛ از یک  سو جریان های سیاسی و مدیران ارشد اقتصاد و 
سیاست کشور در مورد این عضویت اتفاق نظر نداشته اند. از سوی دیگر طبعا 
رقبای منطقه ای و دشمنان ما نیز تمایلی به این عضویت و بهره مندی کشورمان 
از منافع آن نداشته و ندارند. همچنین عضویت کشورمان در پیمان شانگهای با 
وجود اهمیت و ضرورت این عضویت در شرایط خاص کشورمان، سالیان سال به 
تعویق افتاده  است.حتی اینک که این عضویت به جریان افتاده، به دلیل اختلاف 
نظر درباره پذیرش FATF، ابهاماتی درباره امکان بهره مندی کشورمان از مزایای 
این عضویت دیرهنگام مطرح اســت. عدم عضویت کشورمان در پیمان های 
تجاری و بی علاقگی به یافتن شرکای تجاری بلندمدت، باعث شده کشورمان 
نتواند از مزیت های خود استفاده کرده و رشد اقتصادی بالایی را محقق کند. 
اینکه بندر آزاد جبل علی در کشور امارات متحده عربی به تنهایی بیش از ۱۰ 
برابر کل مناطق آزاد ایران گردش مالی ایجاد کرده و کمک شایان توجهی به 
رشد اقتصادی آن کشور می کند، به خوبی نشان دهنده این وضعیت است که 
مسئولان جبل  علی در جریان جذب سرمایه خارجی و یافتن شرکای تجاری 
بلندمدت برای خود هیچ محدودیتی ندارند و با ارائه خدمات و شرایط جذاب 
برای فعالان اقتصادی در سرتاسر جهان کار خود را پیش می برند، اما مناطق 
آزاد کشورمان با وجود ظرفیت ها و قابلیت های به مراتب بیشتر، توفیقی در جذب 
سرمایه خارجی ندارند و حتی از سوی متحدان سیاسی ما نیز چندان مورد 
استقبال قرار نگرفته اند.پذیرفته شدن به عنوان یک شریک تجاری قابل اطمینان 
در دنیای تجارت امروز شــرایط و الزامات خاص خود را دارد. طبعا کشور ما 
نیز به ارتباط تجاری بلندمدت با کشــوری که اهداف و آرمان های سیاســی 
آن اولویت بیشتری نسبت به آرمان رشد اقتصادی و گسترش تجارت دارد، 
نخواهد داشت؛ زیرا چنین کشوری را شریک تجاری کم حاشیه، کم هزینه و 
قابل اعتمادی برای بلندمدت نمی داند. لازمه یافتن شرکای تجاری بلندمدت 
و بهره مندشدن از مزایای تجارت پرسود در اقتصاد امروز، کاستن از سنگینی 
وزن سیاست بر شانه های اقتصاد ملی است، به ویژه در شرایط امروز کشورمان 
که اقتصاد ملی بیش از پیش نیازمند حمایت همه جانبه است و شانه هایش 

نسبت به سال های قبل کم توان تر و کم طاقت تر شده  است.
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سعیده محمد  -   ایده روز |شیوع کووید 
19، بزرگ ترین اورژانس بهداشت عمومی در 
عصر حاضر اســت که تقاضای فزاینده برای 
تجهیزات پزشــکی ایجاد کرد و کشورهای 
مختلــف نیز نقش و رفتــار متفاوتی در این 

بازار ایفا کردند.
همه گیری کووید -19 ناشــی از شــیوع 
اورژانس  ویروس جدید کرونــا، بزرگ ترین 
بهداشــت عمومی در یک نسل است که در 
دو سال اخیر تجربه شد. از زمان شیوع اولیه 
این ویروس در ووهان چین در اواخر ســال 
۲۰19، این عامل بیماری کشنده به سرعت 
در همه کشورها گسترش یافته و پیامدهای 
فوری و آشکاری را از نظر تجهیزات پزشکی 
در سطح جهان به دنبال داشته است. با توجه 
به اهمیت مقابله کشــورها با ویروس جدید، 
تقاضای قابل توجهی برای داروهای حیاتی و 
تجهیزات تنفسی مصنوعی مانند ونتیلاتور و 
تجهیزات محافظت شخصی برای متخصصان 
مراقبت های بهداشتی افزایش یافته است. از 
طرفی اختلال در تولید و عرضه این کالاها و 
بسته شدن بنادر جهانی و موانع حمل ونقل 
بندری منجر به مشکلاتی در افزایش تقاضای 

فزاینده برای تجهیزات پزشکی شده است  .
طبــق گزارش های ســازمان بهداشــت 
جهانی، محصولات حیاتی مــورد نیاز برای 
مقابلــه با بحــران کووید-19، شــامل 1۷ 
محصول اســت. از میان اتحادیه اروپا و 19 
کشور با بیشــترین تعداد موارد ابتلا به این 
بیماری، ۴ کشور ایالات متحده، چین، ژاپن 
و کــره به همــراه اتحادیه اروپا، بیشــترین 
ســهم واردات محصولات مرتبــط با کووید 
19 را بــه خود اختصاص داده اند و عملًا ۸۰ 
درصــد واردات این اقلام مربوط به آنها بوده 
اســت. این در حالی اســت که حجم بالای 

واردات در برخــی از محصــولات مرتبط با 
کووید، کشــورهای درحال توسعه را در برابر 
سیاست های کشــورهای صادرکننده بسیار 
آسیب پذیر می کند و منجر به ایجاد اختلال 
در تأمین نیازهای شدید محصولات حیاتی 

برای کشورهای درحال توسعه خواهد شد.
از طرفی بسیاری از کشورهای درحال توسعه 
با وضع تعرفه بر واردات محصولات پزشکی 
مرتبــط با کووید -19، از سیســتم مراقبت 
بهداشت مالیات می گیرند که تأثیر این اقدام 
افزایش قیمت داخلی محصولات اساســی و 
کاهش رفاه خواهد بود. تعرفه اعمال شــده 
محصولات کلیدی در ۲۰ کشور درحال توسعه 
به طور متوسط بیش از ۶ درصد است و حتی 
تجهیزات محافظت شخصی مانند ماسک و 
لباس های محافظ شخصی مشمول تعرفه های 

بالای 1۰ درصد هستند.

تجــارت کالاهای مرتبط بــا همه گیری 
کوویــد-19 در نیمــه اول ســال ۲۰۲۰، با 
افزایش ۲9 درصدی در طی یک سال )سهم 
رشد واردات ۲۷ درصد و سهم رشد صادرات 
۳1 درصد( به سرعت رشد کرد. در میان این 
محصولات حیاتی، واردات ماســک تقریباً ۲ 
برابر شده است و با رشد ۸۵ درصدی از ۳۸ 
میلیــارد دلار به ۷۰ میلیارد دلار رســیده و 
کل ارزش تجارت ماســک نیز 1۴۰ میلیارد 

دلار بوده است.
بررســی ها نشــان می دهد به ترتیب 1۰ 
کشــور ایالات متحده، آلمان، چین، فرانسه، 
ژاپن، هلند، انگلستان، ایتالیا، کانادا و بلژیک، 
در صدر تجارت کالاهــای حیاتی مرتبط با 
کووید-19 هســتند و این 1۰ کشور بیش از 
۷۲ درصد صادرات جهان را به خود اختصاص 
داده اند. همچنیــن ارزش صادرات چین در 

خصوص محصولات حیاتی کووید -19، از 1۸ 
میلیارد دلار در نیمه اول سال ۲۰19 به ۵۵ 
میلیارد دلار در نیمه اول سال ۲۰۲۰ )رشد ۳ 
برابر( رسیده است.در این میان، ایالات متحده 
به عنوان واردکننده اصلی کالاهای پزشــکی 
مهم مربوط به کووید-19 در جهان شناخته 
شده است و از ژانویه تا ژوئن ۲۰۲۰، کالاهای 
پزشکی به ارزش ۳۶ میلیارد دلار وارد کرده 
اســت که 19 درصد از کل واردات کالاهای 
پزشکی مربوط به کووید-19 را شامل می شود. 
همچنین کشور آلمان در رده دوم )ارزش 1۷ 
میلیارد دلار معادل با 9 درصد از کل واردات( 
سپس چین )1۲ میلیارد دلار، معادل ۶ درصد 
از کل واردات( در رده ســوم قرار دارد. البته 
چین برترین تأمین کننده ماسک صورت در 
جهان است که ۵۶ درصد ارزش کل صادرات 

جهان را تشکیل می دهد.

بر اســاس یکــی از پژوهش هــای اخیر 
موسســه مطالعات و پژوهش های بازرگانی 
ایران، تجارت محصولات دارویی و پزشــکی 
ایــران با تأکید بر محصولات مرتبط با کرونا 
در ســال ۲۰1۷-۲۰1۸ بالغ بر 9,۶ میلیارد 
دلار بوده که ۶۰ درصد آن مربوط به واردات 
و ۴۰ درصد مربوط به صادرات بوده و ســهم 
یک درصدی محصــولات مرتبط با کرونا در 
صادرات غیرنفتی و ســهم ۴.۴ درصدی آنها 
درکل واردات کشور بیانگر اهمیت نسبی بالای 

این محصولات است.
نکته حائز اهمیت این است که ۳۰ درصد 
از تجارت ایــران در محصــولات مرتبط با 
کرونا، اختصاص به کشورهای همسایه دارد 
به طوری که کشورهای مذکور سهم حدود ۸۵ 
درصدی در صــادرات )۳۸۰ میلیون دلار از 
۴۴۵ میلیون دلار کل صادرات( و ۲۲ درصدی 
در واردات )۵۶۴ میلیون دلار از ۲٫۵ میلیارد 

دلار نیاز وارداتی( ایران دارند.
همچنین از صــادرات حدود ۲۴ میلیارد 
دلاری ایران به کشــورهای همســایه، سهم 
محصــولات مرتبــط با کرونا معــادل 1٫۶ 
درصد بوده و درعین حال، تمرکز ۸۰ درصدی 
صادرات ایران در بخش تجهیزات محافظت 
شخصی است که این بخش تنها 1۰ درصد 
از نیازهای بازار کشورهای همسایه را تشکیل 
می دهد؛ بنابراین بررســی ساختار صادرات 
ایــران بیانگر فعالیت بنگاه هــای تولیدی و 
صادراتــی محصــولات مرتبط بــا کرونا در 
حوزه های بااهمیت کمتر از لحاظ ارزش افزوده 
و پیچیدگی محصول اســت کــه تداوم این 
روند به بدتر شــدن رابطه مبادله در صنعت 
محصولات دارویی -بهداشتی )به طور خاص 
محصــولات مرتبط با بیماری کرونا( به زیان 

ایران منجر خواهد شد.

دربازارجهانیتجهیزاتپزشکیکروناچهمیگذرد؟

سخنگوی گمرک گفت: مهرماه امسال با ثبت رکورد 
صادرات پنج میلیارد و ۲۶۸ میلیون دلاری، تراز تجاری 

کشور مثبت ۶۵۰ میلیون دلار شد.
سید روح اله لطیفی، سخنگوی گمرک ایران گفت: در 
مهر ماه امسال 19 میلیون و ۵۵۴ هزار تن کالا به ارزش 
9 میلیارد و ۸۸۶ میلیون دلار بین ایران و کشــورهای 
جهان تبادل شد که با ثبت رکورد صادرات پنج میلیارد و 
۲۶۸ میلیون دلاری در این ماه، تراز تجاری کشور مثبت 

۶۵۰ میلیون دلار شد.
او گفت: کل تجارت غیرنفتی کشــور در صادرات و 
واردات در هفتمین ماه سال جاری، 19 میلیون و ۵۵۴ 
هــزار تن به ارزش 9 میلیارد  و ۸۸۶ میلیون دلار بوده 
اســت که سهم صادرات در این ماه 1۵ میلیون و 1۸۷ 
هزار تن به ارزش پنج میلیارد و ۲۶۸ میلیون دلار بوده 
اســت که نسبت به صادرات کشور در مهر ماه سال 99 

از لحاظ ارزش رشد هشت درصدی را نشان می دهد.
لطیفی با بیان اینکه صادرات کشور در مهر ماه نسبت 
به شــهریور ماه امسال نیز با رشد پنج درصدی در وزن 
و ۲۷ درصدی در ارزش همراه بوده اســت، تصریح کرد: 
عراق با پنج میلیون و ۸۵۲ هزار تن به ارزش یک میلیارد 
و ۶۴۳ میلیون دلار در رتبه نخســت قرار دارد و چین 
بــا ۲ میلیون و ۵۶ هزار تن کالا به ارزش یک میلیارد و 
1۲۰ میلیون دلار در رتبه دوم قرار گرفته است، این در 

حالی است که عراق و چین در ماه گذشته رتبه های دوم 
و سوم را دارا بودند.

لطیفی ادامه  داد: ترکیه که در شهریور ماه رتبه نخست 
مقاصد صادراتی کالاهای ایرانــی را به خود اختصاص 
داده بــود در مهرماه با ســه میلیون و ۷۸۲ هزار تن به 
ارزش یک میلیارد و ۸۸ میلیون دلار در رتبه سوم قرار 
گرفت، امارات متحده عربی هم با ۷۸۸ هزار تن کالا به 
ارزش ۳۴۷ میلیون دلار در رتبه چهارم و افغانســتان با 
۲۷۴ هزار تن خرید کالا از ایران به ارزش 1۲۷ میلیون 
دلار در مهــر ماه پنجمین مقصد صادرات کالای ایرانی 
بود که کاهش محسوسی در خرید از ایران در چند ماه 

اخیر داشته است.
وی درباره میزان واردات در مهرماه گفت: در این ۳۰ 
روز چهار میلیــون و ۳۶۷ هزار تن کالا به ارزش چهار 
میلیارد و ۶1۸ میلیون دلار از گمرکات اجرایی کشــور 
ترخیص قطعی شد که نسبت به واردات در مدت مشابه 
ســال 99 از لحاظ وزن ۶۴ درصد و از لحاظ ارزش ۴۸ 

درصد رشد داشته است.
سخنگوی گمرک ادامه داد: میزان واردات در مقایسه با 
شهریور ماه 1۴۰۰ که جهش ۲ برابری در ترخیص کالا 
نسبت به معدل پنج ماه گذشته را شاهد بودیم، کاهش 
1۸ درصدی در وزن و ۲9 درصدی در ارزش داشته است 

که با وجود کاهش نسبت به ماه قبل، اما میزان مناسبی 
از ترخیص در این ماه را شاهد بودیم که بسیار بالاتر از 

معدل ماهیانه ترخیص در گذشته است.
لطیفی در خصوص کشــورهای طرف معامله تامین 
کالاهــای مورد نیاز ایران، گفت: امارات با 9۴9 هزار تن 
به ارزش یک میلیارد و ۲91 میلیون دلار، چین با ۳۷۳ 
هزارتن کالا بــه ارزش یک میلیارد و ۶۵ میلیون دلار، 
ترکیه با ۳۸۲ هزار تن کالا به ارزش ۴۲۶ میلیون دلار، 
سوییس با 1۷۷ هزارتن کالا به ارزش 1۳۵ میلیون دلار 
و  آلمــان با ۳۷هزار تن کالا به ارزش 1۳۴میلیون دلار، 
پنج کشور نخست طرف معامله با ایران در مهرماه بودند.

او درخصوص میزان کالا هــای عبوری  از ایران در 
مهر ماهف افزود: در هفتنین ماه  امســال یک میلیون 
و 9۲ هزار تن کالای خارجی از مســیر ایران عبور کرده 
که نسبت به مهرماه سال قبل که ۷1۶ هزار تن کالای 
خارجی از مسیر ایران عبور کرده بود، رشد ۵۲.۵ درصدی 
داشته است.بر اساس آخرین اعلام گمرک، کل تجارت 
خارجی کشور در هفت ماهه سال جاری 9۸ میلیون و 
۷۰۰ هزار تن به ارزش ۵۴ میلیارد و ۸۰۰ میلیون دلار 
بود که ســهم صادرات ۷۵ میلیــون و ۲۰۰ هزار تن به 
ارزش ۲۷ میلیارد و 1۰۰ میلیون دلار و ســهم واردات 
۲۳ میلیون و ۵۰۰ هزار تن کالا به ارزش ۲۷ میلیارد و 

۷۰۰ میلیون دلار بوده است.

ثبتترازتجاریمثبت۶۵۰میلیوندلاریدرمهرماه

سبد معیشت 11 میلیون و ۴۷9 هزار تومان است و حداقل دستمزد یک کارگر 
کمتر از ۴۰ درصد هزینه سبد معیشت را پوشش می دهد. یعنی یک حقوق ماهانه 
کارگر فقط برای 1۰.۶ روز از ماه او کافی است.در مهرماه درصد پوشش دستمزد 

۳۵.۳۶ درصد رسیده است.
قطار تورم با شتاب بسیار در حال پیشتازی است و به هیچ وجه سرباز ایستادن 
ندارد. بیش از یک سال از هدفگذاری بانک مرکزی برای رسیدن به نرخ تورم ۲۰ 
درصدی می گذرد اما آمارهای رســمی نشان می دهد که تورم همچنان بیش از 
۴۵ درصد است و اگر قبول داشته باشیم که داده های رسمی دچار خوش بینی و 
تقلیل گرایی هستند، باید بپذیریم تورم واقعی و ملموس زندگی مردم بالای ۵۰ 

درصد است و در واقع، ما امروز در میانه ی یک »ابرتورم« به سر می بریم.

 نرخ تورم دوازده ماهه
به تازگی آمارهای رسمی تورم مهرماه توسط مرکز آمار ایران منتشر شده است؛ 
این آمارها به غایت نگران کننده هستند؛ داده های رسمی نشان می دهد نرخ تورم 
دوازده ماهه منتهی به مهرماه 1۴۰۰ برای خانوارهای کشور به عدد ۴۵,۴ درصد 
رسیده است. بیشترین نرخ تورم دوازده ماهه مربوط به استان ایلام )۵۳.۳ درصد( 
و کمترین آن مربوط به اســتان قم )۴۰.9 درصد( اســت. در مهرماه 1۴۰۰ عدد 
شــاخص کل برای خانوارهای کشور به ۳۶۴,1 رسید که نسبت به ماه قبل ۳.۷ 
درصد افزایش نشــان می دهد. در این ماه بیشترین نرخ تورم ماهانه خانوارهای 
کشور مربوط به استان های گیلان و کرمان با ۵.۸ درصد افزایش و کمترین نرخ 
تورم ماهانه مربوط به اســتان سیستان و بلوچستان با ۲,۲ درصد افزایش است. 
درصد تغییر شاخص کل نسبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه( برای 
خانوارهای کشور ۳9,۲ درصد است. بیشترین نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به 
استان کهگیلویه و بویراحمد )۴۸.۵ درصد( و کمترین آن مربوط به استان سیستان 

و بلوچستان )۳1.9 درصد( است.
براســاس این داده ها، تورم خانوارهای شــهری در مهرماه، ۳.۶ درصد و برای 

خانوارهای روستایی ۴.1 درصد بوده است.
در چنین شــرایطی است که محاسبات مستقل کمیته دستمزد کانون عالی 
شــوراهای اسلامی کار کشور نشــان از صعود بیش از پیش نرخ سبد معیشت 
خانوارهای کارگری دارد. فرامرز توفیقی )رئیس کمیته دستمزد( که محاسبات را 
براساس جدول قیمتی زیر انجام داده است، محاسبه سبد معیشت را تنها با در 
نظر گرفتن یک وعده غذای گرم روزانه )دو وعده غذای سرد( و یک جدول غذایی 

تکرار شونده پانزده روزه به سرانجام رسانده است.
محاســبات او که نتایج آن در جدول زیر آمده، نشــان می دهد که نرخ سبد 
معیشت خانوار در مهرماه به یازدهم میلیون و ۴۷9 هزار تومان رسیده است؛ این 
محاسبات نشان می دهد که هزینه خوراکی ها به تنهایی به مرز حداقل دستمزد 
۴ میلیون تومانی رسیده است؛ در واقع حداقل مزد و مستمری فقط برای تامین 
هزینه های خوراکی یک خانوار متوســط ۳.۳ نفره کفاف می دهد آنهم به شرطی 
که تنها یک وعده غذای گرم روزانه مصرف کنند و دو وعده )صبحانه و شام( را به 

غذای سرد و اصطلاحاً سردستی اکتفا نمایند!

توفیقــی با بیان اینکه خوراکی ها از بهمن 99 تا پایان مهرماه، ۶۶.۳۲ درصد 
افزایش نرخ داشته است؛ می گوید: در مهرماه درصد پوشش دستمزد ۳۵.۳۶ درصد 
رســیده است درواقع حداقل دستمزد کمتر از ۴۰ درصد هزینه سبد معیشت را 

پوشش می دهد و با این حساب، برای تنها 1۰.۶ روز از ماه کافیست.

 سطح پوشش دستمزد در مهرماه ۱۴۰۰
این اعداد و ارقام نشــان می دهد که سطح پوشش دستمزد در مهرماه 1۴۰۰ 
به کمترین میزان از زمان محاسبات مستقل سبد معیشت یعنی از سه سال پیش 
رسیده است؛ این محاسبات نشان می دهد که کارگران و بازنشستگانِ حداقل بگیرد 
حدود ۲۰ روز از هر ماه را خرجی ندارند و دقیقاً در چنین شرایطی است که برخی 
نمایندگان مجلس از تورم زا بودن افزایش مزد و حقوق می گویند و ادعا می کنند 
سال آینده نباید دستمزد خیلی افزایش یابد و برخی دیگر از نمایندگان و فرادستان 
نیز مدام از لزوم حذف کامل ارز دولتی ۴۲۰۰ تومانی برای خوراکی ها و حتی دارو 

می گویند؛ همه نرخ ها باید آزادسازی کامل شود!
توفیقی به تبعات ناگوار حذف ارز ۴۲۰۰ تومانی در شرایطی که سبد معیشت 
به 11 میلیون و ۵۰۰ هزار تومان رســیده، اشاره می کند و می گوید: آن هایی که 
مدافع حذف کامل ارز دولتی هستند، به چند مساله توجه ندارند؛ اولین و مهم ترین 
اینکه، آیا جامعه ی کارگری »تاب آوری« یک شوک درمانی دیگر را دارد؟! سازمان 
برنامه گزارشی منتشر کرده که در آن گفته می شود »تجربه عملی شوک درمانی 
نشان داد که آسیب پذیری مالی دولت در برابر سیاست های تورم زا به طور متوسط 
۳.۵ برابر آسیب پذیری خانوارها و بنگاه های تولیدی است.« پس چرا دوباره شوک 
درمانی و اتخاذ سیاست های تورم زا؟ برای دفاع از حذف ارز دولتی از رانتی بودن 
آن می گویند این درحالیســت که رانت پنهان در شوک درمانی و سودهای کلان 

خواص از طریق آن، چندین برابر رانتِ قابل کنترل ارز دولتی است!
او ادامه می دهد: یک گزارش رسمی دیگر می گوید فقط در دوره 1۳99-1۳۸۴ 
اصرار به شوک درمانی موجب خروج سرمایه 1۷1 میلیارد دلاری از کشور بوده 
اســت که در پی آن دانشگاه شریف گزارش می دهد که هربار شوک درمانی رخ 
می دهد با امواج گسترده تر خروج سرمایه انسانی روبرو می شویم. چرا این موارد 
را در محاسبات خود لحاظ نمی کنند؟! از کارت اعتباری صحبت می کنند و خبر 
خوش در قالب یارانه اعتباری! کجای دنیا از طریق جهش در هزینه های معطوف 

به زیست فقرا، درآمدزایی هنگفت می کنند و بعد مدعی می شوند عیبی ندارد به 
شما کارت می دهیم!

 تورم سبد معیشت
گرانی شدید کالاهای اساسی زندگی مردم که خود را در تورم سبد معیشت 
و افزایش حدوداً ۷۰ درصدی هزینه خوراکی ها فقط در هفت ماه اول سال، نشان 
می دهد، موجب نگرانی کارشناسان اقتصادیِ حامی کارگران و فرودستان شده است؛ 
در شرایطی که دستمزد به اندازه یازده روز ماه هم کفاف نمی دهد، چرا گرانی ها را 
مهار نمی کنند و از آن مهم تر چرا با پافشاری بر حذف ارز دولتی و آزادسازی نرخ 

ارز، قدم به سمت گرانی و تورم بیش از پیش برداشته اند؟!
احسان سلطانی )کارشناس اقتصادی( در این رابطه می گوید: در فاصله شش 
ماهه اردیبهشت )پیش از انتخابات( تا مهر 1۴۰۰، شاخص عمومی قیمت کالاها 
و خدمــات بیش از ۲۰ درصد افزایش یافت. در این مدت قیمت دلار ۲۵ درصد 
رشد پیدا کرد و بر اساس داده های مرکز آمار، قیمت غذا ۲۳ درصد و خدمات 1۵ 
درصد بالا رفته است که البته افزایش واقعی قیمت ها بیش از آمارهای دولتی است.

چهار عامل اصلی را در این افزایش قیمت ها دخیل می داند:
افزایش ۲۵ درصدی قیمت دلار نسبت به پیش از انتخابات

افزایش ۵۰ درصدی قیمت جهانی کالاهای اساســی و مواد غذایی و کاهش 
ارزش حقیقی دلار آمریکا، که بر این اساس قیمت حقیقی دلار بیش از ۴۰ هزار 

تومان محاسبه می شود.
حذف تدریجی ارز ۴۲۰۰ تومانی و اختلال در واردات و تامین نهاده های دامی 

و مواد غذایی و همچنین بروز خشکسالی
رشــد تورم بخش خدمات و به ویژه افزایش حداقل ۵۰ درصدی هزینه اجاره 

خانه در نتیجه حباب قیمت مسکن
سلطانی با تاکید بر اینکه تنها راه کنترل قیمت ها، واقعی سازی قیمت دلار )به 
زیر ۲۰ هزار تومان و حتی کمتر ( است؛ می گوید: با قیمت دلار کنونی، نه تنها در 
سال آینده نرخ تورم بالای ۳۰ درصد خواهد بود که پس از آن نیز نرخ های تورم 

بالا در انتظار اقتصاد ایران است.

 حذف ارز دولتی و وعده دادن یارانه
سلطانی معتقد است حذف ارز دولتی و وعده دادن یارانه هیچ کمکی به معیشت 
مردمان فرودست نمی کند: »اگر دولت بر حفظ قیمت دلار دو برابر میزان واقعی 
)جهت تامین منافع ائتلاف غالب رانتی-رفاقتی-بخشش از جیب عامه مردم با اخذ 
مالیات تورمی( مصر است، لازم است بداند که پرداخت هر نوع یارانه نقدی تاثیری 
نخواهد داشــت و بیش از آن موجب افزایش قیمت ها و هزینه های زندگی مردم 
خواهد شد و سود سرشار به جیب صاحبان دارایی ها و رانتخوارها خواهد رفت.«

در این شرایطِ بسیار بغرنج است که اعضای کارگری شورایعالی کار درخواست 
کتبی برای برگزاری جلســه ی سه جانبه ارائه داده اند و خواستار بحث جدی در 
ارتباط با راهکارهای افزایش قدرت خرید دستمزد شده اند اما هنوز وزارت کار هیچ 

واکنشی به این درخواست رسمی نشان نداده است.

حقوقکارگرچندبشودتایکزندگیمعمولیداشتهباشد؟

علی چاغروند
کارشناس اقتصادی

نقش آفرینی موثر بخش خصوصی در گرو 
بازسازی اعتماد

باید داشــتن ظرفیت رقابتی، تعهد و تاثیرگذاری از جملــه معیارهای انتخاب بخش 
خصوصی برای مشارکت در پروژه های دولتی باشد نه روابط و ضوابط دیگر.

مشارکت و نقش آفرینی موثر بخش خصوصی در اقتصاد و  تصمیمات اقتصادی دولت، 
این روزها بیشتر از هر زمان دیگری احساس می شود. این تعامل و نقش آفرینی اگرچه 
در ابتدا مســتلزم ترمیم رابطه و تقویت اعتماد بین ایــن دو بخش و رفع موانع موجود 
اســت، اما در صورتی که در مسیر صحیح عملیاتی شود با بهبود وضعیت شاخص های 
اقتصادی و افزایش انگیزه های سرمایه گذاری و کســب و کار، به احیای رابطه مردم و 
حاکمیت و  تقویت اعتماد عمومی کمک خواهد کرد. به عبارت شفاف تر بازسازی اعتماد 
در جامعه بدون شک از مسیر اقتصاد می گذرد و حاکمیت در این مسیر نیازمند مشارکت 
بخش خصوصی اســت. واقعیت این است که طی ســال های اخیر، اعتماد عمومی به 
واسطه عملکرد و تصمیمات اشــتباه دولت در بازارهای ارز، سرمایه، مسکن و خودرو 
و بی ثباتی های اقتصادی با کاهش چشــم گیری رو به رو بــوده و آثار این بی اعتمادی 
را بــه وضوح و به صورت مصداقــی می توان در نوع برخورد و میــزان همراهی مردم با 
سیاست های دولت و در ارتباط با موضوعاتی همچون آمار سرمایه گذاری، خوداظهاری 
برای حذف یارانه  نقدی، مالیات ســتانی، ثبت املاک، معرفی خانه های خالی، میزان 
رعایت محدودیت های کرونایی و خروج ســرمایه از کشور به سمت کشورهایی چون 
ترکیه، امارات و... مشاهده کرد که همگی حاکی از غالب شدن فضای بی اعتمادی است.

 بررسی روند طی شــده در کشورهای مختلف نشــان می دهد تعامل دولت با بخش 
خصوصی به دلیل ارتباط این بخش با بدنه جامعه، دارا بودن شــبکه های موثر، آمار و 
اطلاعاتی که در اختیار دارد، در حل چالش هــای اقتصادی و حتی اجتماعی ضروری 
است. در مقابل ابلاغ سیاست ها به صورت یک جانبه از سوی دولت و منفعل شدن بخش 
خصوصی، نهایتا محکوم به شکست و ایجاد بحران هایی همچون کاهش بی اعتمادی 
اســت. از همین رو هر دو بخش دولت و بخش خصوصــی با تقویت ظرفیت ها و فراهم 
کردن بســترهای لازم در تعامل کامــل و هماهنگ با یکدیگر باید تصمیم ســازی و 
سیاست گذاری کنند. بخش خصوصی متشکل از تشکل ها، فعالان اقتصادی، اتحادیه ها، 
سندیکاها و اتاق های بازرگانی، اصناف و تعاون، با دارا بودن شبکه های گسترده در سطح 
جامعه و بهره گیری از توان مشــاوران و متخصصان مختلف با سوگیری های متفاوت و 
انعطاف پذیری بیشتر می تواند به عنوان پل ارتباطی در ترمیم رابطه مردم و حاکمیت و 
احیای اعتماد عمومی نقش موثری داشــته باشد.  با این مقدمه و توضیحات و ضرورت 
نقش آفرینی بخش خصوصی، ســوال این است آیا پتانســیل و هماهنگی لازم در این 

بخش برای اینکه فراتر از ...
بازوی مشــورتی، در تصمیم گیری و اجرا نیز در کنار دولت باشــد و نقش آفرینی موثر 
داشــته باشد، فراهم است؟ آیا بخش خصوصی به صورت هدفمند و در راستای رسالت 
خود ساماندهی شده و بنگاه های بخش خصوصی شــرایط رقابت با رقبا و در بازارهای 

بین المللی را دارا هستند؟
آیا هماهنگی لازم بین اعضای بخش خصوصی وجود دارد و نهادسازی لازم در این بخش 
صورت گرفته تا مشارکت بخش خصوصی از مرحله مطالبه گری و مشورتی به مرحله 
اجرا برسد و در حل معضلات و چالش های اقتصادی که به واسطه سیاست گذاری ها و 
عملکرد اشتباه دستگاه های دولتی، به ویژه طی سال های اخیر، باعث نارضایتی مردم 
شــده به دولت کمک کند و با نقش آفرینی موثر به احیای اعتماد عمومی منجر شود؟ 
به نظر می رسد این توانایی اگرچه در بخش خصوصی وجود دارد اما باید مورد تقویت و 

آسیب شناسی در بخش های مختلف قرار گیرد. 
همان طور که می دانیم مراحل توســعه بخش خصوصی و نهادهای کارفرمایی دارای 
وجوه مختلفی است و شامل تاثیرگذاری در بهبود محیط کسب و کار از جمله اصلاح و 
تدوین آیین نامه ها و قوانین و همچنین دفاع از حقوق اعضاء است و نهایتا در حالت تکامل 
یافته خود با نهادگرایی و توانمندســازی محیط کسب و کار می تواند بخشی از وظایف 

دولت را بر عهده بگیرند. 
بخش خصوصی طی سال های اخیر در راستای وظایف ذاتی خود برخی مسوولیت ها 
را برعهده گرفته و کمابیش نیز موفق عمل کرده اســت. به عنوان نمونه در راســتای 
تاثیرگذاری در بهبود محیط کسب و کار با ساماندهی شورای گفت وگوی دولت و بخش 
خصوصی و کمیته حمایت از کسب و کار شانه به شانه دولت در اصلاح و بهبود مقررات 
نقش آفرینی کرده است و با نهادگرایی و توانمندسازی خود اقدام به برگزاری و انتخاب 
صادرکنندگان نمونه کرد که بیش از این از اختیارات دولت محســوب می شد و به نظر 

می رسد این پتانسیل برای پذیرش مسوولیت های دیگر نیز وجود دارد.
با این حال بخش خصوصی علاوه بر اینکه لازم اســت درک درست و جامعی از نهادها 
و مناسبات موجود داشــته باشــد، باید در جهت فراهم کردن زیرساخت های لازم و 

نهادسازی و بسترسازی برای مشارکت موثر پیش برود. 
فراهم کردن زمینه مشارکت مردم، آموزش فعالان اقتصادی، مالکان و سرمایه گذاران 
محلی، تقویت نوآوری در تمامی بخش ها و بنگاه ها، مدیریت کارآمد، ایفای مسوولیت 
اجتماعی و تلاش برای ارتقای فرهنگ کســب و کار، ظرفیت ســازی، تمرکززدایی، 
شبکه ســازی و خوشــه بندی فعالیت های اقتصادی از جمله مواردی است که باید از 
سوی بخش خصوصی پیگیری شود تا علاوه بر قدرت اجرایی در داخل و مشارکت کارا، 
قدرت رقابت در بازارهای بین المللی و تاثیرگذاری بر تصمیمات سیاسی و کمک به اتخاذ 
دیپلماسی اقتصادی موثر را پیدا کند. در غیر این صورت حتی اگر دولت اقدامات لازم در 
راستای خصوصی سازی و مشارکت بخش خصوصی را صورت دهد، دستاوردی حاصل 
نمی شود و اتلاف منابع است. در طرف مقابل نیز مناسبات دولتی باید به سمتی پیش 
برود که غلبه مسائل سیاسی از فضای تصمیم گیری و سیاست گذاری کاهش یابد و به 
صورت عملیاتی شرایط و تسهیلات لازم در اختیار بخش خصوصی قرار بگیرد. اجرای 
دقیق اصل ۴۴ و قانون بهبود محیط کسب و کار و توجه ویژه به مواد ۲۲ و ۲۷ این قانون، 
در کنار فراهم کردن شرایط آزادی اقتصادی و پرهیز از رویکرد دستوری و مداخله جویانه 
از سوی دولت، ضرورتی انکارناپذیر برای مشارکت موثر بخش خصوصی است. علاوه بر 

اینکه مشوق های لازم برای سرمایه گذاری بخش خصوصی باید فراهم شود. 
الگوگیری مناســب از کشورهای توســعه یافته و در حال توسعه که بخش خصوصی 
کارآمدی دارنــد، می تواند هم برای دولت و هم برای بخش خصوصی در پیش رفتن به 

سمت تعامل سازنده تر موثر باشد.
به عنوان مثال در کشور پرو میزگردهای تعامل دولت و بخش خصوصی از سال ۲۰1۴ 
عملیاتی شــده و این تعامل باعث شده اولویت های اقتصادی کشور به موقع شناسایی 
و راهکارهای عملیاتی اتخاذ شــود. عدم تمرکز بر ارایه طرح های جامع در ابتدای کار 
و تمرکز بر موارد محدود و اولویت دار و ارایه راهکارهای مشــخص الگویی است که در 
قالب این تعامل دنبال شده اســت.در این کشور، بخش خصوصی نیز برای همکاری با 
دولت و اجرای پروژه ها براساس پارامترهای مشخصی انتخاب می شود، داشتن ظرفیت 
رقابتی، تعهد و تاثیرگذاری از جمله معیارهای انتخاب بخش خصوصی برای مشارکت 
در پروژه هاســت. تشکل های اقتصادی، اتاق های مشترک بازرگانی و فعالان اقتصادی 
که اجزاء تشکیل دهنده بخش خصوصی هستند به دلیل ارتباط نزدیک با بدنه جامعه 
در سطح کشور، دارای پتانسیل های زیادی هستند که هم می تواند در راستای افزایش 
مشارکت مردم در فعالیت های اقتصادی و هم در راستای بهبود و تقویت رابطه تجاری 
با همسایگان و دستیابی به اهداف دیپلماسی اقتصادی مورد استفاده قرار گیرد. در این 
مســیر از یک طرف بخش خصوصی می تواند با بازی دادن مــردم و فعالان اقتصادی، 
از این ظرفیت در راســتای اهــداف تجاری بهره ببرد و از طــرف دیگر همراهی بخش 
خصوصی با دولت کمک می کند سیاست گذار بازخوردها و اطلاعات لازم برای جامعیت 
تصمیم گیری و سیاست گذاری ها را به واسطه ارتباط فعالان این بخش با بدنه جامعه و 

مردم کسب کند و اثربخشی تصمیمات را به طرز چشم گیری بالا ببرد.
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زهــرا جعفری  -   ایده روز  |پیگیری ها 
نشان می دهد اقدامات نهایی برای واریز منابع 
مالی از صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت 
بازار سرمایه در حال انجام است و به احتمال 
زیــاد تا اواخر ماه جــاری رقمی معادل ۱۵۰ 
میلیون دلار به حساب این صندوق واریز شود.

واریز منابع مالی از صندوق توسعه ملی به 
تثبیت بازار سرمایه موضوع تازه ای نیست، از 
مدت ها قبل و به منظور تغییر مسیر معاملات 
بازار ســرمایه پیگیری های زیادی از ســوی 
مسوولان مربوطه در سازمان بورس و نیز دولت 
برای تعجیل در انجام این واریزی صورت گرفت 
اما هر بار نهایی شــدن اجرای آن تحت تاثیر 

مشکلات موجود با تاخیر همراه شد.
پیش از این دولت مصــوب کرده بود که 
۲۰۰میلیون دلار از محل منابع صندوق توسعه 
ملی برای کمک به صندوق تثبیت بازار سرمایه 

اختصاص یابد.

 واریز مرحله نخست منابع مالی در 
آذر ماه ۹۹

بعد از حاشــیه های ایجاد شده در راستای 
واریز منابع مالی به صندوق تثبیت بازار سرمایه 
و نیز تاخیر در اجرای آن، براساس تصمیمات 
اتخاذ شده مقرر شد تا صندوق توسعه ملی در 
چند بخش منابع خود را به صندوق تثبیت بازار 
سرمایه اختصاص دهد و اعلام شد که منابع 
اختصاص داده شــده به صندوق تثبیت بازار 

سرمایه به نوعی تسهیلات است.
به دنبال پیگیری های صورت گرفته از سوی 
مسوولان مربوطه برای واریز هر چه زودتر این 
منابع به صندوق تثبیت بازار سرمایه، صندوق 
توسعه ملی در بخش نخست یک هزار میلیارد 
تومان را در تاریخ ششــم آذرماه سال گذشته 
نزد صندوق تثبیت بازار سرمایه با نرخ سود ۱۲ 
درصد و به مدت پنج ساله سپرده گذاری کرد.

بــا توجه به واریز چنین رقمی به صندوق 
تثبیت بازار سرمایه، »محمدابراهیم آقابابایی«، 
رییس هیات عامل صندوق تثبیت بازار سرمایه 
اعلام کرده بود: صندوق تثبیت بازار سرمایه 
درخواست رقم بیشتری را به صندوق توسعه 
ملی داده است و در صورت موافقت به زودی 

مبالغ جدیدی هم واریز خواهد شد.
با وجود وعده های داده شده در خصوص 

واریز مبالغ جدید به صندوق تثیت بازار سرمایه 
اما زمان اجــرای آن در هاله ای از ابهام قرار 
داشت و هر بار تاخیر در اجرای چنین اقدامی 

را ناشی از عوامل مختلف می دانستند.

 اختصــاص ۲۰۰میلیــون دلار به 
صندوق تثبیت بازار سرمایه

همزمــان با حاشــیه های ایجاد شــده از 
ســوی فعالان بازار در خصــوص بی توجهی 
مسوولان برای واریز نهایی این رقم به صندوق 
تثبیت بازار ســرمایه، معاون اقتصادی رییس 
جمهوری سابق در تاریخ ۲۱ اردیبهشت امسال 
تصمیمات جلســه ستاد هماهنگی اقتصادی 
دولت را ابلاغ کرد که بر اســاس آن قرار شد 
تا ظرف ســه هفته، رقم ۲۰۰ میلیون دلار از 
منابع ارزی صندوق توســعه ملی به صورت 
تدریجی به فروش برسد و به صندوق تثبیت 

بازار سرمایه واریز شود.
بر اســاس ایــن ابلاغیه، بانــک مرکزی 
جمهوری اســلامی ایــران در اجرای مصوبه 
شــورای عالی امنیت ملی ملزم شــد تا طی 
مدت اعلام شده نسبت به فروش تدریجی ۲۰۰ 
میلیون دلار از منابع ارزی حســاب صندوق 
توسعه ملی اقدام و منابع حاصل را به صندوق 

تثبیت بازار سرمایه واریز کند.
طبق تصمیمات جلســه ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت، بانــک مرکزی در تاریخ ۲۶ 
اردیبهشت ۱۴۰۰ معادل ریالی ناشی از فروش 
۵۰ میلیون دلار از منابع ارزی حساب صندوق 
توسعه ملی را به »صندوق تثبیت بازار سرمایه« 
واریــز کرد اما باقی مانده این مبلغ که معادل 
۱۵۰ میلیــون دلار بود تاکنــون به صندوق 

تثبیت بازار تزریق نشده است.

 دستور رییس جمهوری برای واریز 
منابع مالی

بــا روی کار آمدن دولــت جدید، اجرایی 
شــدن واریز باقی مانده این مبلغ به صندوق 
تثبیت بازار ســرمایه به طور جدی پیگیری 
شد. همچنین به دنبال حمایت های اخیر دولت 
در راستای بهبود روند معاملات بورس، ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت شــامگاه سه شنبه 
)۱۱ آبان ماه ۱۴۰۰( به ریاست آیت الله سید 
ابراهیم رئیســی تشکیل جلسه داد و در این 
جلســه موضوع اجرای دقیق مقررات مصوب 
قبلی در ســتاد در خصوص کمک و اعطای 
تسهیلات صندوق توسعه ملی برای حمایت 
از صندوق تثبیت بازار سرمایه مطرح و مقرر 

شد این مصوبات به سرعت عملیاتی شود.
به دنبال انتشار چنین خبری پیگیری های 
خبرنگار حاکی از آن است، واریز منابع مالی 
به صندوق تثبیت بازار سرمایه به طور جد در 
حال انجام اســت و رفع مشکلات موجود بر 
ســر راه این اتفاق برطرف خواهد شد.با توجه 
به اینکه اکنون پیگیری ها به صورت مستمر 
در حال انجام است، اقدامات به زودی به نتیجه 
خواهند رسید و واریز منابع مالی وارد مرحله 
نهایی خواهد شد.پیگیری های صورت گرفته از 
سوی خبرنگار نشان دهنده آن است که اکنون 
مشکل قابل توجهی بر سر راه این اقدام وجود 
ندارد و در صورت عدم برخورد جدی با برخی 
از مشکلات داخلی در خصوص صندوق توسعه 
ملی و بانک عامل، این اقدام به زودی اجرایی 
خواهد شد و شاهد تاثیر مثبت آن بر روند بازار 
خواهیم بود.اصل این اقدام بر این اساس است 
که در ابتدا باید بانکی برای پرداخت منابع مالی 
از سوی صندوق توسعه ملی انتخاب و در نهایت 
بانک منتخب منابع مالی را به صندوق تثبیت 

بازار سرمایه واریز کند.

 تاریــخ دقیقی از اجــرای نهایی 
مشخص نیست

اکنون تاریخ دقیقــی از اجرای نهایی این 
واریزی نمی تــوان اعلام کرد اما طبق اخبار 
رســیده ، به احتمال زیاد تا اواخر ماه جاری 
پول به حســاب صندوق تثبیت بازار سرمایه 

واریز می شود.
رقم دقیقی از این واریزی به صندوق تثبیت 
بازار ســرمایه اعلام نشده اســت اما به گفته 
رییس جمهوری قرار بر این اســت تا مصوبه 
اعطای تسهیلات که رقمی معادل ۱۵۰ میلیون 
دلار است از صندوق توسعه ملی برای حمایت 

از صندوق تثبیت بازار سرمایه اجرا شود.
ســازمان بورس، صندوقی را تحت عنوان 
صندوق تثبیت بازار ســرمایه در اختیار دارد 
که درصــدی از کارمزد معامــلات و درآمد 
سازمان به منظور حفظ نقدشوندگی وارد این 

صندوق می شود.
نکتــه قابل توجــه برای اســتفاده از این 
صندوق ها این اســت که در شرایط عادی و 
طبیعی بازار نمی تــوان از منابع این صندوق 
استفاده کرد، بلکه استفاده از آن بیشتر برای 
روزهایی است که اتفاق پیش بینی نشده ای رخ 
می دهد که به شدت بر روند کوتاه مدت بازار 
تاثیرگذار باشد و قیمت سهام با کاهش شدید 
مواجه  شود، با توجه به وضع پیش آمده منابع 
این صندوق در این موقعیت بنا بر صلاحیت 
مدیریت، وارد سمت تقاضا در بازار می شود و 
از طریق جمع آوری صف های فروش، قیمت ها 

را به ثبات می رسانند.

 بحران بازار
ســازمان بورس برای حمایــت از بازار در 
برخی مواقع که اتفاق بحرانی در این بازار رخ 
می دهد و نیازمند نقدینگی می شود از منابع 
موجود در این صندوق اســتفاده می کند و از 
این طریق، معاملات بازار را به ثبات می رساند.

نقدینگی موجــود در این صندوق ممکن 
است از طریق صندوق توسعه ملی و صندوق 
توسعه ارزی تامین شــود و در آخر، سازمان 
بورس به واسطه این صندوق ها معاملات بازار 
را کنترل خواهد کرد، این اقدام و اســتفاده از 
منابع این صندوق نیازمند ارزنده بودن قیمت 
ســهام و دور بودن آن سهم از قیمت حبابی 
اســت در غیر این صورت نمی توان از ســهم 

مورد نظر حمایت کرد.

مدیر توســعه بازار فیزیکی بورس کالا ســقف خرید 
سیمان در روش گواهی سپرده کالایی را اعلام کرد.

در رابطه با راه اندازی روش جدید فروش ســیمان در 
بورس کالا اظهار کرد: معاملات سیمان در بازار فیزیکی 
بورس کالا از خرداد ماه امســال آغاز بــه کار کرده بود 
و اکنون بیش از ۷۰ شــرکت ســیمانی در حال عرضه 
محصول سیمان خود هستند. در بازار فیزیکی روشی که 
افراد می توانند سیمان خریداری کنند نیازمند این است 
که کد اختصاصی بورس کالا داشــته باشند و نمی توانند 
به صورت آنلاین ســفارش ثبت کنند. این موضوع برای 
خریداران خرد که نیازمند یک بار خرید سیمان از بورس 
کالا هســتند چندان مناسب نبود، برای همین چند روز 

قبل روش گواهی سپرده کالایی سیمان راه اندازی شد.
این مقام مسئول گفت: یکشنبه ۹ آبان ماه معاملات 
گواهی سپرده سیمان با حضور ۱۱ شرکت سیمانی آغاز 
شد. معاملات گواهی سپرده سیمان قرار است دو روز در 
هفته در روز های دوشنبه و سه شنبه انجام شود. برای این 
معاملات سیمان تیپ دو با کیسه های پنجاه کیلو در نظر 
گرفته شده است. در این روش افراد می توانند با همان کد 
سهامداری خودشان در همان سامانه های سهام به صورت 
آنلاین سیمان مد نظر خود را خریداری کنند یعنی پول 
را به حساب کارگزار واریز کنند که شامل قیمت سیمان، 

مالیات بر ارزش افزوده و کارمزد معاملات است.

 حراج ناپیوسته تک قیمتی سیمان
فلاح در ادامه اظهار کرد: معاملات ســاعت ۱۲: ۴۵ تا 
ساعت ۱۳: ۳۰ در قالب دوره پیش گشایش باز می شود، 
یعنی افراد می توانند در این بازه ســفارش خود را ثبت یا 
ویراش کنند و راس ساعت ۱۳: ۳۰ معامله به روش حراج 

ناپیوسته تک قیمتی انجام خواهد شد. کسانی که از این 
روش ســیمان را خریداری می کنند تا روز شنبه دومین 
هفته پس از خرید زمان دارند که سیمان خود را از کارخانه 
تحویل بگیرند. اگر این مهلت به اتمام رسید و فرد سیمان 
را تحویل نگرفت روزی نیم درصد قیمت سیمان به عنوان 
هزینه انبارداری از وی دریافت خواهد شد. نکته بعد این که 
معاملات سیمان بازار ثانویه ندارد یعنی فردی که سیمان 
را خریداری کرده است دیگر نمی تواند سیمان را در بورس 

به فروش برساند.
این مقام مسئول در ادامه افزود: حداقل ۱۰ و حداکثر 
۱۰۰ تن سیمان از طریق این روش قابل خریداری است. 
تنها در بازار فیزیکی بورس کالا و معاملات عمده بیش از 
۱۰۰ تن صورت خواهد گرفت. قیمتی هم که برای سیمان 
در بازار گواهی کشف می شود همان میانگین قیمتی است 
که در بازار فیزیکی برای شرکت سیمانی مورد نظر در روز 

شنبه کشف شده و روز دوشنبه و سه شنبه که معاملات 
گواهی انجام می شــود، مثبــت و منفی ۳ درصد قیمت 
مذکور، مبنای کشــف نرخ قیمت در بازار گواهی سپرده 

کالایی سیمان خواهد بود.

 محدویتی برای خرید سیمان ندارید
فلاح گفت: افراد هیچ محدویتی برای خرید ندارند و 
می توانند در هر دو روز از هر ۱۱ شــرکت خرید داشته 
باشند، اما میزان آن از ۱۰۰ تن در هر جلسه معاملاتی در 
هر نماد بیشتر نخواهد بود. درحال حاضر نماد ۱۱ شرکت 
برای عرضه سیمان به صورت گواهی سپرده وجود دارد و 

به مرور تعداد این شرکت ها افزایش خواهد یافت.
این مقام مســئول بیان کرد: تفاوت عمده این گواهی 
تســهیل در دسترسی به بازار اســت و افراد بدون ثبت 
نام جدیــد به راحتی با همان کد بورســی و به صورت 

آنلاین می توانند ســفارش بگذارند. همچنین مالیات بر 
ارزش افــزوده نیز برخلاف معاملات بازار فیزیکی همراه 
با ضمن معامله پرداخت می شــود و لازم نیست مشتری 
بــرای پرداخت مالیــات بر ارزش افــزوده اقدام دیگری 
 انجــام دهد؛ لذا در ایــن روش خریداران خرد می توانند

 به صورت مستقیم و بدون واسطه از تولیدکننده خرید 
داشته باشند.

 دلیل تعیین حداقل سقف خرید سیمان
این مقام مســئول در رابطه با علت تعیین میزان ۱۰ 
تن به عنوان حداقل خرید سیمان بیان کرد: شرکت های 
ســیمانی مکانیســم بســته بندی و بارگیری که دارند 
ماشین های زیر ۱۰ تن امکان بارگیری در این شرکت ها 
را ندارند، زیرا ارتفاع ماشــین های زیر ۱۰ تن از وســیله 
بارگیری زیاد می شود و کیسه های سیمان آسیب می ببیند. 
بنابراین امکان بارگیری زیر ۱۰ تن در کارخانجات سیمان 

وجود ندارد.
فلاح در رابطه با فرآیند دریافت سیمان گفت: بعد از 
اینکه خرید صورت گرفت مشتری باید اطلاعات نماینده 
حمل )شرکتی که قرار است این بار را حمل کند و آدرسی 
که بار قرار است به آن جا حمل شود( را به کارگزار خود 
اعلام کند، کارگزار این اطلاعات را به کارگزار فروشــنده 
می دهد و کارگزار فروشنده این اطلاعات را به فروشنده 
اعلام می کند. همچنین خریدار باید با فروشــنده برای 
تحویل بار با شــماره هایی که در اطلاعیه گشایش نماد 
WWW. اعلام شده و در سایت بورس کالای ایران به آدرس

IME.CO.IR در بخش اعلانات بازار مالی در دسترس است، 
تماس بگیرد تا نسبت به برنامه حمل هماهنگی لازم را با 

فروشنده انجام دهد.

جزئیات جدید خرید سیمان از بورس کالا اعلام شد

پول بورس چه زمانی واریز می شود؟

 الزام دستگاه ها برای ثبت حقوق و مزایا در سامانه
هیأت وزیران به دستگاه های اجرایی برای ثبت رقم دریافتی کارکنان دستگاه های 
اجرایی در سامانه حقوق و مزایا به قید فوریت اولتیماتوم داد. حسین سیمایی صراف 
دبیــر هیأت دولت در نامه ای به اعضای کابینه در خصوص ثبت دریافتی کارکنان 
دولت در سامانه حقوق و مزایا اولتیماتوم داد. در نامه دبیر هیأت دولت به اعضای 
آن با اشاره به مصوبه ۹ آذر هیأت وزیران آمده است:آن دسته از دستگاه های اجرایی 
که تاکنون نسبت به درج و ثبت کامل اطلاعات مربوط به حقوق و مزایای کارکنان 
خود در ســامانه حقوق و مزایا مطابق ماده ۲۹ قانون برنامه ۵ ساله ششم توسعه 
اقدام نکرده اند، به قید فوریت نسبت به درج این اطلاعات با هماهنگی سازمان امور 

اداری و استخدامی کشور اقدام کنند.

 جزئیات پروتکل های جدید سفر با ناوگان عمومی حمل ونقل جاده ای
به گزارش وزارت راه  وشهرسازی، داریوش باقر جوان گفت: با توجه  به گسترش 
و سرعت واکسیناســیون در کشور، پروتکل های جدیدی با چند تغییر نسبت به 
گذشــته ابلاغ شده و مابقی دستورالعمل ها مانند گذشته است. وی افزود: افزایش 
ظرفیت پذیرش مسافر یکی از تغییراتی است که در سفر های برون شهری )اتوبوس، 
مینی بوس و سواری های کرایه پلاک عمومی( رخ داده است؛ به عنوان مثال در ناوگان 
اتوبوسی با شرط داشتن تهویه مناسب تا ۸۰ درصد ظرفیت اتوبوس قابل افزایش 
بوده و در صورتی که واکسیناسیون به ۸۰ درصد برسد این ظرفیت به صد درصد 
هم خواهد رسید. مدیرکل حمل و نقل مسافر سازمان راهداری و حمل ونقل جاده ای 
یادآور شــد: سقف اتوبوس های بین شهری دو دریچه دارد و در صورتی که راننده 
بتواند این دو دریچه را در حالتی قرار دهد که تهویه مناسب هوا انجام شود، می تواند 
ظرفیت پذیرش مسافر را تا ۸۰ درصد افزایش دهد، اما سایر شرایط و پروتکل های 
بهداشتی همچنان پابرجاست و بر رعایت دقیق و درست آن نظارت خواهیم کرد. 
باقر جوان همچنین درباره شرایط پذیرش مسافر اعلام کرد: براساس پروتکل جدید 
ابلاغ شده تنها مسافرانی می توانند از حمل ونقل عمومی برای مسافرت استفاده کنند 

که کارت واکسن یا نتیجه منفی آزمایش PCR با مدت ۷۲ ساعت را ارائه دهند.

 دســتور مرجع قضایی بــرای ترخیص محموله بــزرگ لوازم
 خانگی آلمانی

مرجع قضایی دســتور ترخیص محموله لوازم خانگی موجود در گمرک شهید 
رجایی بندرعباس را به گمرک ایران ابلاغ کرد.به گزارش تسنیم، روز دهم آبان ماه 
مرجع قضایی در مکاتبه با رئیس کل گمرک ایران، اعلام کرد، بدینوسیله بازگشت 
به شــماره های ۹۰۰۴۸۶/۱۴۰۰ مورخ ۱۱/۰۷/۱۴۰۰ و شماره ۹۴۳۰۹۸/۱۴۰۰ 
مورخ ۲۰/۰۷/۱۴۰۰ آن سازمان با توجه به استعلام مجدد صورت گرفته از سوی 
آن مرجع قضایی و پاســخ وافی و کامل مدیــر کل دفتر مقررات صادرات واردات 
وزارت صمت به شــماره ۱۸۷۴۴۶/۶۰ مورخ ۰۹/۰۸/۱۴۰۰ و تشــریح ماوقع نظر 
به اینکه آن مقام در پاســخ واصله به پیوســت اعلام داشته ثبت سفارش شماره 
۵۳۲۰۰۶۵۰ لــوازم خانگی تحت گروه کالای ۴ بوده و با عنایت به احراز ماده ۱۱ 
حسب دادنامه های صادره دیوان عدالت اداری نسبت به تمدید آن اقدام گردید. با 
توجه به ماده ۱۱ بخشنامه های بعد از تاریخ ممنوعیت )۳۰/۰۳/۹۷( به ثبت سفارش 
یادشده شمولیت پیدا نمی کند و نیز تاریخ بخشنامه اعلامی در لایحه آن گمرک 
بعد از تاریخ ممنوعیت حتی بعد از تاریخ اجرای حکم و تمدید ثبت سفارش مزبور 
در موضوع ۱۵/۱۱/۱۳۹۸ می باشد در نتیجه شمولیت بخشنامه به پرونده شماره 
۵۳۲۰۰۶۵۰ بوش سرویس بلاموضوع و منتفی است لذا موضوع به مدیر کل گمرک 
استان هرمزگان جهت اقدامات قانونی و رفع موانع اداری تذکر و نتیجه اقدامات به 
این شعبه اعلام گردد. بر همین اساس رئیس کل گمرک نیز به معاونین حقوقی و 

فنی دستور پیگیری را صادر کرد.

 ورود ۸۵ هزار تن برنج خارجی از اول آذر
دبیر انجمن واردکنندگان برنج گفت: ۸۵ هزار تن برنج دپو شده در گمرک، اول 
آذر و همزمان با لغو ممنوعیت فصلی واردات برنج، ترخیص و وارد بازار می شــود. 
مسیح کشاورز در گفت و گو با خبرگزاری صداوسیما افزود: از روز سه شنبه فرایند 
ثبت ســفارش واردات برنج آغاز شده که با این اقدام حدود ۱۵ روز زودتر از زمان 
لغو ممنوعیت فصلی  ، هم واردکنندگان و هم نهاد هایی مانند گمرک، وزارت جهاد 
کشاورزی و وزارت صمت، فرصت دارند تا با انجام مقدمات، مسیر ورود برنج را بعد 

از لغو ممنوعیت فصلی تسهیل کنند.
 وی افزود: پس از لغو ممنوعیت فصلی، ۱۵۰ هزار تن برنج تا پایان ســال وارد 
کشور می شود، اما با توجه به این که افزایش زیاد را در قیمت برنج داخلی داشته ایم 
اگر این افزایش قیمت برنج داخلی تعدیل نشود شاهد افزایش واردات برنج خارجی 
بیش از ۱۵۰ هزار تن تا پایان سال خواهیم بود. وی گفت: با واردات برنج خارجی 
از اول آذر، شاهد تعدیل قیمت های برنج خارجی خواهیم بود به طوری که تا خرداد 

کل حباب در قیمت برنج خارجی از بین خواهد رفت.

 ثبت نام بیش از ۷۵۱ هزار نفر در طرح »نهضت ملی مسکن«
وزارت راه و شهرسازی اعلام کرد: براساس تازه ترین آمار مشارکت متقاضیان که 
درسامانه »نهضت ملی مسکن« ثبت شده است، تا صبح روز گذشته ۷۵۱ هزار و 
۳۸۵ نفر در سامانه »ثمن« ثبت نام کردند. نهضت ملی مسکن یکی از سیاست های 
کلان دولت سیزدهم در حوزه مسکن است که بر اساس این سیاست، ساخت چهار 
میلیون واحد مسکونی در چهار سال در برنامه دولت قرار گرفته است. سامانه ثمن 
به نشانی saman.mrud.ir یک ماه پس از ابلاغ قانون جهش تولید مسکن توسط 
رئیس جمهوری و از ۲۸ مهرماه به منظور ثبت نام و پایش متقاضیان واقعی مسکن 
آغاز به کار کرد. دراین باره محمود محمودزاده، معاون مسکن و ساختمان وزارت راه 
و شهرسازی در گفت وگو با فارس با اشاره به صدور اطلاعیه های جدید درباره طرح 
جهش مسکن در هفته های آینده اظهار داشت: برای ساکنان شهر تهران، شرایطی 
منظور شده تا در کنار امکان مشارکت در پروژه های ساخت مسکن، صرفاً از تسهیلات 
این طرح برای پیش خرید مسکن در مناطقی از شهر تهران در حوزه خودمالکی 
استفاده کنند. جزئیات این پیشنهاد در هفته های آینده از سوی وزارت راه  وشهرسازی 
اعلام خواهد شــد. محمودزاده در پایان درباره میزان تسهیلات منظور شده برای 
متقاضیان طرح جهش مسکن نیز اظهار داشت: براساس آخرین تصمیمات اتخاذ 
شده، سقف تسهیلات در این پروژه کلان ملی، برای متقاضیان تهرانی ۴۵۰ میلیون 
و برای کلان شهرهای بالای یک میلیون نفر جمعیت ۴۰۰ میلیون تومان خواهد بود. 
همچنین برای سایر مراکز استان ها ۳۵۰ میلیون، دیگر شهرهای کشور ۳۰۰ میلیون 
و برای روستاها در دامنه ۲۰۰ تا ۲۵۰ میلیون تسهیلات در نظر گرفته شده است.

 توزیع بنزین و گازوئیل سهمیه ای در همه جایگاه ها
مدیرعامل شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی از اتصال همه ۴ هزار و ۶۰ جایگاه 
عرضه سوخت موجود در کشور از شامگاه سه شنبه )۱۱ آبان( به سامانه هوشمند 

سوخت و عرضه بنزین و نفت گاز سهمیه ای در کل جایگاه ها خبر داد.
به گزارش وزارت نفت، کرامت ویس کرمی گفت: با توجه به قطع ارتباط سیستم 
ارتباطی جایگاه های عرضه سوخت با سامانه دیسپچینگ مرکزی، نیاز بود در این 
عملیات چند روزه به صورت تک به تک به همه جایگاه ها مراجعه شود. حدود ۴۵۰ 
گروه عملیاتی با کار شبانه روزی و همکاری گروهی و بی وقفه در شیفت های مختلف 
کاری، این عملیات را در ۳۷ منطقه شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی در سراسر 
کشور انجام دادند.وی ضمن قدردانی از همکاری ۴۰ هزار نفر از کارکنان و مالکان 
جایگاه ها که در این عملیات به صورت مستقیم درگیر بودند، گفت: در این عملیات 
شــبانه روزی، از خدمات نیروهای متخصص شرکت های ملی گاز ایران، ملی نفت 

ایران و ملی صنایع پتروشیمی استفاده کردیم.

طی پنــج ماه اخیر صــادرات فرآورده هــای نفتی ایران متوقف شــده 
بــود اما اکنــون وزیر نفت خبر ازســرگیری این صــادرات را اعلام کرده و 
 قرار شــده اســت که از دو هفته آینــده روال صــادرات فرآورده های نفتی 

مانند گذشته آغاز شود.
 ایران در ســال ۱۳۹۶ حــدود ۱۷ میلیون لیتر بنزیــن در روز واردات 
داشــت و اگر اقدامی برای خودکفایی صورت نمی گرفت،  در ســال ۱۳۹۸ 
واردات به ۴۰ میلیون لیتر در روز می رســید که با بهره  برداری از پالایشگاه 
ســتاره خلیج فارس، ایران در ســال ۱۳۹۷ از واردات بنزین بی نیاز شــد و 
 در شهریور ســال ۱۳۹۸ به عنوان صادرکننده بنزین به کشورهای همسایه

 مطرح شدیم.
هرچند که ایران توانست اقدام کارسازی را در این حوزه انجام دهد اما به 
اعتقاد تحلیلگران نمی توان از این واقعیت نیز چشم پوشی کرد که در حوزه 
پالایشگاه سازی آن طور که باید پیش نرفته ایم، آمار بیانگر این است که طی 
هشت سال گذشته در مجموع یک افت ۱۱درصدی در صنعت پالایش نفت 
کشور رخ داده، بدین ترتیب که از سال ۱۳۹۲ تا سال ۱۳۹۹ با سقوط ۲۱۴ 
هزار بشــکه یک روند نزولی در میزان پالایش نفت خام در پالایشــگاه های 

کشور به ثبت رسیده است. 
 طی هشت سال گذشته تنها پالایشگاه با خوراک میعانات گازی با ظرفیت 
روزانه ۴۰۰ هزار بشکه در روز وارد مدار تولید شده است؛ این درحالی است 
که اگر افزایش راندمان و میزان تولید ۹ پالایشگاه نفتی به موازات پالایشگاه 
میعانات گازی ستاره خلیج فارس افزایش می یافت می توانست در دوره تحریم 
روند صادرات فرآورده های نفتی رشــد بســیار بیشتری پیدا کند و ارزآوری 

حاصل از آن می توانست کمک شایانی به اقتصاد کشور کند.
 مجموعه این شــرایط موجب شد تا جواد اوجی وزیر نفت درشهریورماه 
اعلام کند که صادرات فرآورده های نفتی از دو ماه گذشته متوقف شده است 

و ما هم این سیاست را ادامه خواهیم داد. در بخش بنزین نیز کاهش سطح 
ذخیره سازی های بنزین متوقف شده و در حال افزایش سطح ذخیره سازی ها 

هستیم. 
به گفته وی، متأسفانه به لحاظ اینکه در بخش پالایشی و پتروپالایشگاهی 
سرمایه گذاری در صنعت نفت شکل نگرفته و تقریباً می توان گفت ارقام تولید 
در حال نزدیک شدن به مصرف است، این نگرانی هم وجود دارد که پس از 
رفع شیوع ویروس همه گیر کرونا بی شک سفرها افزایش می یابد؛ بنابراین این 
موضوع نیز جزو اولویت ها و برنامه های وزارت نفت است. اکنون با گذشت پنج 
ماه از توقف صادرات فرآورده های نفتی، وزیر نفت وعده ازسرگیری صادرات 
را تا دو هفته آینده داده اســت و به نظر می رســد که میزان محدودیت های 

تأمین ذخایر داخلی کاهش یافته است. 
سیاســت های وزیر نفت و مدیــران جدید صنعت پالایش نفت کشــور 

بیانگر توســعه پالایشگاه سازی است، آن طور که وزیر نفت وعده داده طی ۴ 
 تا ۵ ســال آینده ظرفیت پالایشــی کشور ۱.۴ میلیون بشکه در روز افزایش

 خواهد یافت. 
مدیر عامل شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی ایران نیز معتقد 
است توسعه صنایع پالایشی خط بطلانی بر تفکر سنتی خام فروشی است، در 
عین حال این اعتقاد را دارد که هرچه از خام فروشی منابع هیدروکربوری به 
سمت احداث پتروپالایشگاه ها و پتروشیمی ها وسپس توسعه صنایع تکمیلی 
حرکت کنیم، میزان ایجاد ارزش افزوده و اشتغالزایی و تحریم گریزی به ازای 
هر گامی که برداشته می شود به طورقابل ملاحظه ای افزایش می یابد. بر این 
اســاس باید از این پس شاهد شــکوفایی هرچه بیشتر صنعت پالایش نفت 
ایران و دور شــدن هرچه بیشتر از خام فروشی باشیم و به نظر می رسد که 

برنامه های دولت در این راستا نیز کارساز باشد.

  وضع فروش نفت بهبود یافته است
درهمین زمینه وزیر نفت از بهبود وضع فروش نفت هم خبر داد و گفت: 
بــه  لطف پروردگار، همت همه همکاران و پشــتیبانی و کمک دولت، وضع 
فروش نفت بسیار بهتر شده است و از توان و ظرفیت های مختلف داخلی و 

خارجی در این زمینه استفاده می کنیم.
 به گــزارش وزارت نفــت، جواد اوجــی در زمینه تهاتر نفــت ادامه داد: 
دولت طرح های مطلوبی در قالب مشــارکت در پروژه های ســرمایه گذاری 
بویژه پروژه های ســنواتی مشخص کرده اســت که بزودی کلید می خورد. 
وی تصریــح کرد: قــول می دهم که با برنامه هایی کــه وزارت نفت و دولت 
 ســیزدهم در خصوص افزایش ظرفیت پالایشــگاهی مدنظر دارد ان شاءالله 
طی ۴ تا ۵ ســال آینده ظرفیت پالایشی کشــور ۱.۴ میلیون بشکه در روز 

افزایش خواهد یافت.

آغاز صادرات فرآورده های نفتی تا دو هفته آینده
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1066
 NAAN01CA4EH122688 بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ایــران 86 913 ج 52 و شــماره شاســی
و شــماره موتــور 124K0418044 متعلــق بــه ابوالفضــل نــوروزی فــرد فرزنــد علــی در تاریــخ 

1400/03/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

بــرگ ســبز خــودرو بــه شــماره ایــران 86 988 ب 34 و شــماره شاســی s1412285262743 و شــماره 
ــود  ــخ 1400/03/02 مفق ــد عباســعلی در تاری ــرد فرزن ــوروزی ف ــر ن ــه صف ــق ب ــور  1704165متعل موت

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 5309627812 و کارت ســوخت بــه شــماره ایــران 86 
632 ج 82 و کارت عابــر بانــک بــه شــماره 5309627812 متعلــق بــه رضــا صالحــی هیکویــی فرزنــد 

تــوکل در تاریــخ 1400/08/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره ملــی 0024552021 و کارت دانشــجویی بــه شــماره 9811208026 
متعلــق بــه ریحانــه فولادیــان فرزنــد عبــدالله در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 6893 متعلــق بــه ســعید قمــری فرزنــد محمــود در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

 
1501

ــخ  ــاالله در تاری ــد ماش ــور فرزن ــال پ ــم جم ــه حکی ــق ب ــماره 2500523561 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
1400/04/02 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2510322117 متعلــق بــه حیــدر عزیــزی فرزنــد عــوض در تاریــخ1400/08/08  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2511350149 متعلــق بــه علــی اکبــر فضــل الهــی فرزنــد قــدرت الــه در تاریــخ 
 1400/02/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی ام  ــدار و کارت مل ــد نگه ــاب فرزن ــوان کامی ــه کی ــق ب ــماره 2500442853 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
البنیــن غلامــزاده بــه شــماره2500486362 فرزنــد غلامشــاه در تاریــخ 1399/10/01 مفقــود گردیــده 

و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1503
دانشــجویی  کارت  ســه  پایــه  2280742284وگواهینامــه  بشــماره  ملــی  وکارت  شناســنامه 
بشــماره95513113وکارت بهداشــت1000430827متعلق بــه مهرنــوش پورهاشــمی فرزندامــان الــه در 

تاریخ 1400/08/06 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

1504
کارت ماشــین ســواری هــاچ بــک مــدل 89 بــه رنــگ ســفید روغنــی بــه شــماره موتــور 14189047912 
و شــماره شاســی NAAP03ED9Bj460602 بــه شــماره 63ایــران 423ن88 )بــه نــام ســارا اســتوار 
کشــکولی( و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 2283662338 متعلــق بــه محمــد  شــریفی نــژاد  فرزنــد 

مسلم  در تاریخ 1400/08/07 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــد  در  ــد احم ــام  فرزن ــی فرج ــین  بدیع ــه غلامحس ــق ب ــماره 2297372299 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
تاریــخ 1400/07/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1505
گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره 2430524449 متعلــق بــه حکمــت صابرشــهرکی فرزنــد عبــاس در 

تاریخ 1400/07/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــق  ــماره 2420553349 متعل ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 2420553349 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
بــه مرتضــی همایــون فرزنــد رســتم در تاریــخ 1400/08/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2299914250 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 2299914250 و 
ــران 63 و  ــماره 34ص226ای ــه ش ــین ب ــماره 2299914250 و کارت ماش ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــران  ــه شــماره 34ص226ای ــران 63 و کارت ســوخت ب ــه شــماره 34ص226ای ــه ماشــین ب ــه نام بیم
63 مــدل 1400رنــگ ســفید ماشســن کویــک  و کارت جانبــازی متعلــق بــه ایــت الــه حجتــی فرزنــد 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/08/06 مفق ــی 2299914250در تاری ــه شــماره مل ــرم ب اک

ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2432241381 متعلــق بــه حمیــده قاســمی فرزند اصغــر در تاریــخ 1400/08/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 45و617ایــران 83  پرایــد ســفید رنــگ مــدل 92متعلــق بــه اصغــر عســکری 
فرزنــد علــی عســکر بــه شــماره ملــی در تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

ــق  ــماره 2539340962 متعل ــه ش ــک ب ــه ی ــه پای ــماره 2539340962 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
بــه اســفندیار فارســی فرزنــد بهــار در تاریــخ 1400/08/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2420573226 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 2420573226 و گواهینامــه 
پایــه ســه بــه شــماره 2420573226 متعلــق بــه پوریــا زارع فرزنــد نعیــم الــه در تاریــخ1400/08/02  

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2420423021 متعلــق بــه مدینــه فتحــی فرزنــد نــواز در تاریــخ1400/08/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 18998 متعلــق بــه نــازی فتحــی فرزنــد بهــزاد در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2433184231 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 2433184231 متعلــق بــه 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/07/20 مفق ــد کاظــم در تاری ــی فرزن ــر طالب محمدباق

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2432872649 متعلــق بــه مهری دهقانــی فرزند عبــاس در تاریــخ1400/07/24  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 2421240271 متعلــق بــه درســا دهقــان فرزنــد مجیــد در تاریــخ1400/07/05  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1506
کارت ملــی بــه شــماره 2752866704 و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه جاویــد رشــیدی جتــری فرزنــد 

فرزنده در تاریخ 1400/07/20 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــف الله  ــه لط ــق ب ــندمالکیت متعل ــره س ــماره 2390765068 و 4 فق ــه ش ــی ب ــنامه  و کارت مل شناس
دهقانــی فرزنــد مهــراب در تاریــخ 1400/07/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

ــد شــاپور در تاریــخ1400/07/01   ــه جــواد حســن زاده خانقاهــی فرزن ــان خدمــت  متعلــق ب کارت پای
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

شاســی  شــماره  موتــور 3436828و  شــماره  و  93/645د16  پــلاک  شــماره  بــه  ماشــین  کارت 
ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/01/01 مفق ــرم در تاری ــد اک ــرد زاده فرزن ــم رامج ــه مری ــق ب 108929متعل

ــی باشــد. ــاقط م ــار س ــه اعتب درج

ــد  ــا کوشــان فــرد فرزن ــه پوی ــه ســه متعلــق ب ــه شــماره 2281837076 و گواهینامــه پای کارت ملــی ب
محمــد علــی در تاریــخ 1400/04/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی الســادات علیرحیمــی  ــه لیل ــق ب ــه دو متعل ــه پای ــه شــماره 4430726043 و گواهینام ــی ب کارت مل
فرزنــد احمــد علــی در تاریــخ 1400/08/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2450440089 متعلــق بــه صدیقــه اســماعیلی قیــری فرزنــد ابراهیــم در تاریــخ 
 1400/05/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــماره شاس ــور 6136999 و ش ــماره موت ــلاک 93/658ن31 و ش ــماره پ ــه ش ــودرو ب ــبز خ ــرگ س ب
3469696 متعلــق بــه فرخنــده دهقانــی فرزنــد هوشــنگ در تاریــخ 1397/01/01 مفقــود گردیــده و از 

درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــده و از  ــود گردی ــخ 1400/07/01 مفق ــر در تاری ــد اصغ ــی فرزن ــه حیران ــه فاطم ــق ب ــنامه  متعل شناس
درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 10 متعلــق بــه محمــد امیــن آزاد دولــت فرزند علــی کــرم در تاریــخ 1400/06/01 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

1866
گواهینامــه و کارت ملــی بــه شــماره 2929700823 و کارت موتــور به شــماره پــلاک 69411ایران132 
و شــماره موتــور 0125N1D205735 و کارت موتــور بــه شــماره موتــور 0124nGV229154  کارت 
ماشــین بــه شــماره پــلاک 53ق 278ایــران66 و شــماره موتــور3561542 متعلــق بــه لقمــان 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/08/06 مفق ــان  در تاری ــد عثم ــه  فرزن ــکان تپ ملاحســن ت

ساقط می باشد.

2014
شناســنامه بــه شــماره 1574 متعلــق بــه شــریفه الســادات  ســیدعلی  فرزنــد ســیدابوالفضل  در تاریــخ 

 1400/05/15مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2020
شناســنامه بــه شــماره 10943 متعلــق بــه وهــاب  هــادی نــژاد  فرزنــد حجــت  در تاریــخ1398/12/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0050473451 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0050473451 متعلــق بــه 
ــاقط  ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/03/25 مفق ــرام  در تاری ــد بای ــری  فرزن ــر  امی ناص

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0945305443 متعلــق بــه عاطفــه  نکوئــی  فرزنــد موســی  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/06/25 مفق

2045
ــخ  ــراد  در تاری ــد خدام ــان  فرزن ــین  فرزعلی ــه حس ــق ب ــماره 0036476048 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/07/10مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2048
کارت ملــی بــه شــماره 0491941315 متعلــق بــه ابراهیــم قربانــی فرزند اصغــر در تاریــخ 1399/07/01 

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0453325841 متعلــق بــه کامــران صابــری فرزنــد بهمــن صابــری  در تاریــخ 
 1400/07/15مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2065
شناســنامه بــه شــماره 6580449942 متعلــق بــه دنیــا بابائــی فرزنــد حمیــد در تاریــخ1400/08/11  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2084
ــخ  ــی در تاری ــد عل ــی فرزن ــهربانو هداوندخوان ــه ش ــق ب ــماره 0042490723 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/08/01مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2087
کارت ملــی بــه شــماره 5660052363 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 5660052363 و ســایر بــه 
شــماره کارت پرســنلی بــه شــماره ملــی 5660052363 متعلــق بــه رضــا حقــی فرزنــد زاهــد در تاریــخ 

 1400/07/17مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 4032254311 متعلــق بــه مرتضــی عبــدی فرزنــد قندعلــی در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/04مفق

2090
ــخ  ــت در تاری ــد نعم ــی فرزن ــی رمضان ــر عل ــه امی ــق ب ــماره 0251453601 متعل ــه ش ــنامه ب شناس

1400/08/09 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2301
کارت ملــی هوشــمند به شــماره ملــی 2239899050 ، شــماره شناســنامه 6 ، تاریخ تولــد1354/01/01  
و کارت پایــان خدمــت و کارت عابــر بانــک توســعه تعــاون ، مهــر ایــران ، ملــی ، آینــده ، رفــاه و کارت 
مســکن متعلــق بــه فرزیــن قــره قولــی فرزنــد تــاج محمــد در تاریــخ 1400/08/05 مفقــود گردیــده و از 

درجه اعتبار ساقط می باشد.

2302
«آگهی مفقودی«

بــرگ ســبز خــودرو و ســند کمپانــی تراکتــور  مــدل 1388 بــه شــماره پــلاک 59  614 ک 11 به شــماره 
 LFW134367 ــور ــماره موت ــه ش ــی H00493 ب ــماره شاس ــه ش ــریال H00524A-ISO04-1 ب س
متعلــق بــه تقــی قزلســفلو فرزنــد الــه وردی بــه شــماره ملــی 4889624503 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2502
شناســنامه بــه شــماره 1092289399 متعلــق بــه مســعود  محمــود صالحــی فرزنــد موســی در تاریــخ 

1400/07/25 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــخ  ــین در تاری ــد حس ــود  کلاه دوزان  فرزن ــه محم ــق ب ــماره 1272790029 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب  1400/03/01مفقــود گردی

گواهینامــه پایــه ســه و کارت پایــان خدمــت وکارت مهــارت بــه شــماره 6639896532   و بیمــه نامــه 
ماشــین  وکارت ماشــینو کارت ســوخت بــه شــماره 72ن243ایــران53 متعلــق بــه مهــراب عیــدی ونــدی 

فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی وکارت مهــارت بــه شــماره 4623638820 متعلــق بــه نســترن شــهریاری فرزنــد خســرو در 
تاریــخ 1400/08/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 1080662944 متعلــق بــه پوریــا صافــی فرزنــد رســول در تاریــخ1400/07/28  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 1080117423 و کارت  ــه ش ــیکلت ب ــه موتورس ــک و گواهینام ــه ی ــه پای ــی و گواهینام کارت مل
ســوخت بــه شــماره 629 932223 متعلــق بــه حســین ربانــی فرزنــد محســن در تاریــخ 1400/08/05 

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2503
کارت ملــی بــه شــماره 6299660392 متعلــق بــه ملــوک عکاشــه گــرد بیشــه فرزنــد ســهراب در تاریــخ 

 1400/08/05مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 5279589772 متعلــق بــه ســمیه داوود پــور ناغانــي فرزنــد فرشــید در تاریــخ 
 1400/07/30مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5279334391 متعلــق بــه ایــران پشــتاره فرزنــد محمــد در تاریــخ1400/07/20  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه  متعلــق بــه شــهناز قنبــر پــور  فرزنــد چراغعلــي در تاریــخ 1400/04/05 مفقــود گردیــده و 
از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 103 متعلــق بــه عبدالرحیــم براتــي فرزنــد محمــد کریــم در تاریــخ1400/07/15  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــایي  ــه و کارت شناس ــام وظیف ــماره 15م486 و کارت نظ ــه ش ــین ب ــه دو و کارت ماش ــه پای گواهینام
تحصیلــي و چــک بانکــي و کارت معافیــت متعلــق بــه حســین طیبــي جبلــي فرزنــد محمــد علــي در 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ  1400/02/25مفقــود گردی تاری

2504
کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره ملــی 3251297899 متعلــق بــه خلیــل محمــدی پشــته ریــزه فرزنــد 

محمدعلی در تاریخ 1400/08/05 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2507
ــه شــماره 1283574896 و  ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 1283574896 و گواهینام ــی هوشــمند ب کارت مل
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شماره : 1228
 کاهش تولید 4 میلیون تنی علوفه مرتعی بر اثر خشکسالی

مدیرکل دفتر امور مراتع ســازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور گفت: 
تولید علوفه های مرتعی 4.25 میلیون تن به علت کاهش بارندگی های سال جاری 

کاهش یافته است.
»ترحم بهزاد« افزود: به علت خشکســالی و کاهش بارندگی ها در سال جاری 

6.45 میلیون تن تولید علوفه مرتعی داشته ایم.
 مدیرکل دفتر امور مراتع سازمان جنگل ها، مراتع و آبخیزداری کشور میزان تولید 
علوفه های مرتعی در شــرایط عادی را 10.7 میلیون تن عنوان کرد اظهار داشت: 
کاهش یا افزایش هر میلیمتر بارش موجب هشت دهم کاهش یا افزایش تولید علوفه 
مرتعی می شود. برای برون رفت از تهدیدات و خطرات ناشی از خشکسالی در مراتع 
میان بند باید چاره اندیشی شود و زمین های کشاورزی کم بازده این مناطق توسط 

دولت خریداری و در اختیار عشایر برای تامین علوفه قرار گیرد.
وی، پرهیز از اقدامات غیر لازم در عرصه های مرتعی را از دیگر راهکارها برای 
جلوگیری از فشار بیشتر بر اکوسیستم دانست و اظهار داشت: از طریق تعدیل جمعیت 
دام در عرصه های مرتعی می توان از خسارت بیشتر به این عرصه ها جلوگیری کرد.

بررسی های میدانی نشان می دهد بیش از 40 درصد از گون زارها، گونه های 
بالشتکی، بوته زارها و گیاهان خشبی در مراتع غیر قرق زاگرسی دچار خشکیدگی 

شده و از بین رفته اند.

فاطمه صغری حجازی امیری  -   ایده روز  | 
معاون وزیر جهاد با اشــاره به اینکه گندم 
مورد نیاز کشــور تأمین شده است، گفت: با 
برنامه ریــزی  خوب، خریــد خارجی گندم از 
اردیبهشت ماه آغاز شده و گندم های خریداری 

شده به تدریج وارد کشور می شود.
 یزدان سیف میزان خرید تضمینی گندم 
کشور را در سال جاری 4 میلیون و 532 هزار 
تن اعلام و پدیده خشکسالی را علت کاهش 

تولیدات محصول استراتژیک عنوان کرد.
معاون وزیر جهاد کشاورزی افزود: با خرید 
تضمینــی حدود 4.5 میلیون تــن نیاز به 8 
میلیون تن دیگر داشــتیم که با برنامه ریزی 
خوب قبلی از اردیبهشــت ماه امسال خرید 
انجام شــده و تاکنون بیش از 3 میلیون تن 
گندم وارد کشــور شده و مابقی در حال ورود 
به کشــور است که در بنادر شاهد پهلوگیری 
و بارگیری محموله های گندم و انتقال آن به 
داخل کشور هستیم. به لطف خداوند گندم و 
آرد کشور تا پایان سال تأمین شده و در سال 
آینده نیز مشکلی نخواهیم داشت و امیدواریم با 
بارش ها مطلوب خشکسالی کمتر و از وابستگی 

برای تأمین گندم به خارج کاسته شود.
مدیرعامل شــرکت بازرگانی دولتی ایران 
در خصوص تأثیر تغییر قیمت بر تولید گندم 

گفت: تولیدات بخش کشــاورزی تحت تأثیر 
متغییرهایی اســت که اگر چه قیمت یکی از 
آن ها اســت اما تأثیر ریسک اقلیم نیز در آن 
موثر اســت به طوری که از 6 میلیون هکتار 
ســطح زیر کشت گندم 4 میلیون دیم است 
و ارتبــاط مســتقیم به بارش دارد و چشــم 
کشــاورزان دیم کار به نزولات آسمانی است 
و حدود 2 میلیون تن کشــت آبی نیز که از 

ذخایر آبی اســتفاده می کند ارتباط با میزان 
بارش سالیانه دارد.

سیف قیمت خرید تضمینی 7,500 تومان 
برای هر کیلوگرم گندم را با توجه به نرخ گندم 
در جهان مطلوب ارزیابی و اظهار امیدواری کرد 
که اقلیم هم به کمک بیاید و خداوند دریچه 
رحمت خود را به سمت کشور ما بگشاید تا از 
خشکسالی به سمت تر سالی برویم، تولیدات 

داخلی افزایش پیدا کند و کار کشــاورزان و 
کشاورزی رونق بیشتری بگیرد.

وی در خصوص مساله آرد و چند قیمتی 
بودن آن که احتمال ایجاد خطا و تخلف را قوی 
می کند، توضیح داد: در حال حاضر گندم با دو 
نرخ یارانه نوع یک که قیمت هر کیلوگرم آن 
665 تومان اســت به واحدهای تولیدی آرد 
فروخته می شــود و آرد حاصل با قیمت 820 

تومان به واحدهای نانوایی می رسد و نرخ دیگر، 
یارانه نوع 2 است که گندم با قیمت 900 تومان 
به کارخانجات آرد فروخته می شود و پس از 
تولیدِ آرد توسط کارخانجات آرد سازی با قیمت 
1150 تومان، در نانوایی ها تحویل می شود و 
ما شاهدیم که دولت حدود 4500 تا 5,000 
تومان برای هر کیلوگرم یارانه پرداخت می کند 
و البته که احتمال تخلف وجود دارد اما فرایند 

تأمین بر روی یک سامانه انجام می شود.
معاون وزیر جهاد کشــاورزی تشریح کرد: 
تمامی فرایند فروش گندم و آرد به کارخانجات 
و واحدهای نانوایی که بر بســتر سامانه انجام 
می شــود رصد کامل می شــود و با توجه به 
اینکه میزان مصــرف واحدهای صنفی آرد و 
نان مشخص است نظارت می شود تا گندم و 
آرد خارج از شــبکه توزیع نشود و تخلفات به 

حداقل برسد.
مدیرعامل شــرکت بازرگانی دولتی ایران 
تاکید کــرد: اگر مردم تخلفاتــی در زنجیره 
تأمین گنــدم، آرد، نان، کم فروشــی، گران 
فروشــی، اجبار به فروش نان کنجدی و … 
مشاهده می کنند، موضوع را به سازمان های 
صنعت، معــدن و تجــارت، دســتگاه های 
 نظارتــی و ادارات کل غله و خدمات بازرگانی

 استان گزارش دهند.

گندم مورد نیاز و ذخایر راهبردی کشور تامین شد
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کارت ماشــین خــودرو ســواری ســوناتا مــدل 2009 بــه شــماره 82 د 923 ایــران 13 و کارت ســوخت 
بــه شــماره 55 د 371 ایــران 13 متعلــق بــه مجیــد اکرمــی فرزنــد رضــا در تاریــخ 1400/08/08 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــماره 4650279909  ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 4650279909 و گواهینام ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
متعلــق بــه بیــژن صالحــی بروجنــی فرزنــد حیدراقــا در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 4660500462 و کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 4660500462 و گواهینامــه 
پایــه ســه بــه شــماره 4660500462 و کارت پایــان خدمــت بــه شــماره 4660500462 و کارت 
 125F8680142 موتورســیکلت بــه شــماره 555/28771 و شــماره موتــور 249090 و شــماره شاســی
و کارت شناســایی خدمــات درمانــی و کارت هــلال احمــر بــه شــماره ملــی 4660500462 متعلــق بــه 
مجتبــی خلیلــی مقــدم فرزنــد علیــار در تاریــخ 1400/08/11 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1820060373 متعلــق بــه عواطــف ســلامت فرزنــد محمــد در تاریــخ 
1400/05/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 1273765621 متعلــق بــه زهــرا عیوضــی فرزنــد علیرضــا در تاریــخ 
 1400/07/12مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــی فرزن ــی مقصودبیگ ــره رفیع ــه طاه ــق ب ــماره 1199570060 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/01/01 مفق حســینقلی در تاری

2508
کارت ملــی بــه شــماره 1741531594 متعلــق بــه لیلا  ســعیداوی فرزند کاظــم در تاریــخ1399/08/01  

مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــي  ــان نعمت ــه ســپهر کریمی ــق ب ــه ســه متعل ــه پای ــه شــماره 4220385541 و گواهینام ــی ب کارت مل
فرزنــد محمدرضــا در تاریــخ 1400/08/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت موتــور ســیکلت پرندCDi125مــدل ســال 1389 رنــگ مشــکی بــه شــماره  پــلاک 81559ایــران 
ــق  ــماره موتور156FMI12160346متعل ــی125A8982202***NB3وبه ش ــماره شاس ــه ش 633 وب
بــه امیــر آقابابائــی فرزنــد ظهــراب در تاریــخ 1400/08/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1111672903 متعلــق بــه شایســته  آقائــي پلارتگانــي فرزنــد اکبــر در تاریــخ 
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 59 و کارت ملــی بــه شــماره 1290083878 متعلــق بــه عــزت رضــایی برزانــی  
فرزنــد یدالــه در تاریــخ 1400/05/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2525
ــخ  ــد در تاری ــد محم ــواه فرزن ــین دادخ ــه غلامحس ــق ب ــماره 5499344558 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/08/03مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامــه پایــه یــک و کارت پایــان خدمــت و کارت ملــی بــه شــماره 5759360795 و کارت هوشــمند 
راننــده متعلــق بــه مجیــد هارونــی فرزنــد قربانعلــی در تاریــخ 1400/08/10 ســرقت گردیــده و از درجــه 

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2571
شناســنامه بــه شــماره 103295 و بــه شــماره ملــی 2291031228 متعلــق بــه فرانــک  ســهامی  فرزنــد 

عبدالملک  در تاریخ 1399/01/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 2411030037 متعلــق بــه روح الــه همایونــی فرزنــد بهــرام  در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/04/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2301082301 متعلــق بــه فرشــته صفــدری فرزنــد علمــدار در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/06/01مفق

شناســنامه بــه شــماره 2460158084 متعلــق بــه عبدالــه قربانــی فرزنــد جهانزیــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/11مفق

کارت ملــی بــه شــماره 2281055604 متعلــق بــه مســعود  عطایــی مفــرد فرزنــد علیرضــا  در تاریــخ 
1398/11/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 3422064931 متعلــق بــه طاهــره جعفــری فرزنــد حســین در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/01مفق

2603
کارت ماشــین بــه شــماره 79ط485.ایــران 36 و گواهینامــه پایــه یــک بــه شــماره . و کارت ســوخت بــه 
شــماره 79ط.485.ایــران 36 متعلــق بــه خلیــل خســروی فرزنــد علــی در تاریــخ 1400/01/01 مفقــود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

2801
ــخ  ــی در تاری ــد نوروزعل ــار فرزن ــهیل خاکس ــه س ــق ب ــماره 2219132757 متعل ــه ش ــی ب کارت مل

 1400/08/09مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

2901
گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه خانــم  ســمیه  ریحانــی  فرزنــد ولــی الــه  بــه کدملــی 0421388080در 

تاریخ 1398/02/30 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ماشــین بــه شــماره 26  ه  297  ایــران  38 متعلــق بــه فقیــر احمــد احمــدی  فرزنــد نــور احمــد  
در تاریــخ 1400/07/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

کارت ملــی بــه شــماره 0015947351 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0015947351 متعلــق بــه 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/08/01 مفقــود گردی ــد جعفــر  در تاری ــدی  فرزن ســجاد  پژن

مــی باشــد.//

شناســنامه بــه شــماره 0047977061 متعلــق بــه کمــال  صادقیــان قیــداری  فرزنــد عبادالــه  در تاریــخ 
 1400/03/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

ــه  ــق ب ــه شــماره 0035086572 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 0035086572 و گواهینام ــی ب کارت مل
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/07/01 مفق ــن در تاری ــد محمدحس ــی فرزن ــکوری گرکان ــی ش مجتب

اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــاری  در تاری ــدی بنچن ــا عبدالمحم ــه محمدطاه ــق ب ــماره 0202123391 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
 1398/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــورد خان ــرا ی ــه میت ــق ب ــماره 0043962866 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1399/01/01مفق

ــه  ــق ب ــه شــماره 0082629161 متعل ــه دو ب ــه پای ــه شــماره 0082629161 و گواهینام ــی ب کارت مل
امیــر نجفــی فرزنــد اژدر در تاریــخ 1400/08/09 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2110800828 متعلــق بــه ابوالفضــل نــوروزی فرزنــد احمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/01مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0059004568 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0059004568 وکارت ســوخت 
ــخ  ــد در تاری ــد محم ــی فرزن ــم عبداله ــه قاس ــق ب ــماره 777ه33 / 10 متعل ــه ش ــین ب و  کارت ماش

 1400/08/07مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0051314142 و کارت ماشــین بــه شــماره 488ه53 / 88 متعلــق بــه 
فرهــاد فرحــی مهــر فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/07/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6649916277 متعلــق بــه ســعید شــمالی فرزند مســعود در تاریــخ1399/01/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2181331774 متعلــق بــه فاطمــه زهــرا نــوری پارچــی فرزنــد یعقــوب علــی  در 
تاریــخ 1400/07/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0790333295 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 0790333295 و کارت ماشــین 
ــخ1400/08/08   ــی در تاری ــد محمدعل ــذوری فرزن ــد کی ــه ناهی ــق ب ــماره 759ج17 / 33 متعل ــه ش ب

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 1890533351 متعلــق بــه عــادل دورقــی فرزنــد کریــم در تاریــخ1400/06/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــماره 846ت58 / 22  ــه ش ــیرانی ب ــه تاکس ــماره 0032880855 و دفترچ ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1399/01/01 مفق ــر در تاری ــد اکب ــر ورامینــی فرزن ــه اصغ ــق ب متعل

ســاقط مــی باشــد.

ــی در  ــد رمضانعل ــک فرزن ــه انســیه محمــدی نژادگول ــق ب ــه شــماره 5179541581 متعل ــی ب کارت مل
تاریــخ1400/06/01  مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ســوخت و کارت ملــی بــه شــماره 0075091887 متعلــق بــه مهــدی عزیــزی فرزنــد مجتبــی  در 
تاریــخ  1400/08/04مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــماره 0062302337 متعل ــه ش ــه دو ب ــه پای ــماره 0062302337 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/06/20 مفق ــی در تاری ــد عل ــه نرگــس نجفــی فرزن ب

مــی باشــد.

ــد میرزاحســین در تاریــخ  ــین آبــادی فرزن ــه ابراهیــم حس ــق ب شناســنامه بــه شــماره 662 متعل
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/03مفق

ــخ  ــمعلی در تاری ــد قاس ــهرابی  فرزن ــه ش ــه فاطم ــق ب ــماره 0589928481 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی  1399/10/10مفق

شناســنامه بــه شــماره 16639 و کارت ملــی بــه شــماره 0082965544 متعلــق بــه ســعید خورشــیدی 
فرزنــد صادقعلــی در تاریــخ 1400/04/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 3992478823 و کارت ماشــین بــه شــماره 346ب68 / 99 متعلــق بــه 
ــار ســاقط  ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/05/01 مفقــود گردی ــد علیرضــا در تاری ــا فرزن ناصــر فرجــی نی

مــی باشــد.

ــه  ــین ب ــوخت و  کارت ماش ــه و کارت س ــه نام ــماره 1219681695 وبیم ــه ش ــه دو ب ــه پای گواهینام
ــود  ــخ 1400/06/10 مفق ــاس در تاری ــد عب ــایخی فرزن ــه مش ــه عبدال ــق ب ــماره 916ه36 / 88 متعل ش

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0059102713 متعلــق بــه محمــد جعفــری سیاوشــانی فرزنــد حســین در تاریــخ 
 1400/07/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه مجیــد داســتانی حســین  ــه شــماره 0034578285 متعلــق ب کارت ســوخت و گواهینامــه پایــه دو ب
آبــادی فرزنــد غلامرضــا در تاریــخ 1400/07/05 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2120940940 متعلــق بــه جــواد نقــوی فرزنــد علــی اکبــر در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/05/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0043056822 متعلــق بــه وجیهــه قلیانــی فرزند رحیــم در تاریــخ1400/06/01  
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 5197881453 و گواهینامــه پایــه دو بــه شــماره 5197881453 وبیمــه نامــه 
ــخ  ــمعیل در تاری ــد اس ــور فرزن ــد آقاپ ــه محم ــق ب ــماره 119ج63 / 77 متعل ــه ش ــین ب و  کارت ماش

ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.  1400/08/08مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0021179565 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره 0021179565 متعلــق بــه 
امیرحســین عالیــزاده فرزنــد احمــد در تاریــخ 1400/08/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0081770332 و گواهینامــه پایــه دو متعلــق بــه خانــم ناهیــد جــوادی فرزنــد 
ابوالفضــل در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــدی فرزن ــن  حمی ــم  نگی ــه خان ــق ب ــماره 5240251096 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. 1399/12/01 مفقــود گردی

کارت ملــی بــه شــماره 0017652456 و کارت عابــر بانــک ملــی متعلــق بــه آقــای عرفــان هاشــم آبــادی 
فرزنــد حســین  در تاریــخ 1400/07/28 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد در تاری ــد حام ــژاد فرزن ــام  محمدن ــای پره ــه آق ــق ب ــه شــماره 0200098616 متعل شناســنامه ب
 1400/06/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 0022996206 متعلــق بــه آقــای امیرحســین کبرلــو فرزنــد مرتضــی در تاریــخ 
1400/03/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 2032172666 و کارت پایــان خدمــت  و گواهینامــه پایــه ســه  و بیمــه 
ــلاک153/40 س72 و شــماره شاســی  ــه شــماره پ ــه ماشــین  و کارت ســوخت  و کارت ماشــین ب نام
ــک کشــاورزی  ــره چــک بان ــک فق ــور M13-6448744  و ی NIF411100L1182666 و شــماره موت
بــه نــام اقــای علــی اکبــر عســگری بــه مبلــغ چهــل میلیــون تومــان متعلــق بــه آقــای حســین یحیایــی 

ــار ســاقط مــی باشــد. ــده و از درجــه اعتب ــخ 1400/08/07 مفقــود گردی ــد غضنفــر در تاری فرزن

کارت ملــی بــه شــماره 0780252551 و گواهینامــه پایــه ســه  متعلــق بــه خانــم فاطمــه  شــاهی فرزنــد 
براتعلــی  در تاریــخ 1398/05/12 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی NAPLRALD91042040  و  ــماره شاس ــلاک 55/177ط78 و ش ــماره پ ــه ش ــین ب کارت ماش
ــی  ــه کدمل ــم ب ــد ابراهی ــج فرزن ــام خل ــم اله ــه خان ــق ب ــور K4MA690D076233 متعل ــماره موت ش

ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/04 مفق 0071288503 در تاری

ــای   ــه آق ــق ب ــماره 0060499591 متعل ــه ش ــی ب ــی قدیم ــماره 41539 و کارت مل ــه ش ــنامه ب شناس
نیمــا حاجــی ملکــی فرزنــد امیرعلــی در تاریــخ 1400/08/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ماشــین بــه شــماره 48ن984  ایــران 10 متعلــق بــه قاســم  میرزایــی مشــتقین  فرزنــد میدانعلــی  
در تاریــخ 1400/07/10 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.//

کارت ملــی بــه شــماره 0072763388 متعلــق بــه آقــای مصطفــی عســگری فرزنــد صفرعلــی در تاریــخ 
 1399/01/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــد حســن در تاری ــور فرزن ــم  شــیوا برومندپ ــه خان ــق ب ــه شــماره 0053983289 متعل ــی ب کارت مل
 1400/08/01مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 13 و دفترچــه بیمــه  خدمــات متعلــق بــه آقــای باباحســین جمشــیدزاده فرزنــد 
صفــدر بــه کدملــی 5469756599  در تاریــخ 1399/09/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد.

کارت ملــی بــه شــماره 6349803736 و کارت پایــان خدمــت و گواهینامــه پایــه دو  متعلــق بــه آقــای 
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/07/20 مفق ــان  در تاری ــد نریم ــال فرزن ــی ب ــال درویش جم

ســاقط مــی باشــد.

ــخ  ــی  در تاری ــد عل ــی  فرزن ــرم  حجت ــم اک ــه خان ــق ب ــماره 1219198099 متعل ــه ش ــی ب کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی 1400/08/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 0013381709 متعلــق بــه آقــای ســیامک مجــاوری فرزنــد مجتبــی  در تاریــخ 
1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

شناســنامه بــه شــماره 16698 و کارت ملــی بــه شــماره 0082712905 و گواهینامــه پایــه دو  و کارت 
عابــر بانــک صــادرات و ملــی و قولنامــه رهــن منــزل بــه نشــانی پیــروزی نبــرد شــمالی خ 6بهمــن ک 
ــخ1400/05/05   ــد رضــا در تاری ــم  فاطمــه  فرودعباســی فرزن ــه خان ــق ب میرقاســمی پ25 و 2  متعل

مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2903

ــخ  ــه در تاری ــد خیرال ــی فرزن ــر گل ــه نیلوف ــق ب ــه شــماره 2062941692 متعل ــی  هوشــمند ب کارت مل
1400/07/19 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

ــی در  ــد غلامعل ــی فرزن ــا قربان ــه محمدرض ــق ب ــماره 2580051309 متعل ــمندبه ش ــی  هوش کارت مل
تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــد  ــدم فرزن ــینی مق ــارا حس ــیده س ــه س ــق ب ــماره 0630003270 متعل ــه ش ــمند ب ــی هوش کارت مل
ــی باشــد. ــار ســاقط م ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ 1400/07/29 مفق ســیدابراهیم در تاری

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 3934473695 متعلــق بــه حســن پیرحیاتــی فرزنــد محمدحســن در 
تاریــخ 1400/06/01 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــی  ــام اقبال ــه بهن ــق ب ــماره 0059874120 متعل ــه ش ــی ب ــه رانندگ ــمند و گواهینام ــی  هوش کارت مل
ــادر در تاریــخ 1400/07/27 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد. فرزنــد ن

ــخ  ــام در تاری ــد بهن ــام فاطمــی فرزن ــه اله ــق ب ــه شــماره 2440209651 متعل ــی هوشــمند ب کارت مل
 1400/08/03مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی  هوشــمند بــه شــماره 0056922396 متعلــق بــه مجیــد مجیــدی خــواه فرزنــد غلامحســین 
در تاریــخ 1400/07/25 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه شــماره  کارت ملــی  هوشــمند وگواهینامــه پایــه دو رانندگــی وکارت ســوخت وکارت هــای بانکــی ب
ــود  ــخ 1400/08/03 مفق ــی در تاری ــد محمدعل ــزکاری فرزن ــدی پرهی ــه مه ــق ب 0078942608 متعل

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــق  ــماره 0017646782 متعل ــه ش ــی ب ــای بانک ــه دو و کارت ه ــه پای ــمند وگواهینام ــی هوش کارت مل
بــه مصطفــی ریاضــی فرزنــد عبدالحســین در تاریــخ 1400/08/03 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــوخت ب ــماره 1610095871 و کارت س ــه ش ــی ب ــه و کارت بانک ــمند و گواهینام ــی هوش کارت مل
شــماره 894 س 69 ایــران 11 متعلــق بــه شــهروز نظــری فرزنــد قلنــج در تاریــخ 1400/07/20 مفقــود 

گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

ــه  ــق ب ــه شــماره 0074033921 متعل ــد ب ــی قدیمــی و رســید کارت ملــی جدی شناســنامه و کارت مل
معصومــه شــفقتی فرزنــد علــی و شناســنامه بــه شــماره 0110971965 متعلــق بــه یلــدا خلیــل فرزنــد 

علــی در تاریــخ 1400/07/24 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

کارت ملــی هوشــمند بــه شــماره 0439530954 متعلــق بــه محمــد شــرف الدیــن فرزنــد ذبیــح الــه در 
تاریــخ 1400/06/20 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

2909

ــخ  ــه در تاری ــزت ال ــد ع ــعبانی فرزن ــی ش ــه عیس ــق ب ــماره 1531572235 متعل ــه ش ــنامه ب شناس
 1400/08/08مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 3990919342 متعلــق بــه علــی  کریمــی عواطفــی فرزنــد حســین در تاریــخ 
 1400/01/05مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

3011

کارت ملــی بــه شــماره 1710347058 متعلــق بــه علیرضــا بــری زکلوجــه فرزنــد محمدصــادق در تاریــخ 
 1400/07/22مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملــی بــه شــماره 0933399049 متعلــق بــه محترمــه زینعلــی فرزنــد محمــد در تاریــخ 
ــد. ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/08/10مفق

3044

شناســنامه بــه شــماره 0024520926 متعلــق بــه مهــدی صفــری فرزند محمــد در تاریــخ1400/08/04  
مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

ــه داود عباســی   ــق ب ــه شــماره . متعل ــت ب ــان خدم ــه شــماره 6360123568 و کارت پای ــی ب کارت مل
فرزنــد عبدالعلــی در تاریــخ 1400/08/08 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

4030

ــه  ــق ب ــه متعل ــه س ــه پای ــت و گواهینام ــان خدم ــماره 4073315994 و کارت پای ــه ش ــی ب کارت مل
ــار  ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/07/30 مفق ــه  در تاری ــدرت ال ــد ق ــد فرزن احســان کردعلیون

ساقط می باشد.

5111

ــماره 0021621111 و کارت  ــه ش ــه ب ــه س ــه پای ــماره 0021621111 و گواهینام ــه ش ــی ب کارت مل
دانشــجویی بــه شــماره 0021621111 و کارت عابــر بانــک بــه شــماره ســپه .پارســیان متعلــق بــه ســالار 
ــده و از درجــه اعتبــار ســاقط  ــد محمــد ابراهیــم در تاریــخ 1400/08/09 مفقــود گردی ــی فرزن صلواتون

می باشد

کارت ملــی بــه شــماره 3933092264 متعلــق بــه معصومــه زارع فرزنــد عبدالمحمــد در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/06/01 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 1229880844 متعلــق بــه اشــرف سیاوشــی فرزنــد ســیاوش در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی 1400/06/16 مفق

کارت ملــی بــه شــماره 4199967532 متعلــق بــه لیــلا ابــو الوفایــی فرزنــد شــاکرم در تاریــخ 
ــد ــی باش ــاقط م ــار س ــه اعتب ــده و از درج ــود گردی  1400/07/27مفق

شناســنامه بــه شــماره 2 و کارت ملــی بــه شــماره 0421824972 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره  و 
کارت پایــان خدمــت بــه شــماره  و کارت عابــر بانــک بــه شــماره کار افریــن و اقتصــاد نویــن متعلــق بــه 
رمضــان اســدی نیــا فرزنــد محمــد  در تاریــخ 1400/08/07 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط 

مــی باشــد

کارت ملــی بــه شــماره 0790439255 و گواهینامــه پایــه ســه بــه شــماره  و کارت ســوخت بــه شــماره 
11ایــران 178ل99 و کارت عابــر بانــک بــه شــماره مســکن پارســیان متعلــق بــه محمــد حســین درفکــی 

فرزنــد محمــد ابراهیــم در تاریــخ 1400/07/30 مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد

اســناد مالکیــت بــه شــماره ســند خانــه فــاز 4وســند زمیــن و قولنامــه زمیــن ومــدارک زمیــن متعلــق 
ــار  ــده و از درجــه اعتب ــود گردی ــخ  1400/08/06مفق ــم در تاری ــد ابراهی ــی زاده فرزن ــر  علیخان ــه اکب ب

ســاقط مــی باشــد

ــه ســه وکارت  ــه پای ــه شــماره 2570228672 و گواهینام ــی ب ــه شــماره 753 و کارت مل ــنامه ب شناس
ــا  ــل نوکی ــتگی و  موبای ــران 17824  وکارت بازنشس ــماره 689ای ــه ش ــیکلت ب ــور س ــه موت ــه نام و بیم
ــه  ــده و از درج ــود گردی ــخ 1400/08/09 مفق ــز در تاری ــد هرم ــژاد فرزن ــادی ن ــراب ه ــه مه ــق ب متعل

اعتبــار ســاقط مــی باشــد

5502

ــخ  ــی در تاری ــد عل ــه حبیــب اندوهگیــن طشــی فرزن ــق ب ــه شــماره 2592180516 متعل ــی ب کارت مل
1398/06/15 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناســنامه بــه شــماره 850 متعلــق بــه یونــس اکبــری فرزنــد حســین در تاریــخ 1400/06/20 مفقــود 
گردیــده و از درجــه اعتبــار ســاقط مــی باشــد.

7009

گواهینامــه و شناســنامه و کارت ملــی بــه شــماره 1741393469 متعلــق بــه آقــای حســین ســلامات 
فرزند موسی در تاریخ 1400/06/01 مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.
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روزنامه اقتصادی اجتماعی 
سراسری صبح ایران

ایده روز 
شنبه  1400/08/15

شماره : 1228

ظرفیت های سمنان فرصت اشتغال و ارزش افزوده قابل توجهی دارد

 زیست بوم طبیعی امروزه با دخالت و بهره وری نامعقول انسان ها به بحران 
دچار شده و محیط زیست گیلان نیز فارغ از این دغدغه نیست؛ چالشی که تنها 
راهکارش توســعه پایدار و حفظ زمین برای ما و آیندگان است و این انتخاب 

بیش از حرف نیازمند عمل است.
 زیســت بومی که قرن ها و از دیرباز گذشتگانمان در آن همدلانه زیسته 
اند، امروز درگیر بدخبرهای زیست محیطی است، نه از خشم طبیعت بلکه از 
زیاده خواهی انسان مدرن، انسانی که تیشه بر دست گرفته و آگاه و ناآگاه به 

جان ریشه طبیعت افتاده است.
هوا، آب، خاک، گونه های گیاهی، حیات وحش و هر آنچه که محیط زیست 
را می سازد امروز دچار چالش های فراوانی شده است و رفع آنها که برای ادامه 
حیات ضروری است در گرو بازنگری رفتارها و روش های توسعه و روی آوری 

به توسعه پایدار دور از تخریب، بازآفرینی و ترمیم طبیعت دارد.
متاسفانه روح دردمند فضای زیست محیطی گیلان نیز در میان ناخشنودی 
و بدخبرهای هر روزه آشفته تر می شود، بارزترینش ظلمی است که پسماندهای 
فاضلاب بر پیکره طبیعت وارد می کنند از جمله در تالاب انزلی به عنوان یکی 
از زیست  بوم های ارزشمند جهان که از ۴۶ سال قبل در کنوانسیون بین المللی 
رامسر به ثبت رسید و طی سال های اخیر با دست اندازی ها و مشکلات مکرر 
انســانی و طبیعی نفسش تنگ تر شد و یکی از مهم ترین این آلام  ورود انواع 

فاضلاب است که چون تیغی گلویش را خراشیده است.
رسوبات و فاضلاب های صنعتی، خانگی، بیمارستانی، ضایعات کشتارگاهی، 
ســموم کشاورزی، پسماندها و نخاله ها، گیاهان مهاجمی چون آزولا و سنبل 
آبی، تصرف اراضی و ساخت و سازها در حریم تالاب، آتش زدن نیزارها با هدف 
تصرف و انتقال آلودگی از دریا و کاهش میزان آب موجود تالاب، زخم هایی 
است که طی چند دهه اخیر هر بار پیکره تالاب بین المللی انزلی را می خراشد.

همین زخم ها بود که موجب شــد تالاب انزلی بــا ۵۲ گونه انواع ماهی، 
صدها گونه گیاهی و اکوسیســتم کم نظیر با محدوده ۲۰ هزار هکتاری سال 
۱۹۹۳میلادی در زمره تالاب های در معرض خطر نابودی )فهرســت مونترو( 
قرار گیرد و تلاش ها برای خروج آن از این فهرست آغاز شد و البته مدیران نیز 

در اقداماتی گاه بی گاه نظر و تلاش برای بهبود وضعیت تالاب دارند.

 محیط زیست گیلان گرفتار در سوء مدیریت
پساب های خانگی، صنعتی و کشاورزی، تغییر کاربری اراضی کشاورزی و 
تبدیل به ویلا، تهدید جنگل های هیرکانی در بروز عواملی چون سیل و آتش 
سوزی ، آتش سوزی عامدانه اراضی برای تغییر کاربری و بسیار دیگر همیشه 
از بارزترین مشکلات زیست محیطی استان بوده و مدیر پژوهشکده حوزه آبی 
دریای خزر دانشگاه گیلان این چالش ها را در یک جمع بندی ناشی از سوء 

مدیریت در حراست از محیط زیست می داند.
مهدی اسماعیلی ورکی در اینباره گفت: تخریب بخش های زیادی از اراضی 
جنگلی، تصرف و ایجاد کاربری های مسکونی غیرقانونی، تخریب زیستگاه های 
آبزیان در رودخانه ها و مناطق مجاور ساحل و درنتیجه کاهش جمعیت آبزیان 
و در معرض خطر انقراض قرارگرفتن برخی از گونه ها ، عدم مدیریت مناسب 
پسماند، و عملکرد ضعیف در ایجاد و بهره  برداری از کارخانه های بازیافت زباله ها 
و زباله سوز و عدم توجه به استانداردهای ایجاد لندفیل)فضای ایزوله جهت دفن 
پسماند به مدت طولانی( دفن زباله و تخلیه حجم قابل توجهی از شیرابه ها به 
منابع آب های سطحی از دیگر رئوس مخاطرات زیست محیطی استان گیلان 
است.وی ادامه داد: به جهت شرایط خاص اقلیمی و طبیعت حساس و شکننده  
گیلان، به واسطه خطرات ناشــی از منابع مختلف آلودگی شهری، صنعتی، 
کشاورزی و به طور کل انسانی آسیب های جدی بر پهنه های خشکی و آبی 
این اســتان وارد می شود، به علاوه اینکه عدم توسعه مناسب تصفیه خانه های 
فاضلاب و تخلیه حجم بالایی از فاضلاب ها به منابع آب سطحی که در نهایت 

وارد تالاب انزلی و دریای خزر شده است، شرایط نامطلوبی را از نظر آلودگی 
بر جوامع انسانی و نیز آبزیان گیلان بوجود آورد.

اسماعیلی گفت: برداشت بی رویه و در نتیجه تخریب فزاینده رودخانه ها، 
خسارت به سازه های احداث شده و تخریب اراضی کشاورزی مجاور آن ها ، عدم 
الزام واحدهای صنعتی به تصفیه پساب های خروجی و تخلیه آن ها به منابع 
آب های سطحی که وضعیت نامطلوبی را ایجاد کرده است و کم توجهی به اجرای 
قانون حدنگار و تصرف محدوده بستر رودخانه ها و پهنه های آبی نظیر تالاب 
انزلی و عدم توجه به طرح های جامع مدیریت آبخیزداری و مدیریت سیلاب 
و در نتیجه تحمیل هزینه های بالای خســارت ناشی از سیلاب از دیگر موارد 

مورد اهتمام در بحث چالش های زیست محیطی استان است.
مدیر پژوهشکده حوزه آبی دریای خزر دانشگاه گیلان اظهار داشت: کاهش 
آورد رودخانه ســفیدرود به عنوان بزرگترین منبع تامین آب اســتان گیلان 
و تشــدید بحران های ناشی از کم آبی و خشکسالی، عدم مدیریت زه آب های 
کشاورزی و ورود بی ضابطه به منابع آب های سطحی باعث افزایش غلظت مواد 
آلاینده نظیر انواع سموم، نیترات و فسفات در رودخانه ها، تالاب و دریا می شود.

حفاظت محیط زیست در قرن بیست و یکم یکی از سه پایه توسعه پایدار 
شــناخته می شود و از این رو مورد اهتمام جوامع است و بر همین اساس در 
نشست اخیر شورای مدیریت پیشگیری از وقوع جرم، دادگستری گیلان موضوع 
جلوگیری از ورود پساب کارخانجات و واحدهای تولیدی، کشاورزی، صنعتی و 
فاضلاب های خانگی شهری و روستایی به رودخانه ها و محیط زیست گیلان 
را در دستور کار قرار داد و حجت الاسلام و المسلمین حمزه خلیلی رئیس کل 
دادگستری گیلان در آن نشست اظهار داشت: سرمایه گذاران واحدهای تولیدی 
و کارخانجات موظف هستند پیش از راه اندازی واحدهای تولیدی نسبت به 

ساخت تصفیه خانه مطابق با استاندارد واحد خود اقدام کنند.
وی با تاکید بر لزوم نظارت بیشتر اداره کل حفاظت محیط زیست گیلان 
افزود: آلوده کردن محیط زیست به بهانه ایجاد اشتغال به هیچ عنوان پذیرفته 

نیست و با واحدهای متخلف برخورد قانونی می شود.
چالش های زیســت محیطی همچنان در جزر و مد اقدام های نیک و بد 
مدیران در سال های اخیر به جایی رسید که دغدغه علاقمندان زیست محیطی 
را برانگیخت و ورد کلام مدیران شد بطوریکه این چالش ها از مهمترین صحبت 

های مطرح شده در جلسه معارفه و تکریم استانداران جدید و پیشین شد.

 بحران زیست محیطی منطقه سراوان چشم به راه لطف مراجع 
قضایی

با ورود دســتگاه قضا به مشــکلات محل دفن زباله سراوان شهر رشت و 
همچنین وضعیت قرارداد و احداث نیروگاه زباله سوز این شهر، حال چشم امید 
رفع بحران زیست محیطی منطقه سراوان به مراجع قضایی دوخته شده است.

یا به عنوان نمونه ای دیگر انباشــت زباله در پهنه ســبز سراوان رشت نیز 
سالهاست به یکی از دغدغه های مهم مردم و دوستداران محیط زیست گیلان 

و کشور تبدیل شده است.
محل دپوی زباله سراوان با وجود اینکه چندین سال از عمر استاندارد و قانونی 
آن گذشته، به دلیل عدم تحقق وعده های مدیریتی همچون احداث نیروگاه 
زباله سوز همچنان میزبان زباله بخش عمده ای از استان است به طوری که 

دیگر از ظرفیت و گنجایش آن چیزی باقی نمانده است.
هم اینک براساس آمارهای ارائه شده، روزانه نزدیک به ۲ هزار تنُ زباله در 
مناطق شهری و روستایی گیلان تولید می شود و در این میان بیشترین تولید 
زباله در روز، مربوط به کلانشهر رشت است که در ایام نوروز با ورود مسافران و 
گردشگران میزان زباله تولیدی این شهر به حدود ۲۵۰ تن می رسد و همگی 

راهی خطه سبز سراوان رشت می شوند.  
قرارداد ســاخت نیروگاه ۶۰۰ تنی زباله سوز رشت در سال ۱۳۹۲ توسط 
شــهرداری رشت منعقد شــد که تاکنون با گذشت حدود یک دهه و عبور از 
۲ شــورای شــهر کمتر از ۲۰ درصد پیشرفت فیزیکی داشته است. برای این 
نیروگاه، قابلیت تولید ۳۸ هزار مگاوات برق در سال نیز پیش بینی شده است.

کل اعتبار پیش بینی شده برای احداث نیروگاه زباله سوز در قرارداد سال 
۹۲، حدود ۴۰ میلیون دلار بود که شهرداری رشت ابتدا باید ۲۵ درصد پیش 
پرداخت را برای خرید تجهیزات تزریق می کرد اما بر اســاس آخرین گزارش 

رسمی تاکنون ۱۸.۵ درصد آن تزریق شده است.
نیروگاه زباله سوز رشت که بزرگترین از نوع خود در کشور بشمار می رود 
گویا دیگر امید خود را نســبت به مدیران شهری و متولیان امر از دسته داده 
است که با ورود دستگاه قضا انتظار می رود جان دوباره ای به عملیات تکمیل 

و ساخت این نیروگاه دمیده شود.

 رفع مشکلات زیست محیطی؛ خواسته دغدغه مندان
نماینده مردم گیلان در مجلس خبرگان رهبری در روزهای اخیر و در جلسه 
معارفه و تکریم استانداران جدید و پیشین استان گیلان که با حضور وزیر کشور 
برگزار شد، رسیدگی و رفع مشکلات محیط زیستی و موضوع پسماند سراوان 

را از خواسته های مردم گیلان عنوان کرد.
آیت الله احمد پروایی با بیان اینکه غرب استان گیلان هم امروز با مشکل 
پسماند مواجه است افزود: کارخانه هایی که در سنوات گذشته در گیلان تعطیل 
شده به اشتغال و اقتصاد استان ضربه زده و از استاندار جدید می خواهیم برای 

حل این معضل فکری اساسی کند.
نماینــده مردم گیلان در مجلس خبرگان رهبری بیان اینکه جنگل ها ار 
ســرمایه اصلی کشور و استان گیلان محسوب می شوند، اظهار داشت: لازم و 

ضروری است تا با جنگل خواری، کوه و زمین خواری مبارزه جدی شود.

 دستگاه قضای گیلان مصمم در برخورد با مسئولان کم کار
هم اینک نیز با ورود دستگاه قضا، پرونده ای در خصوص وضعیت نیروگاه 
۶۰۰ تنی زباله سوز رشت و قراردادهای موبوط به احداث آن تشکیل شده و 
تمامی موضوعات مربوطه از جمله تصفیه خانه شیرابه، کود آلی، نیروگاه زباله 
سوز، قراردادها و نحوه مصرف بودجه اختصاص یافته به پروژه های ذیربط نیز 

در حال بررسی و رسیدگی قضایی است.
از سوی دیگر با توجه به گفته مسئولان دستگاه قضای استان گیلان، تضییع 
حقوق عمومی در حوزه های مختلف به دلیل عدم انجام تکالیف قانونی توسط 
مدیران سازمان ها، ادارات و نهادهای عمومی در خصوص پسماند سراوان قطعی 
می باشــد و از این رو، دادســرای استان در چارچوب قانونی، برخورد قاطعانه 
با متخلفان را در دســتور کار قرار داده است.دادستان مرکز گیلان نیز در گام 
نخست، همکاری با دستگاه های اجرایی با نگاه پیشگیرانه و با هدف هم افزایی، 
جلوگیری از وقوع تخلفات، اخطار و تذکر خطاب به مدیران مربوطه را در دستور 
کار قرار داده چون حل معضل پسماند، مطالبه جدی مردم و نخبگان استان است.

رفع چالش های زیست محیطی گیلان نیازمند عمل 

رییس جمهوری در ورود به استان سمنان گفت: ظرفیت 
های متنوع استان ســمنان فرصت اشتغال و ارزش افزوده 

قابل توجه دارد.
 آیت الله سیدابراهیم رئیسی پس از ورود به استان سمنان 
در قالب نهمین  سفر استانی دولت سیزدهم در فرودگاه این 
شهر تاکید کرد: توفیقی برای من است که در روز سیزدهم 
آبان که یادآور رشــادتهای دانش آموزان و دانشــجویان و 
پرچمداری امام راحل در برابر استکبار جهانی است در استان 

سمنان حضور داشته باشم.
وی با اشــاره به اینکه پیش از این بررســی هایی درباره 
استان ســمنان انجام و کمبودها و نیازها انجام شده است، 
گفت: امید است در نشســت با مسوولان استانی در حوزه 
هــای مختلف و فعالان اقتصادی، تصمیم های خوبی برای 

توسعه این استان اتخاذ شود.
رییس جمهوری بیان کرد: در نشست های امروز مسایل 
را مرور می کنیم و تصمیماتی برای رفع مشــکلات اتخاذ 

می شود.
آیت الله رئیسی افزود: استان سمنان ظرفیت های متنوعی 
دارد، از کشاورزی تا صنعت و معدن و اگر این ظرفیت ها، با 
وجود مشکلات، درست مورد بهره برداری قرار گیرد، می توان 

افزایش اشتغال و تولید و بهره وری را رقم زد.

وی ادامه داد: امید است سفر به استان سمنان همراه با 
تصمیماتی باشد که خیر و برکت داشته و از مشکلات گره 
گشایی کند، با توجه به همجواری و موقعیت این استان در 
کشور، رویکرد جدید می تواند سمنان را به جایگاهی برساند 

که در مقایسه با پیش از آن متفاوت باشد.  
اجرایــی  معــاون  رییس جمهــوری،  رییس دفتــر   
رییس جمهوری، رییس ســازمان برنامه و بودجه و وزیران 
کشور، جهاد کشاورزی، صنعت، معدن و تجارت، دادگستری، 

بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، راه و شهرسازی، و میراث 
فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی و معاون توسعه روستایی 
و مناطق محروم کشور در قالب نهمین سفر استانی، آیت الله 

رئیسی را همراهی خواهند کرد.
سید امیر حسین مدنی معاون توسعه روستایی و مناطق 
محروم معاون اول رییس جمهوری شب گذشته به نمایندگی 
از رئیس جمهوری به شهرستان میامی سفر کرد و امین حسین 
رحیمی وزیر دادگســتری نیز راهی دو شهرستان آرادان و 

گرمسار می شود.
بهرام عین الهی وزیر بهداشت، درمان و آموزش پزشکی به 
شهرستان دامغان سفر خواهد کرد و سید جواد ساداتی نژاد 
وزیر جهادکشاورزی نیز به نیابت از رئیس دولت سیزدهم در 
شهرستان های گرمسار، سرخه و مهدیشهر حضور می یابد.

ســید رضا فاطمی امین وزیر صنعــت، معدن و تجارت  به 
شهرستان شــاهرود سفر خواهد کرد و رستم قاسمی وزیر 
راه و شهرســازی نیز به نمایندگــی از رئیس جمهوری از 
شب گذشته وارد استان سمنان شد و بازدید از مناطقی از 

شهرستان سمنان را در برنامه دارد.
سید عزت الله ضرغامی وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دســتی نیز به شهرستان های سمنان و مهدیشهر 

سفر خواهد کرد.

  قانون جامع صیانت از حقوق عامه تدوین می شود
گرگان-دادســتان کل کشــور بــا اشــاره بــه تــلاش هــای در دســت اقــدام بــرای 
تدویــن قانــون جامــع صیانــت از حقــوق عامــه گفــت: دادســتان هــا مــی تواننــد 
بــرای حــوزه هایــی کــه بــر زندگــی مــردم اثرگــذار بــوده و متولــی خاصــی نــدارد 
ورود و احقــاق حــق نماینــد. حجــت الاســلام محمدجعفــر منتظــری در دیــدار بــا 
نماینــده ولــی فقیــه در اســتان گلســتان افــزود: هــر چنــد در این حــوزه مجموعه 
ای بــه عنــوان دســتورالعمل تدویــن و بــه دادســتان هــای سراســر کشــور ابــلاغ 
ــه  ــوق عام ــت از حق ــی در حــوزه صیان ــع و کامل ــون جام ــوز قان ــا هن ــم ام کردی
نداریــم و بــه همیــن منظــور بــا همــکاری نماینــدگان مجلــس در حــال تدویــن 
قانــون جامــع و کامــل حــوزه صیانــت از حقــوق عامــه هســتیم کــه در آن همــه 
مصادیــق حقــوق عامــه و نحــوه ورود بــه آن مشــخص شــود.وی اظهارداشــت: هــر 
مقولــه ای کــه در جامعــه  بــر زندگــی مــردم اثرگــذار اســت و  متولی نــدارد ،حوزه 
حقــوق عامــه محســوب مــی شــود و دادســتان هــا مــی تواننــد بــرای جلوگیــری 
از تضییــع حــق مــردم و حفــظ آن ورود کننــد.وی بــا اشــاره بــه ایــن کــه امــروز  
همــه دادســتان هــا در حــوزه حفــظ حقــوق عامــه پــای کار آمــده انــد، گفــت : 
یکــی از مســئولیت هــای جــدی دادســتان جدیــد مرکــز اســتان که مــی خواهیم 
بــا جدیــت ورود کننــد حفــظ حقــوق عامــه اســت بایــد بــرای موفــق شــدن در 
ایــن بخــش از ظرفیــت دســتگاه هــای اجرایــی و ائمــه جمعــه و جماعــات هــم 
اســتفاده کنند.آیــت الله ســید کاظــم نورمفیــدی نماینــده ولــی فقیه در اســتان و 
امــام جمعــه گــرگان در ایــن دیــدار گفــت : خوشــبختانه اقدامــات انجام شــده در 
قــوه قضاییــه و برگــزاری سلســله نشســت هــای رئیــس ایــن قــوه بــا نخبــگان و 
اقشــار مختلــف، رضایــت مــردم از عملکــرد ایــن دســتگاه را بیشــتر کــرده اســت.

وی خاطرنشــان کــرد: ســفرهای اســتانی رئیــس قــوه قضاییــه و حضــور ایشــان 
در زنــدان هــا  هــم فرصــت لمــس از نزدیــک مشــکلات و کمبودهــا و رفــع ایــن 

کمبودهــا را فراهــم مــی کنــد.

ــن  ــط آه ــه خ ــی ب ــرز آذربایجان غرب ــاق ۲ م ــنهاد الح  پیش
ــت ــده اس ــه ش ــری ارائ سراس

ــت: پیشــنهاد الحــاق  ــی گف ــازی آذربایجان غرب ــرکل راه و شهرس ارومیه-مدی
ــه شــبکه  ــن ب ــده - تمرچی ــن مســیر نق ــه - ســرو و همچنی خــط آهــن ارومی
راه آهــن ارائــه شــده کــه در صــورت موافقــت مقامــات کشــوری، ایــن مســیرها راه 
آهــن سراســری ایــران را بــه مرزهــای ترکیه و شــمال عــراق متصل خواهنــد کرد.

سیدمحســن حمزه لــو گفــت: در صــورت تحقــق ایــن امــر، مبــادلات اقتصــادی 
بیــن ایــران و کشــورهای همســایه افزایــش قابــل توجهــی مــی یابــد زیــرا خــط 
آهــن، مســیری مهــم و موثــر در توســعه حمــل و نقــل کالایــی محســوب مــی 
شــود.وی اضافــه کــرد: طبــق نیازســنجی صــورت گرفتــه در خصــوص ملزومــات 
توســعه راه آهــن در آذربایجــان غربــی، در گام نخســت بایــد ســهم شــبکه ریلــی 
در ترانزیــت بین الملــل گســترش یابــد کــه مســیرهای ارومیــه - ســرو و نقــده - 

تمرچیــن بهتریــن راهــکار بــرای تحقــق ایــن هــدف گــذاری هســتند.
مدیــرکل راه و شهرســازی آذربایجان غربــی خواســتار افزایــش کارایــی 
ایســتگاه های راه آهــن آذربایجــان غربــی نیــز شــد و افــزود: ایســتگاه های اســتان 
ــن در  ــون ت ــی ۱۰ میلی ــور تقریب ــه ط ــاری ب ــل ب ــی در حمل ونق ــت بالای ظرفی
ســال دارنــد کــه بایــد از ایــن ظرفیــت بیشــتر بهــره برد.حمزه لــو اظهــار داشــت: 
بهره گیــری از شــبکه اســتاندارد ریلــی بــه عنــوان حمل ونقــل امــن، کم هزینــه، 
ــا محیط زیســت نیــاز زیرســاختی اســتان در جابه جایــی  ــه صرفــه و ســازگار ب ب
ــان  ــی کارشناس ــق ارزیاب ــزود: طب ــی رود.وی اف ــمار م ــه ش ــرزی ب ــادلات م مب
حمل ونقــل افزایــش ســهم راه آهــن آذربایجان غربــی در ترانزیــت کالا و صــادرات 
ــد گره گشــای حجــم عظیمــی از مشــکلات اقتصــادی باشــد. غیرنفتــی می توان

ــه حمل ونقــل راه آهــن کشــور،  ــی ب ــه اینکــه اتصــال آذربایجان غرب ــا توجــه ب ب
زیرســاخت کلیــدی بــرای توســعه بخش هــای اقتصــادی و گردشــگری بــه شــمار 
مــی رود در حــال حاضــر عــلاوه بــر حمل ونقــل مســافری، ســاماندهی ایســتگاه ها 
و گســترش حمل ونقــل کالا در دســت اجراســت.راه آهن مراغــه - ارومیــه ۲ 
اســتان مهــم آذربایجــان غربــی و شــرقی را بــه هــم وصــل می کنــد و از شــهرهای 
ملــکان، نقــده، میانــدوآب و مهابــاد عبــور کــرده؛ ایــن خــط آهــن همچنیــن در 
روســتاهای قــزل قلعــه، شــیرین بــلاغ و رشــکان ایســتگاه دارد و طــول آن ۱۸۵ 

کیلومتــر اســت. 

 معــاون اقتصــادی رئیــس جمهــوری از شــهرک صنعتــی شــماره 
۲ اهــواز بازدیــد کــرد

ــه  ــفر ب ــنبه در س ــوری روز پنجش ــس جمه ــادی رئی ــاون اقتص ــواز- مع اه
ــرد. ــد ک ــواز بازدی ــماره ۲ اه ــی ش ــهرک صنعت ــتان از ش خوزس

ــی از  ــراه اســتاندار و جمع ــه هم ــه خوزســتان ب ــی در ســفر ب محســن رضای
ــت  ــرد و وضعی ــدن ک ــواز دی ــی شــماره ۲ اه ــران اســتان از شــهرک صنعت مدی

ــرار داد. ــورد بررســی ق ــن شــهرک را م ــی در ای ــای صنعت ــت واحده فعالی
وی از فــاز ســوم پــروژه توســعه شــرکت نویــن چــوب در ایــن شــهرک نیــز 
دیــدن کــرد و از رونــد اجــرای ایــن پــروژه مطلــع شــد.۴۰۰ واحــد صنعتــی در 
شــهرک صنعتــی شــماره ۲ اهــواز وجــود دارد کــه از ایــن تعــداد ۲۰۳ واحــد بهره 
بــرداری شــده انــد و ۱۳۸ واحــد فعــال هســتند.۷۳ شــهرک و ناحیــه صنعتــی در 
خوزســتان وجــود دارد کــه از ایــن تعــداد پنــج شــهرک صنعتــی در اهــواز اســت.

بازدیــداز شــهرک صنعتــی شــماره ۲ اهــواز،  حضــور در نشســت ســتاد تســهیل و 
رفــع موانــع تولیــد خوزســتان و حضــور در مراســم چهلــم شــهید دانــش آمــوز 

علــی لنــدی در ایــذه از برنامــه هــای ســفر رضایــی بــه خوزســتان اســت.

ــهیلات  ــه تس ــاز ب ــران نی ــتاهای ته ــوده روس ــای فرس  واحده
ــازی دارد ــرای نوس ــتری ب بیش

تهــران- معــاون بازســازی و مســکن روســتایی بنیــاد مســکن انقلاب اســلامی 
اســتان تهــران بــا بیــان اینکــه ۴۶ درصــد از واحدهــای مســکونی یعنــی در حدود 
۱۰۳ هــزار و۶۹۲واحــد مســکونی در روســتاهای اســتان تهــران نامقاوم و فرســوده 
اســت، گفــت: بــرای نوســازی و مقــاوم ســازی نیــاز به تســهیلات بیشــتری اســت.

حمیــد رضــا روســتایی گفــت: بنیــاد مســکن اســتان تهــران بــرای نوســازی 
واحدهــای مســکونی بــه روســتائیان ۱۰۰ میلیــون تومــان تســهیلات بــا کارمــزد 
ــوض پرداخــت  ــان کمــک بلاع ــون توم ــان ۳۰ میلی ــه محروم ــج درصــد و ب پن
ــری  ــک واحــد مســکونی ۶۰ مت ــه ســاخت ی ــن در حالی ســت ک ــد ای ــی کن م
در روســتاهای اســتان تهــران در حــدود ۳۵۰ میلیــون تومــان هزینــه در بــردارد 
ــه التفــاوت آن را ندارنــد.وی ادامــه داد: روســتائیان پــس از تخریــب  و مــردم ماب
ــد یــک  ــد، ناگزیرن ــرای اســکان ندارن ــی ب ــرای نوســازی مکان واحدهــای خــود ب
واحــد مســکونی ۵۰ متــری را در همــان روســتا بــا ۱۰۰ میلیــون تومــان ودیعــه 
اجــاره کننــد کــه بــه دلیــل نداشــتن تمکــن مالــی از تخریــب و نوســازی واحــد 
نامقــاوم خــود منصــرف می شوند.روســتایی بــا بیــان اینکــه اگــر حادثــه ای نظیــر 
ــی و تلفــات  ــه تخریــب و خســارات مال ــه هــا بلافاصل ــن خان ــه رخ دهــد ای زلزل
جانــی گســترده ای بــر جــای می گــذارد، از مســوولان خواســت میــزان تســهیلات 
نوســازی واحدهــای روســتایی را بــرای روســتائیان اســتان تهــران افزایــش دهنــد 
تــا آنهــا بتواننــد بــرای خــود ســرپناهی امــن بســازند.معاون بازســازی و مســکن 
روســتایی بنیــاد مســکن انقــلاب اســلامی اســتان تهــران گفــت: یکــی دیگــر از 
راههایــی کــه مــی تــوان روســتائیان را بــرای نوســازی واحدهــای نامقاوم تشــویق 
کــرد اختصــاص مصالــح ســاختمانی یارانــه ای است.روســتایی اضافه کــرد: طی ۳ 
ســال گذشــته از مجمــوع ۱۰۳ هــزار و۶۹۲ واحــد مســکونی نامقاوم و فرســوده در 

اســتان تهــران فقــط ۲ هــزار و ۴۵۰ واحــد آن نوســازی شــد.

برداشت ماسه های سواحل دریای مازندران که این روزها با عنوان پدیده نوظهور 
» ماسه خواری « از آن یاد می شود شاید در نگاه اول چندان مهم به نظر نرسد ، 
ولی به اعتقاد کارشناسان در صورت تداوم و برخورد نکردن با متجاوزان ، تبعات 

جبران ناپذیری برای زیست بوم دریای خزر به دنبال خواهد داشت.
برداشت غیرمجاز ماسه از سواحل دریای مازندران در چند ماه اخیر بارها در 
رسانه ها مطرح شد و حتی واکنش معاون وزیر نیرو را هم در پی داشته است. 
مشــاهده پدیده ماسه خواری در سواحل خزر چندان کار سختی نیست چون 
عمدتا در روز روشن و در ساعات کم تردد و یا شبانه بدون کمترین واهمه انجام 
می شود. انتقال ماسه علاوه بر کامیون ، با تراکتور و حتی خودروهای نیسان هم 
قابل مشاهده است.بیشترین فعالیت متجاوزان یا همان ماسه خواران در مناطق 
خلوت سواحل متمرکز است. مناطق ساحلی غربی مازندران هم بیشتر از مناطق 
مرکزی و شرقی درگیر این پدیده هستند.خیلی از محلی ها نسبت به این پدیده 
بی تفاوت هســتند چون معتقدند » چیزی که در سواحل فراوان است ، ماسه 
است و برداشتش هم ضرری برای کسی ندارد«. اما واقعیت این است که پدیده 
ماسه خواری علاوه بر این که به مرور زمان چهره سواحل زیبای خزر را زشت 
می کند ، تبعات زیستی محیطی عمیقی هم برای دریا و جانداران موجود در 

آن از جمله ماهیان استتخوانی در پی خواهد داشت.

 پایانی برای کف زیان 
نایب رییس انجمن ماهی شناسی ایران در باره پیامدهای برداشت ماسه از 
سواحل خزر به خبرنگار ایرنا گفت:ماسه ها در نوار ساحلی از زیستگاه های مهم 
کف زیان هستند و مهم ترین آسیبی که با برداشته ماسه سواحل خزر متوجه 

آن می شود ، تخریب زیستگاه موجودات کف زی است.
صابر وطن دوست افزود : موجودات کف زی در چرخه مواد در سواحل و دفع 
برخی از آلاینده ها موثر هستند و همچنین منابع مهمی برای تغذیه آبزیان به 

خصوص ماهیان خزری محسوب می شوند.

وی ادامه داد : برداشت ماسه سواحل در دراز مدت سبب از بین رفتن جمعیت 
کف زیان از جمله گاماروس ها می شود که در ماسه سواحل دیده می شوند و 

در چرخه غذایی موجودات نقش مهمی ایفا می کنند.
عضو هیات علمی دانشــگاه آزاد بابل گفت : یک سری از ماهیان اقتصادی 
دریای خزر از جمله » کفال « ماهیان در نزدیکی سواحل تخم ریزی می کنند 

که با برداشت ماسه به تخم و لارو آنها آسیب وارد می شود.
وی به تخم ریزی برخی از ماهیان خزری در رودخانه ها اشاره کرد و افزود : 
برداشت ماسه در مصب رودخانه ها یعنی جایی که رودخانه به دریا می رسد ، 
می تواند بر جمعیت ماهیان اثر منفی داشته باشد زیرا بسیاری از ماهیان اقتصادی  
دریای خزر رود کوچ هستند که برای تخم ریزی به رودخانه می روند و مطمئنا 
برداشت شن و ماسه در این مسیر خلل ایجاد کرده و  بسترهای مناسب تخم 

ریزی این ماهیان را از بین می برد.

 تهدید آب های زیرزمینی
فوق دکتری مهندسی عمران - هیدرولیک محیط زیست از دانشگاه جورجیا 
تک آمریکا هم در خصوص پدیده ماسه خواری به خبرنگار ایرنا گفت: در حال 
حاضر در بحث ماسه خواری بیشتر جنبه اجتماعی و توریستی آن مطرح است که 

چهره ی زشت و زننده ای به ساحل می دهد ، ولی با تداوم ماسه خواری از سواحل 
، ما در آینده نزدیک شاهد مشکلات محیط زیستی در سواحل خواهیم بود.

 دکتر عزیز عابسی توضیح داد: رسوبات دریا از اندرکنش بین موج و تراز آب 
دریا  ناشی از جریان و جزر و مد رخ می دهد. این رژیم رسوبی متعادل با شرایط 
منطقه و جریانی به وجود آمده اســت که هرگونه دست درازی به آن از جمله 
ساخت بندر و یا برداشت ماسه موجب به هم خوردن حرکت رسوبات می شود 
که در منطقه شمال از سمت گیلان به سمت گلستان است ؛ همانند اتفاقی که 

پشت موج شکن ها در بندر امیرآباد افتاده است.
عضو هیات علمی دانشگاه نوشیروانی بابل گفت : به هم خوردن رژیم رسوبی 
باعث تشدید فرسایش و رسوب گذاری در قسمت هایی همچون دهانه موج و یا 
زیستگاه های خاص خواهد شد به همین علت باید از جا به جایی رسوب ها و 
برداشت آنها جلوگیری شود ، زیرا ماسه ها در تعادلی به طور پیوسته در حال 
جا به جایی هستند و دست درازی ما در دراز مدت این تعادل را به هم می زند 
و فرسایش را تشدید می کند.وی افزود: هنگامی که ماسه ها از ساحل برداشت 
می شود به مرور امکان پیشروی آب دریا نیز فراهم می شود که این پیشروی 
آب شور اعماق دریا را نیز به ساحل می آورد.دکتر عابسی با بیان اینکه این دست 
درازی و برداشت رسوب در مقیاس بزرگ  پیش آمدگی آب دریا و به همراه آن 
آب شــور را به دنبال خواهد داشــت ، گفت : در نهایت این آب شور به خشکی 
نفوذ می کند و از یک طرف آب شیرین از سمت کوه و از طرفی دیگر آب شور 
دریا در دهانه رودخانه به هم می پیوندند که آب شــیرین با آب شور پس زده 
می شــود و این سبب می شود که در نواحی پیش آمدگی دریا ، چاه های آب 
در ســاحل شور شود و  زمین های کشاورزی که نزدیک ساحل قرار دارند نیز 
آب شور مزه تر می شود و در نتیجه شور شدن آب های زیرزمینی را به دنبال 
خواهد داشت.وی تاکید کرد: شاید در حال حاضر با برداشت کم ماسه از ساحل 
تنها وجهه اجتماعی و توریستی آن بیشتر آسیب ببیند ، ولی با ادامه این روند 

اثرات جبران ناپذیری را در حوزه خزر شاهد خواهیم بود.

عواقب ماسه خواری در خزر چه خواهد بود؟
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محمود رضایی  -   ایده روز  | تیم ملی 
بوکس ایران موفق شد در رقابت های قهرمانی 
جهان ۲۰۲۱ صربستان، به طلسم ۸۰ ساله 
عدم کسب مدال در این رقابت ها پایان دهد.

 حدودا بیش از ۸ دهه است که از فعالیت 
رسمی رشته بوکس در ایران سپری می شود، 
اما هیچ گاه ملی پوشان ایران نتوانسته بودند 
در تاریخ رقابت های قهرمانی جهان این رشته 
جذاب رزمی، تیم ایران را صاحب مدال کنند؛ 
طلســمی که سرانجام توســط بوکسوری از 
سیســتان و بلوچستان شکسته شد تا اهالی 
این رشته شاهد نوشته شدن تاریخ جدیدی 

برای بوکس کشور باشند.
البتــه تیم ملــی ایران پیــش از این در 
رقابت های جهانی بوکس موســوم به »جام 
جهانــی بوکس« که ســال ۱۹۸۷ در چین 
برگزار شد، توســط کوروش مولایی و سید 
ابراهیم موسوی به دو مدال برنز دست یافت، 
امــا هیچگاه در جریان رقابت های »قهرمانی 

جهان« موفق به کسب مدالی نشده بود. 
بــا این اوصاف می تــوان موفقیت دانیال 
شه بخش، بوکســور وزن ۶۰ کیلوگرم ایران 
در ایــن دوره از مســابقات قهرمانی جهان 
)۲۰۲۱ - صربستان( را، نقطه عطفی در تاریخ 
این رشته دانست. بوکسور المپین ایران که تا 
الان با صعود به مرحله نیمه نهایی مسابقات 
مدال برنز خود را قطعی کرده است، با برتری 
برابر حریف ازبک شانس کسب مدال نقره یا 

طلا را هم خواهد داشت. 

حسین نهرودی سرمربی سابق تیم ملی 
بوکس ایران، درباره موفقیت بوکسورها در این 
دوره از رقابت ها به ایسنا گفت: ما تا به امروز 
هرگز نتوانســته بودیم در تاریخ رقابت های 
جهانی و این ۸۰ ســالی که بوکس در ایران 
فعالیت می کند، بــه چنین موفقیت بزرگی 
دست پیدا کنیم. به نظرم کاری که این  پسر 
)دانیال شه بخش( کرد، کار بسیار بزرگی بود 

و باید به او و فدراسیون تبریک گفت.
حســین ثوری رئیس فدراسیون بوکس 
نیز در این مورد به ایســنا گفت: جا دارد این 
موفقیت بزرگ را به خانواده عزیز بوکس، همه 
منتقدان منصف و همه حامیان تبریک بگویم 
که شاهد یک افتخار آفرینی بودند. قبل و بعد 
از انقلاب اسلامی هیچ گاه چنین عملکردی را 
از تیم ملی بوکس در رقابت های جهانی شاهد 

نبودیم. این موفقیت را باید با آغوشی باز قبول 
کرده و رو به آینده حرکت کنیم.

 طبق مدارک AIBA )فدراســیون جهانی 
بوکس( مســابقات قهرمانــی جهان بوکس 
به صورت رســمی از ســال ۱۹۷۴ میلادی 
در شــهر »هاوانا«ی کشــور کوبا آغاز شد. 
مسابقاتی که در آن ۴۵ کشور شرکت کرده 
بودند و نهایتا هم با قهرمانی کشــور میزبان، 

یکی از قدرت های برتر این رشــته در جهان 
به پایان رسید.

پس از نخستین دوره رقابت های جهانی، 
این مســابقات تا سال ۱۹۸۶ هر چهار سال 
یکبار برگزار شد که در همه این ادوار، تیم ملی 
کوبا با اقتدار مقام قهرمانی را از آن خود کرد. 
یک دوره این رقابت ها نیز به فاصله ۳ ســاله 
در ۱۹۸۹ برگزار شد که باز هم این تیم ملی 

کوبا بود که عنوان نخست را به دست آورد.
اما پس از مسابقات قهرمانی جهان ۱۹۸۹ 
موســکو بود که فدراســیون جهانی بوکس 
)AIBA( تصمیــم گرفت، به منظور توســعه 
بیشتر این رشته، رقابت های قهرمانی جهان 
را دو سال یکبار برگزار کند. به این ترتیب از 
رقابت های ۱۹۹۱ سیدنی به بعد، این رویداد 
بین المللی به صورت دو ســال یکبار برگزار 
می شــود. تا سال ۱۹۹۹ کوبا قدرت برتر این 
رشته در جهان بود و در همه ادوار با اقتدار، 
عنوان نخست رقابت ها را از آن خود کرده بود. 
امــا رفته رفته با بالا رفتن اهمیت بوکس در 
جهان و خصوصا مدال های زیاد این رشته در 
بازی های المپیک، آمریکا، کشورهای آسیایی 
و اروپایی نیز با سرمایه گذاری در این رشته، 
حرف هایی زیادی برای گفتن در مســابقات 
بین المللی داشتند.تیم کوبا بجز ۷ دوره، در 
همه ادوار رقابت های قهرمانی جهانی )جمعا 
۲۰ دوره( عنوان قهرمانی را از آن خود کرده 
است. کوبا در مسابقات سال ۲۰۰۷ شیکاگو 

حضور نداشت. 

به بهانه تاریخ سازی شه بخش در رینگ جهانی

نشست مشــترک مدیران عامل باشــگاه های لیگ برتری و مسوولان 
فدراسیون فوتبال و سازمان لیگ صبح تا بعد از ظهر امروز در هتل آکادمی 

فوتبال برگزار شد.
 به نقل از باشگاه استقلال، در ابتدای این نشست عزیزی خادم، رییس 
فدراسیون فوتبال ضمن قدردانی از برگزارکنندگان این نشست بر موافقت 
فدراســیون فوتبال با واگذاری فرصت های درآمدزایی به باشــگاه ها تاکید 
کرد و گفت: این مســاله بدون شــک یکی از اهداف مــورد نظر ما از روز 
نخســت بوده و هم چنان از این پیشــنهاد استقبال می کنیم. با این وجود 
 باید روند و ســاز و کار انجام این اتفاق روشــن شود و کارگروهی در این

 خصوص تصمیم گیری و اقدام کند که بتوان زمینه افزایش درآمد باشگاه ها 
را فراهم کرد.

حیدر بهاروند، رییس ســازمان لیگ هــم در این خصوص اظهار کرد: 
واگذاری تبلیغات محیطی به باشگاه ها پیشنهاد بدی نیست و هر کاری که 
بتواند به درآمدزایی باشگاه ها کمک کند مورد استقبال ما قرار می گیرد اما 
نگرانی ما تحقق درآمدهای مورد نظر و البته وضعیت باشگاه های دیگر است. 
در واقع این که درآمدزایی پرسپولیس و استقلال از این محل موجب کاهش 
درآمد ســایر باشگاه ها شود اتفاق خوبی نخواهد بود. ما نگران باشگاه هایی 
هســتیم که از ظرفیت و توان درآمدزایی مناســب برخوردار نیستند و در 

این صورت شرایط آن ها سخت خواهد شد.
مصطفی آجورلو، مدیرعامل باشــگاه استقلال به عنوان نخستین مدیر 
باشــگاهی که در این جلسه صحبت های خودش را مطرح کرد اظهار کرد: 
ما باشــگاه ها هستیم که می توانیم وضعیت را دگرگون کنیم. شرایط امروز 

شهرخودرو مناسب و در شان فوتبال ایران است؟ این که یک باشگاه نتواند 
سفر خودش را انجام بدهد و یک بازی لیگ برگزار نشود شایسته ماست؟ 
حرف ما این اســت که هر باشــگاه بتواند از ظرفیت و توان خودش برای 
درآمدزایی اســتفاده کند. اگر قرار اســت تغییری ایجاد شود، هیچ زمانی 
بــرای این تغییر دیر نیســت و از هرکجا جلوی یــک زیان را بگیریم، کار 

درست و شایسته ای است.
آجورلو اضافه کرد: پیشنهاد کارگزار ما این است که به جز درآمدی که 
دو باشگاه استقلال و پرسپولیس می توانند از محل تبلیغات محیطی برای 
خودشــان داشته باشند، هر باشــگاه هم از طریق همین کارگزار می تواند 
در هر بازی خانگی مقابل استقلال و پرسپولیس ۲ میلیارد تومان دریافت 
کند. هم چنین در ســایر ۱۳ بازی خانگی خودش، اگر خواست از تبلیغات 

محیطی مورد نظر خودش استفاده کند. اگر نه آن تبلیغات هم به کارگزار 
واگذار شــود و مجموعا با واگذاری همه ۱۵ بازی خانگی خودش در طول 
یک فصل ۸ میلیارد تومان دریافت کند. سوال من این است که مثلا پیکان 
فصل گذشته مجموعا چقدر از تبلیغات محیطی دریافت کرده؟ ۲.۵ میلیارد 
تومان؟ خوب در این شــرایط که بیش از سه برابر درآمد این تیم افزایش 
پیدا می کند. پس این پیشــنهاد به سود همه باشگاه هاست و درآمد همه 

تیم ها را افزایش می دهد.
مدیرعامل استقلال در پایان گفت: همین تیم شهر خودرو اگر از تبلیغات 
محیطی بتواند چنین درآمدی داشــته باشد باز هم برای سفر خودش در 
هفته گذشته دچار مشکل می شود؟ خود سازمان لیگ و فدراسیون که سال 
گذشــته مجموعا ۱۲ میلیارد تومان از این بخش درآمد داشتند، می توانند 
چه میزان افزایش درآمد را تجربه کنند؟ چرا نباید چنین پیشــنهادی که 
به ســود همه باشــگاه های فوتبال ایران و حتی فدراسیون و سازمان لیگ 
اســت را بپذیریم؟ من باور دارم که اگــر بخواهیم تغییری ایجاد کنیم، با 
اتحــاد و همدلی می توانیم این کار را بکنیم. اگر همه ما کنار هم و متحد 
باشــیم، تردید نداشته باشید که می توانیم موفق شویم و شرایط اقتصادی 

موجود در فوتبال کشور را دگرگون کنیم.
در ادامه این جلســه ســایر مدیران عامل باشــگاه های دیگر نیز نقطه 
نظرات خودشــان را درباره موضوع تبلیغات محیطی بیان کردند و برخی 
از باشــگاه ها با اســتقبال از پیشنهاد مدیرعامل اســتقلال افزایش درآمد 
 تبلیغــات محیطی را یکــی از راه های برون رفت از بحــران مالی موجود

 در فوتبال کشور دانستند.

برای ایجاد تحول در فوتبال باید متحد و همراه باشیم

 ژاوی با بازیکنان السد خداحافظی کرد
بازیکن باتجربه السد اعلام کرد که ژاوی بعد از بازی برابر الدحیل با بازیکنان 

خداحافظی کرد و از پیوستنش به بارسلونا خبر داد.
به نقل از الرای، با وجود مخالفت باشــگاه الســد با جدایی ژاوی به نظر می 

رسد که این انتقال نهایی خواهد شد.
عبدالکریم حسن بازیکن السد بعد از پایان بازی برابر الدحیل که با تساوی 
ســه بر ســه به پایان رســید گفت: ژاوی به ما گفت که این آخرین بازی او به 
عنوان ســرمربی السد است. او گفت که راهی بارسلونا می شود و در رختکن با 
ما خداحافظی کرد.او درباره جایگزین ژاوی گفت: حتما باشگاه جایگزین ژاوی 

را انتخاب کرده است.

 مس رفسنجان خیال محمد انصاری را راحت کرد
باشگاه مس رفسنجان از بازیکن مصدومش حمایت می کند.

 محمد انصاری، مدافع مس رفسنجان در جریان دیدار هفته نخست تیمش 
مقابل ســپاهان از ناحیه زانو با مصدومیت شــدیدی روبه رو شــد. این بازیکن 
پس از این مصدومیت منتظر ماند تا با رفع ورم زانویش، MRI بدهد و شــدت 
مصدومیتش مشــخص شود اما به احتمال زیاد انصاری با سومین پارگی رباط 

صلیبی در دوران بازی اش مواجه شده باشد.
با این حال باشــگاه مس رفسنجان حتی با وجود این که محمد انصاری در 
هفته نخست لیگ با مصدومیت از ناحیه رباط صلیبی مواجه شد، پشت مدافع 

تیمش را خالی نکرده و حمایت های لازم را از او انجام می دهد.
بر این اساس باشگاه مس رفسنجان علاوه بر پرداخت حقوق، به انصاری اعلام 
کرده که نگرانی ای از بابت هزینه های درمانی نداشته باشد و مدیران این باشگاه 
در صورت لزوم حتی حاضر هستند مدافع مصدوم شان را برای درمان به قطر یا 
آلمان بفرســتند.البته پارگی رباط برای محمد انصاری علاوه بر ناراحتی ای که 
به خودی خود برای یک ورزشکار دارد، تداعی کننده خاطرات بدی است. اولین 
پارگی رباط صلیبی این بازیکن شاید تلخ ترین آن ها باشد، جایی که انصاری در 

فینال لیگ قهرمانان آسیای ۲۰۱۸ با مصدومیت مواجه شد.
اتفاق عجیب اما حمایت نکردن مدیران پرســپولیس از مدافع تیم شان بود 
و این بازیکن مجبور شــد تمام هزینه هــای دوره درمانی اش را خودش بدهد. 
انصاری بعدها به زحمت توانست این هزینه درمان را از باشگاهش بگیرد. البته 
این تمام ماجرا نبود چرا که باشــگاه پرســپولیس در پایان آن فصل با انصاری 

تسویه حساب های مربوط به دستمزدش را انجام نداد.
دومین پارگی رباط صلیبی محمد انصاری هم در تمرین پرسپولیس رخ داد 

که اتفاقاتی مشابه مرتبه اول برای این بازیکن تکرار شد.

 شکست تیم شجاع برابر استراماچونی
الریان که شــجاع خلیل زاده را در ترکیب اصلی خود داشت برابر الغرافه با 

دو گل شکست خورد.
 در ادامــه هفته نهم لیگ ســتارگان قطر دو بازی برگزار شــد. الاهلی که 
کنعانــی زاده گان را در ترکیب اصلی خود داشــت با تســاوی بدون گل برابر 

الشمال متوقف شد.
 در دیگر بازی حساس الریان در ادامه نتایج ناامید کننده خود با لوران بلان 

این بار با دو گل برابر الغرافه شکست خورد.
در ترکیب اصلی الریان شجاع خلیل زاده حضور داشت.

الغرافه با هدایت اســتراماچونی نتایج خوبی در فصل جاری لیگ ستارگان 
قطر کسب کرده و با ۱۲ امتیاز در رده پنجم قرار  دارد.

 ITC ژستد صادر شد
ITC مهاجم خارجی جدید تیم فوتبال استقلال صادر شد.

رودی ژســتد بازیکن جدید تیم فوتبال استقلال پس از عقد قرارداد با این 
باشــگاه، در تمرینات آبی پوشان پایتخت شرکت کرد تا خود را برای بازی های 
پیش روی تیم آماده کند.با اعلام باشگاه استقلال،  ITC رودی ژستد صادر شد 
تا این بازیکن مشکلی برای حضور در بازی های آبی پوشان پایتخت نداشته باشد.

رودی ژســتد که به تازگی قراردادش را با استقلال امضا کرده، سابقه بازی 
در تیم های متز، کان، کاردیف سیتی، بلکبرن، استون ویلا، میدلزبورو، ملبورن 

ویکتوری و پانتولیکوس یونان را در کارنامه خود دارد.

 چهره جالب طارمی در بازی مقابل میلان
مهدی طارمی در بازی برگشت مقابل میلان در لیگ قهرمانان اروپا به میدان 

رفت اما از زدن چهارمین گلش در این رقابت ها ناکام ماند.
مهدی طارمی ملی پوش ایرانی پورتو در جریان بازی تیمش در لیگ قهرمانان 
اروپا ۸۵ دقیقه در سن سیرو مقابل میلان بازی کرد اما از زدن گل ناکام ماند.

تقابل او با توموری بازیکن میلان تصویر جالبی از چهره طارمی در زمان زدن 
توپ شد.طارمی در فصل جاری لیگ قهرمانان اروپا تنها به لیورپول گل زده است.

 صدور مجوز پرداخت مطالبات کالدرون
 باشگاه پرســپولیس برای پرداخت مطالبات سرمربی سابق آرژانتینی خود 
مجوزهــای لازم را اخذ کرد.پس اعلام تامین منابــع مالی لازم برای پرداخت 
مطالبات کالدرون از سوی باشگاه پرسپولیس، مدیران این باشگاه به دنبال روند 
اداری کار بودند تا پرداخت پول سریع تر انجام شود.از آنجایی که شماره حساب 
کالدرون مربوط به بانکی در سوییس است، پرسپولیس برای انتقال حدود ۷۰۰ 
هزار دلار باید مجوزهای لازم را اخذ می کرد که حالا این مجوز صادر شده است.

باشــگاه پرسپولیس به زودی مطالبات گابریل کالدرون را به حسابش واریز 
خواهد کرد.

 جدال سردار آزمون با یکی از مدافعان مطرح جهان
ســردار آزمون بعد از مدت ها ناکامی درلیگ قهرمانان اروپا توانست دروازه 
یوونتوس را باز کند.گروه وزشی جی پلاس، سردار آزمون در جریان بازی مقابل 
یوونتوس توانست پنجمین گل خود در لیگ قهرمانان اروپا را به ثمر برساند. او 
در این مســابقه بارها با بونوچی مدافع مطرح ایتالیایی رو به رو شد و حتی در 

ضربات کرنر یوونتوس هم یارمستقیم او بود.
در این مسابقه تصاویر جالبی از جدال آزمون با بونوچی ثبت شد.

 مشکل پروازی تیم ملی فوتبال حل شد
فدراسیون فوتبال از حل مشکل پروازی تیم ملی ایران از تهران به کشورهای 
لبنان و اردن خبر داد و این تیم طبق برنامه شانزدهم آبان تهران را ترک خواهد 
کرد.فدراسیون فوتبال اعلام کرد مشکل پروازی تیم ملی فوتبال ایران از تهران 
به بیروت)پایتخت لبنان( و از بیروت به امان)پایتخت اردن( و سپس بازگشت به 
ایران بعد از ورود وزیر راه و شهرسازی و مدیرعامل ایران ایر مرتفع شده است.

سخنگوی فدراســیون فوتبال ضمن تشکر از رایزنی و حمایت وزیران راه و 
شهرســازی، ورزش و جوانان، مدیرعامل ایران ایر و رییس فدراســیون فوتبال 
گفت: با تلاش های مستمر عزیزی خادم و حمایت ویژه مهندس رستم قاسمی، 
دکتر حمید سجادی قرار شد تا تیم ملی فوتبال ایران با پرواز اختصاصی ایران 
ایر، روز شانزدهم آبان ماه تهران را به مقصد بیروت ترک کند. پس از برگزاری 
دیدار برابر لبنان، ملی پوشــان با پرواز »Middle East« عازم اردن شده و پس 
از بازی برابر ســوریه در امان اردن با پرواز »ایران ایر« این کشــور را به مقصد 

تهران ترک می کنند.

تیم ملی کشتی فرنگی زیر ۲۳ سال با کسب یک مدال 
طــلا، ۴ مدال نقره و ۲ مدال برنز عنوان نایب قهرمانی 

جهان را در کشور صربستان از آن خود کرد.
رقابت های کشتی فرنگی زیر ۲۳ سال قهرمانی جهان 
روزهای ۱۰ تا ۱۲ آبان ماه در شــهر بلگراد صربســتان 
برگزار شد و در پایان تیم ایران با یک مدال طلای امین 
میرزازاده در وزن ۱۳۰ کیلوگرم، ۴ مدال نقره پویا دادمرز 
در وزن ۵۵ کیلوگرم، مهدی محســن نژاد در وزن ۶۰ 
کیلوگرم، محمدجواد رضایی در وزن ۶۷ کیلوگرم، امین 
کاویانی نژاد در وزن ۷۷ کیلوگرم و ۲ مدال برنز علیرضا 
نجاتی در وزن ۶۳ کیلوگرم و ناصر علیزاده در وزن ۸۷ 
کیلوگرم بعنوان نایب قهرمانی این رقابت ها دست یافت.

در این مســابقات تیم روسیه با ۱۹۰ امتیاز قهرمان 
شــد، ایران با ۱۵۵ امتیاز بعنوان نایب قهرمانی رسید و 

گرجستان با ۱۰۵امتیاز سوم شد.
نتایج کشتی گیران کشورمان به شرح زیر است:

در وزن ۵۵ کیلوگرم پویا دادمرز در دور نخســت با 
نتیجه ۶ بر ۱ اختیار بوتیروف از ازبکستان را مغلوب کرد 
وی در دور بعد با نتیجه ۱ بر ۱ از سد نیهاد گولوزاده از 
آذربایجان گذشت و راهی مرحله یک چهارم نهایی شد. 
دادمرز در این مرحله تاراس کروپســکی از اوکراین را با 
نتیجه ۹ بر ۳ شکســت داد و به مرحله نیمه نهایی راه 
یافت. وی در این مرحله مقابل تیلور لامونت از آمریکا با 
نتیجه ۵ بر ۱ به برتری دست یافت و راهی دیدار فینال 
شــد. وی در این دیدار با نتیجه ۳ بر ۱ مغلوب ماولود 

ریزمانوف از روسیه شد و به مدال نقره رسید.
در وزن ۶۰ کیلوگــرم مهدی محســن نژاد پس از 
اســتراحت در دور نخست در دور دوم با با نتیجه ۸ بر 
صفر دیلان گریگرســون از آمریــکا را مغلوب کرد. وی 
در دور بعد و در مرحلــه یک چهارم نهایی با نتیجه ۸ 
بر صفر موخامدکودیر یوسوپوف از ازبکستان را مغلوب 
کرد و به مرحله نیمه نهایی راه یافت. وی در این دیدار 
پریدون آبولادزه از گرجستان را با نتیجه ۵ بر ۳ از پیش 
رو برداشــت و به دیدار فینال راه یافت. محسن نژاد در 
دیدار فینال با نتیجه ۷ بر ۱ مغلوب انور اله یاروف قهرمان 
زیر ۲۳ سال اروپا از روسیه شد و به مدال نقره رسید.

در وزن ۶۳ کیلوگرم علیرضا نجاتی در دور نخست با 
نتیجه ۹ بر صفر نیراج از هند را مغلوب کرد. وی در دور 
دوم و در مرحله یک چهارم نهایی الکساندر هروشین از 
اوکراین را با نتیجه ۵ بر ۱ از پیش رو برداشــت و راهی 
مرحله نیمه نهایی شد. نجاتی در این مرحله مقابل لری 
ابولادزه دارنده مدال نقره جهان از گرجســتان با نتیجه 
۷ بر ۳ مغلوب شــد و به دیدار رده بندی رفت. وی در 
این دیدار در برابر گئورگی تیبیلوف از روسیه با نتیجه 
۸ بر صفر به پیروزی رسید و به مدال برنز دست یافت.

در وزن ۶۷ کیلوگرم محمدجواد رضایی در دور اول 

با نتیجه ۸ بر صفر  نیلس بوشنر از آلمان را مغلوب کرد. 
وی در دور بعد با نتیجه ۸ بر صفر الکســی ماســیک از 
اوکراین را از پیش رو برداشــت و به مرحله یک چهارم 
نهایــی رفت. رضایی در ایــن مرحله با نتیجه ۵ بر ۲ از 
سد میخائیل یاخیایف از روسیه گذشت و به مرحله نیمه 
نهایی راه یافت. وی در این مرحله جانی ختســوریانی 
از گرجســتان را با نتیجه ۵ بر ۱ شکســت داد و راهی 
دیدار فینال شد. رضایی در دیدار فینال مقابل حسرت 
جعفراف قهرمان جوانان جهان از آذربایجان با نتیجه ۳ 

بر ۲ مغلوب شد و به مدال نقره رسید.
در وزن ۷۲ کیلوگرم امیر عبدی در دور اول با نتیجه 
۱۱ بر ۳  عبداله توپراک از ترکیه را از  پیش رو برداشت 
وی در دور بعد با نتیجه ۹ بر ۱ مغلوب  سرگئی کوتوزوف 
دارنده مدال نقره رقابت های جهانی نروژ از روسیه شد 
و با توجه به حضور این کشــتی گیــر در دیدار فینال، 
عبدی راهی گروه بازنده ها شد. وی ابتدا با نتیجه ۹ بر 
۱ دنیــس مرتل از چک را مغلوب کرد. وی در دور بعد 
نیز با نتیجه ۹ بر صفر مقابل اوتار آبولادزه از گرجستان 
به پیروزی رســید و راهی دیدار رده بندی شد. وی در 
این دیدار بــا نتیجه ۱۲ بر ۷ مقابل اولوی غنی زاده از 

آذربایجان مغلوب و پنجم شد.
در وزن ۷۷ کیلوگرم امین کاویانی نژاد در دور نخست 
بــا نتیجه ۹ بر صفر آردیت نــدوج از آلبانی را از پیش 
رو برداشــت وی در دور دوم با نتیجه ۶ بر صفر مقابل 
نیکولوز چیخایدزه از گرجستان پیرورز شد.کاویانی نژاد 
در دور بعد و در مرحله یک چهارم نهایی ارکان ارگن از 
ترکیه را با نتیجه  ۱۰ بر ۵ مغلوب کرد و به مرحله نیمه 
نهایــی راه یافت. وی در این مرحله با نتیجه ۸ بر صفر 
سرگئی استپانوف دارنده مدال طلای زیر ۲۳ سال اروپا 
از روسیه را از پیش رو برداشت و راهی دیدار فینال شد. 
کاویانــی نژاد در دیدار پایانی مقابل تاماس لوای دارنده 
مدال برنز زیر ۲۳ ســال جهان از مجارستان با نتیجه ۵ 

بر ۱ مغلوب شد و به مدال نقره رسید.

در وزن ۸۲ کیلوگرم محمد ناقوســی در دور نخست 
با نتیجه ۵ بر صفر روهیت داهیا از هند را شکســت داد 
وی در دور بعد با نتیجه ۷ بر ۵ از ســد  اکسوز موکوبو 
از نروژ گذشــت و راهی مرحله یک چهارم نهایی شــد. 
ناقوسی در این مرحله با نتیجه ۴ بر ۱  دمیترو گاردوبی 
از اوکراین را مغلوب کرد و راهی مرحله نیمه نهایی شد. 
وی در این مرحله مقابــل آیونگو ریکادزه دارنده مدال 
برنز اروپا از گرجستان با نتیجه ۵ بر ۳ شکست خورد و 
راهی دیدار رده بندی شــد. حریف وی در این دیدار با 
نتیجه ۸ بر صفر مقابل شامیل اوژایف دارنده مدال طلای 
زیر ۲۳ سال اروپا از روسیه شکست خورد و پنجم شد.

در وزن ۸۷ کیلوگرم ناصر علیزاده در دور اول با نتیجه 
۳ بر ۱ مغلوب الکساندر کوماروف دارنده مدال برنز اروپا 
از روســیه شــد و با توجه به حضور این کشتی گیر در 
دیدار فینال به گروه بازنده ها رفت. وی ابتدا با نتیجه ۸ 
بر صفر کومار سونیل از هند را مغلوب کرد و پس از آن 
مقابل ماکسات سایلایو از قزاقستان با نتیجه ۸ بر صفر 
به پیروزی رسید و راهی دیدار رده بندی شد. وی در این 
دیدار مقابل تموری چکاســلیدزه از گرجستان با نتیجه 
۱۵ بر ۷ به برتری دست یافت و صاحب مدال برنز شد.

 در وزن ۹۷ کیلوگرم مرتضی الغوثی در دور نخست 
با نتیجه ۳ بر ۱ مغلوب مارکوس راجینگر از اتریش شد 
و با توجه به شکســت این کشــتی گیر در مرحله نیمه 

نهایی، الغوثی از دور رقابت ها کنار رفت.
در وزن ۱۳۰ کیلوگرم امین میرزازاده در دور اول با 
نتیجه ۶ بر ۱ نیکــولا میلاتوویچ از نروژ را مغلوب کرد 
وی در دور دوم در یک دیدار نفســگیر با نتیجه ۲ بر ۱ 
از سد میخائیل لاپتی اف از روسیه گذشت و به مرحله 
یــک چهارم نهایی راه یافت. میــرزازاده در این مرحله 
آنتون ســاونکو از قزاقستان را با نتیجه ۳ بر ۱ از پیش 
رو برداشــت و راهی مرحله نیمه نهایی شد. وی در این 
مرحلــه با نتیجــه ۵ بر ۱ فاتیح بوزکــورت از ترکیه را 
شکســت داد و راهی دیدار فینال شد. وی در این دیدار 

مقابل داوید اوواســپیان دارنده مدال برنز زیر ۲۳ سال 
جهان از ارمنســتان با نتیجه ۲ بر ۱ به پیروزی رسید و 

به مدال طلا دست یافت.
رده بندی انفرادی این مســابقات به شرح زیر 

است:
۵۵ کیلوگرم: ۱- ماولود ریزمانوف )روسیه( ۲- پویا 
دادمرز )ایران( ۳- آدم بــوراک اوزون )ترکیه( و نیهاد 

گولوزاده )آذربایجان(
۶۰ کیلوگرم: ۱- انور اله یاروف )روســیه( ۲- مهدی 
محسن نژاد )ایران( ۳- پریدون آبولادزه )گرجستان( و 

کرم کمال )ترکیه(
۶۳ کیلوگرم: ۱- لری آبولادزه )گرجستان( ۲- احمت 
اویــار )ترکیه( ۳- علیرضــا نجاتی )ایــران( و هراچیا 

پوقوسیان )ارمنستان(
۶۷ کیلوگــرم: ۱- حســرت جعفــراف )آذربایجان( 
۲- محمدجواد رضایی )ایران( ۳- کادیر کمال )ترکیه( 

و میاهدی یحیی یف )روسیه(
۷۲ کیلوگرم: ۱- ادریس ایبایف )آلمان( ۲- سرگئی 
کوتوزوف )روســیه( ۳- الوی غنــی زاده )آذربایجان( و 

شانت خاچاتریان )ارمنستان( ۵- امیر عبدی )ایران(
۷۷ کیلوگرم: ۱- تاماس لوای )مجارستان( ۲- امین 
کاویانی نژاد )ایران( ۳- پر اولافسون )سوئد( و سرگئی 

استپانوف )روسیه(
۸۲ کیلوگرم: ۱- آی ونگو ریکادزه )گرجســتان( ۲- 
رومان بتسچارت )سوئیس( ۳- شامیل اوژایف )روسیه( 
و برانکو کوواسویچ )صربستان( ۵- محمد ناقوسی )ایران(

۸۷ کیلوگرم: ۱- الکســاندر کوماروف )روسیه( ۲- 
داوید لوسونزی )مجارستان( ۳- ناصر علیزاده )ایران( و 

سیمون سیمونوویچ )لهستان(
۹۷ کیلوگرم: ۱- آرتور سارگسیان )روسیه( ۲- پاول 
هلینچوک )بلاروس( ۳- مارکوس راجینگر )اتریش( و 
آروی ساوولاینن )فنلاند( ... ۲۰- مرتضی الغوثی )ایران(

۱۳۰ کیلوگرم: ۱- امین میرزازاده )ایران( ۲- داوید 
اواســاپیان )ارمنستان( ۳- میخائیل لاپتیف )روسیه( و 

داریوز آتیلا ویتک )مجارستان(
رده بندی تیمی این مسابقات به شرح زیر است:

۱- روسیه ۱۹۵ امتیاز
۲- ایران ۱۵۵ امتیاز

۳- گرجستان ۱۰۵ امتیاز
۴- ترکیه ۹۱ امتیاز

۵- مجارستان ۸۶ امتیاز
۶- آذربایجان ۶۷ امتیاز
۷- ارمنستان ۶۴ امتیاز

۸- اوکراین ۶۰ امتیاز
۹- آلمان ۳۵ امتیاز

۱۰- سوئد ۳۱ امتیاز
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امام علی  علیه السلام :

عَدُوِّكَ  كُن مِن 
. الحَذَرِ  أشَدِّ  عَلی 
دشمنت   از 
برحذر  به شدّت 
باش.

غرر الحکم : 10301.

فناوریفناوری
 چین اولین قانون در مورد حفاظت از داده های شــخصی را 

اجرا كرد
قانون حفاظت از اطلاعات شخصی در چین که ماه اوت به تصویب رسید، 

از روز گذشته به اجرا درآمد.
 به نقل از سی جی تی ان، چین تلاش های خود را برای حفاظت از امنیت 
داده های شخصی افزایش داده است. قانون حفاظت از اطلاعات شخصی این 
کشور )PIPL(  که در ماه اوت به تصویب رسید، از روز گذشته به اجرا درآمد.

با توسعه سریع اینترنت، برنامه های کاربردی موبایلی و  پلتفرم های رسانه 
های اجتماعی به بخشــی ضروری از زندگی روزمره مردم تبدیل شده اند و 

نیازهای آنها را برای خدمات متنوع برآورده می کنند.
با این حال، این آسایش با مسائلی همراه است. برخی از مصرف کنندگان 
متوجه شــده اند که درســت پس از جستجوی یک محصول در یک پلتفرم 
خاص، این امکان وجود دارد که پلتفرم های دیگر هم شروع به تبلیغ همان 
محصــول کنند. در همین حال، برخی از تبعیض قیمت ها شــکایت دارند، 
بطوری که یک کاربر برای یک کالا در یک پلتفرم خاص هزینه بیشــتری 
می پردازد. آنها همچنین از این موضوع شکایت دارند که چرا شرایط و قوانین 
سیاســت های حفظ حریم خصوصی در برنامه ها و نرم افزارها برای خواننده 

)مصرف کننده محصول( مناسب نیست.
در پاســخ به چنین مشــکلاتی، مجموعه ای از الزامــات و حمایت های 
سختگیرانه برای حفظ حریم خصوصی داده ها در قانون حفاظت از اطلاعات 
شخصی گنجانده شده است؛ همچنین این قانون به عنوان اولین قانون جامع 
و سیستماتیک کشور در مورد حفاظت از داده های شخصی شناخته می شود. 
طبق قانون، شــرکت ها باید رضایت آگاهانــه کاربران را برای جمع آوری، 

پردازش، انتقال، ذخیره سازی و غیره دریافت کنند.
ایــن قانون مقرراتی را در نظر گرفته اســت که جمع آوری بیش از حد 
اطلاعات شخصی کاربران را ممنوع می کند. طبق این قانون، پردازشگرهای 
اطلاعات شــخصی باید هنگام ارائه اطلاعــات و بازاریابی تجاری به افراد از 
طریق تصمیم گیری خودکار از هدف قرار دادن ویژگی های شخصی کاربران 

خودداری کنند.
اطلاعات شخصی حساس، مانند داده های بیولوژیکی، اعتقادات مذهبی، 
سلامت، اطلاعات مالی و محل زندگی، و اطلاعات شخصی افراد زیر ۱۴ سال 
تحت قانون محافظت می شود و فقط برای یک هدف خاص و آن هم به حد 

کافی ضروری و اقدامات حفاظتی دقیق قابل پردازش است.

 تصویر »چشم خدا« از نگاه ناسا
اداره کل ملی هوانوردی و فضا ایالات متحده آمریکا، تصویری حیرت انگیز 

از یک سحابی منتشر کرده که به »چشم خدا« نیز معروف است.
 ناسا در حســاب کاربری خود در اینستاگرام با انتشار تصویری باشکوه 
 Helix(»نوشت: آیا سحابی مارپیچ یا سحابی هلیکس یا سحابی »چشم خدا

Nebula( توجه شما را جلب کرد؟
سحابی پیچه ای یا سحابی هلیکس، یک سحابی سیاره ای در صورت فلکی 
دلو است که توسط کارل لودیگ هاردینگ و در سال ۱۸۲۴ کشف شد. این 
سحابی یکی از نزدیک ترین و درخشان ترین سحابی های حلقوی است؛ این 

سحابی را )چشم خدا( نیز نامیده اند.
این سحابی ۷۰۰ سال نوری از زمین فاصله دارد  و در حدود دو سال نوری 
گستردگی هم گستردگی دارد؛ تلسکوپ فضایی اسپیتزر )SST اس اس تی( 
نیز یک تلسکوپ فضایی در آغاز )SIRTF اس آی آرتی اف( در طول موج مادون 
قرمز بود. این چهارمین و آخرین مرحله از پروژه تلسکوپ های بزرگ فضایی 
ناســا بود. تلسکوپ پروژه ۸۰۰ میلیون دلاری اسپیتزر در دوشنبه ۲۵ اوت 
۲۰۰۳ در EDT( ۱:۳۵:۳۹( از پایگاه نیروی هوایی کیپ کاناورال با موشک 

دلتا ۷۹۲۰H ELV rocket ۲ پرتاب شد.

 مقامــات بهداشــتی: به مدرســه می آییم و واكســن 
تزریق می كنیم

تیم های بهداشــتی سرویس سلامت انگلیس این هفته از صدها مدرسه 
بازدید می کنند تا دانش آموزان را در محل تحصیل واکسینه کنند.

 به نقل از دیلی میل، تیم های بهداشــتی ســرویس سلامت انگلیس این 
هفته از صدها مدرســه بازدید می کنند تا دانش آموزان را در محل تحصیل 

واکسینه کنند. 
براساس داده های موجود، تنها ۱۹ درصد از نوجوانان ۱۲ تا ۱۵ سال برای 
دریافت واکسن به مراکز بهداشتی مراجعه کرده اند؛ در پی اهمال خانواده ها 
برای واکسیناســیون کودکان و نوجوانان، ســروریس سلامت ملی انگلیس 
تصمیم دارد با فرســتادن کارکنان بهداشتی به مدارس، آمار واکسیناسیون 

این گروه سنی را افزایش دهد.
انتظار می رود کارکنان بهداشــتی سرویس سلامت ملی در این هفته از 
بیش از ۸۰۰ مدرسه در انگلیس بازدید و  با واکسیناسیون به کنترل بیماری 
کووید ۱۹ کمک کنند.ساجد جاوید، وزیر بهداشت انگلیس تاکید می کند، 
واکسن ها بی خطر هستند و از همه کسانی که واجد شرایط هستند خواسته 

که برای دریافت واکسن اقدام کنند.

 شناسایی یک پادتن جدید كه می تواند با انواع كروناویروس 
مقابله كند

پژوهشــگران آمریکایی، پادتن جدیدی را شناسایی کرده اند که می تواند 
با کووید-۱۹ کنونی و انواع متفاوت کروناویروس مقابله کند.

 به نقل از وب ســایت رسمی دانشــگاه کارولینای شمالی در چپل هیل، 
دانشمندان »دانشگاه دوک«و »دانشگاه کارولینای شمالی در چپل هیل«در 
پژوهش مشترکی، یک پادتن جدید را شناسایی و آزمایش کرده اند که شدت 

عفونت ناشی از کروناویروس را کاهش می هد.
این پادتن توســط گروهی از دانشــمندان »موسســه واکســن انسانی 
دوک«)DHVI( شناســایی شــد و آزمایش آن روی حیوانات، در دانشــگاه 

کارولینای شمالی در چپل هیل صورت گرفت.
بارتون هاینز، مدیر موسســه واکسن انسانی دوک و از اعضای این گروه 
پژوهشــی گفت: این پادتن، پتانســیل درمان همه گیــری کنونی را دارد. 
همچنیــن، این پادتن می توانــد برای همه گیری های آینده و ســایر انواع 
کروناویروس که از حیوان به انسان منتقل می شوند، قابل دسترسی باشد.

هاینز و همکارانش در موسســه واکسن انسانی دوک، این پادتن را روی 

خــون یک بیمار مبتلا به نــوع اصلی کروناویروس و یــک بیمار مبتلا به 
کووید-۱۹ شایع کنونی آزمایش کردند.

آنها بیش از ۱۷۰۰ پادتن را شناســایی کردند که سیســتم ایمنی، آنها 
را بــرای اتصال به نواحی خاصــی روی ویروس های خاص تولید می کند تا 
از آلوده شــدن سلول ها به پاتوژن جلوگیری شــود. هنگامی که ویروس ها 
جهش می یابند، بســیاری از نقاط اتصال تغییر می کنند یا حذف می شوند 
و پادتن ها نیز اثر خود را از دست می دهند. اغلب، مکان هایی روی ویروس 
هستند که با وجود جهش ها، بدون تغییر باقی می مانند. این گروه پژوهشی، 
بر پادتن هایی تمرکز کردند که به خاطر پتانسیل خود برای تاثیرگذاری بر 

سویه های متفاوت ویروس، این مکان ها را هدف قرار می دهند.
دانشــمندان دانشــگاه دوک، ۵۰ پادتن را در میــان ۱۷۰۰ پادتن پیدا 
کردند که توانایی اتصال به هر دو نوع کروناویروس را داشــتند. بررسی های 
بیشتر نشان داد که یکی از این پادتن ها، بسیار قوی است و می تواند علاوه 
بر دو پاتوژن که بر انســان اثــر می گذارند، به چندین کروناویروس حیوانی 

نیز متصل شود.

 ركورد سرعت خودروهای برقی شکسته شد
یک خودروی برقی به نام »غول کوچک« با استفاده از دو موتور الکتریکی 
»تسلا« که به شدت تغییر یافته است، رکورد سرعت وسایل نقلیه برقی در 
زمین را با سرعت ۳۵۳ مایل در ساعت)۵۶۸ کیلومتر در ساعت( شکست.

 به نقل از آی ای، یک گروه از افراد جسور که دو روز پیش رکورد سرعت 
خودروهای الکتریکی را در ایالت یوتا آمریکا شکســته بودند، روز گذشــته 

دوباره به رکورد خود حمله کرده و آن را بهبود بخشیدند.
»اریک ریتر« راننده این گروه، اولین بار با این خودرو موســوم به »غول 
کوچک«)Little Giant( در تاریخ ۳۰ اکتبر رکورد ســرعت خودروهای برقی 
را شکست و طی آن به حداکثر سرعت ۳۲۲ مایل در ساعت)۵۱۸ کیلومتر 

در ساعت( رسید.
تنها ۲۴ ساعت بعد، او تلاش دیگری انجام داد که در آن موفق شد سرعت 
۳۵۳ مایل در ســاعت)۵۶۸ کیلومتر در ساعت( را ثبت کند که یک رکورد 

جدید برای وسایل نقلیه الکتریکی روی زمین است.
خودروی مورد استفاده برای انجام این رکوردشکنی که »غول کوچک« 
نام دارد، دارای دو موتور الکتریکی ساخته شده توسط شرکت »تسلا« است 
که به شــکل چشمگیری اصلاح شده و توســط ۱۱۵۲ باتری لیتیوم-یونی 
منشوری کار می کند.این تیم هیچ جزئیاتی در مورد ظرفیت باتری های خود 

یا قدرت موتورهای اصلاح شده »تسلا« منتشر نکرده است.
ســرعت دیوانه وار و چشمگیر ۵۶۸ کیلومتر در ساعت »غول کوچک« را 

می توان از دید راننده در ویدیوی انتهایی مشاهده کرد.
این گروه موســوم به » تیم وسکو«)Team Vesco( قصد دارد یک رکورد 
جدید با رســیدن به سرعت ۴۰۰ مایل در ساعت)۶۴۳ کیلومتر در ساعت( 
ثبت کند.رکورد کلی ســرعت روی زمیــن از تاریخ ۱۵ اکتبر ۱۹۹۷ که با 
 Thrust(»استفاده از یک خودروی مافوق صوت به نام »تراست اس سی سی
SCC( با ســرعت ۷۶۳ مایل در ساعت)۱۲۷۷ کیلومتر در ساعت( ثبت شد، 

هنوز شکسته نشده است.

 معمای »قتل« كهکشان ها حل شد
در دورترین نقاط جهان، کهکشــان ها در حال کشــته شــدن هستند. 
مکان های تشــکیل ســتارگان آنهــا در حال از بین رفتن اســت اما اخیرا 

دانشمندان دلیل این امر را یافته اند.
 به نقل از تی ای، نتایج یک مطالعه جدید شــواهدی را ارائه می کند که 
نشان می دهد شرایط محیطی اطراف کهکشان ها تا حدی گسترده و نامساعد 
هستند که می توانند گاز مولکولی آنها را بربایند. این گاز مولکولی به عنوان 

سوختی برای تولد ستاره عمل می کند.
محققان این مطالعه با بررســی دقیق اطلاعات مهمی از گاز مولکولی در 
۵۱ کهکشان متعلق به »خوشه دوشیزه« ارائه کرده اند. محققان این مطالعه 
با اســتفاده از  ابزار رصد »ورتیکو« و »آرایه میلی متری بزرگ آتاکاما« در 

شیلی به نتایج جالبی دست یافته اند.
دکتر »کلودیا لاگوس«)Claudia Lagos( محقق ارشــد مطالعه از مرکز 
بین المللی تحقیقات نجوم رادیویی دانشگاه استرالیای غربی گفت: ما می دانیم 
که کهکشــان ها در نامســاعدترین نواحی به شدت تحت تاثیر قرار دارند و 
منابع گازی خود را از دست می دهند و در نهایت قادر به تشکیل ستاره های 
بیشــتری نیستند که این امر نیز برای یک کهکشان مساوی با مردن است. 
اما ابزار ورتیکو اطلاعات بی سابقه ای در مورد چگونگی تحت تاثیر بودن گاز 
مولکولی به ما ارائه می دهد و به ما امکان می دهد به طور موثر تشــخیص 

دهیم که چه چیزی این کهکشان ها را از بین می برد.
موقعیت کهکشــان و تعامل آن با محیط اطراف آن بر توانایی کهکشان 
برای تشکیل ستاره تاثیر می گذارد. خوشه های کهکشانی بسیار بزرگ و داغ 

هستند و در نواحی دوری از کهکشان واقع شده اند.

 مهندسی كردن هوا برای كاهش انتقال كووید-19!
پژوهشــگران هندی برای کاهش میزان انتقــال کووید-۱۹، راهی برای 

مهندسی کردن نحوه جریان یافتن هوا ارائه داده اند.
 به نقل از فیز، با نزدیک شــدن به دو سال کامل همه گیری کووید-۱۹، 
اکنون می دانیم که این بیماری بیشــتر به واسطه هوا منتقل می شود. این 
ویروس هنگام صحبت کردن، فریاد زدن، آواز خواندن، ســرفه یا عطســه 
کردن، درون قطرات میکروســکوپی که از دهان خارج می شــوند، انتشــار 
می یابد. سپس، ویروس در هوا شناور می شود و بدین ترتیب می توان آن را 

استنشاق و منتقل کرد.
این موضوع، الهام بخش پژوهشگران هندی شده است تا به درک بهتری 
در مورد انتقال بیماری برسند و جریان هوا را برای کاهش انتقال کووید-۱۹ 
مهندســی کنند. آنها برای این کار، از دانــش خود در مورد جریان هوا در 
اطراف هواپیما و موتورها استفاده کردند تا جریان هوا را در فضاهای داخلی 

تنظیم کنند.
پژوهشــگران، شبیه ســازی های رایانه ای را در مورد جریان هوا در یک 
دستشــویی عمومی گزارش دادند که نشان می دهند ذرات عفونی معلق در 
هوای این مکان می توانند تا ۱۰ برابر بیشتر از بقیه اتاق ها باقی بمانند. این 
هوای محبوس شده، اغلب در گوشه های اتاق یا اطراف مبلمان یافت می شود.

یک مطالعه جدید نشــان می دهد که زمان استفاده از فضای مجازی برای 
کــودکان و نوجوانان آمریکایی در طول همه گیری کرونا به شــدت افزایش 

یافته است.
به نقل از دیلی میل، نتایج یک بررسی نشان می دهد زمان استفاده از صفحه 
نمایش برای  کودکان و نوجوانان  آمریکایی در طول همه گیری کووید۱۹ دو 

برابر شده و به تقریباً هشت ساعت در روز رسیده است.
محققان زمان استفاده از فضای مجازی را برای کودکان ۱۰ تا ۱۴ آمریکایی 
قبــل و در طول همه گیری کووید ۱۹ مقایســه کردند و دریافتند، نوجوانان 
در طول بیماری همه گیر حدود ۷.۷ ســاعت در روز را پای وســایلی همچون 
گوشــی موبایل و تبلت می گذرانند در حالی که پیش از پاندمی این میزان به 

۳.۸ ساعت در روز می رسید. 
نوجوانان و نوجوانان سیاهپوست و اسپانیایی تبار ۱.۵ برابر بیشتر از نوجوانان 
سفیدپوست و آســیایی زمان خود را پای این وســایل می گذرانند؛ براساس 
بررسی های صورت گرفته، کودکانی که والدینشان هرگز به دانشگاه نرفتند یا 
کمتر از ۷۵۰۰۰ دلار در سال درآمد دارند، ساعات بیشتری را صرف استفاده 

از ابزار الکترونیکی همچون موبایل می کنند.
محققان به بررســی این موضوع پرداختند که نوجوانان چند ساعت در روز 

را  صرف پیامک، بازی، چت ویدیویی، گشــت و گذار در رسانه های اجتماعی 
یا و به طورکلی اینترنت  می کنند.

تیم تحقیقاتی این پژوهش از دانشــگاه کالیفرنیا، سانفرانسیسکو؛ دانشگاه 
کالیفرنیا، لس آنجلس؛ دانشگاه تورنتو در کانادا و موسسه تحقیقاتی اس آرآی 
اینترنشنال می گوید، این افزایش زمان  نه تنها بر سلامت جسمی، مانند بدتر 

شدن بینایی تأثیر می گذارد، بلکه با خطرات سلامت روانی نیز همراه است.

سازمان جهانی بهداشت در در صفحه رسمی توییتر خود اعلام کرد »کواکسین« 
هند استانداردهای لازم برای محافظت در برابر کوید-۱۹ را دارا می باشد. به نقل 
از نیویورک تایمز، ســازمان جهانی بهداشت در روز چهارشنبه به »کواکسین«، 

واکسن کرونای تولید شده توسط کشور هند تاییدیه فوری داد.
این واکســن به وسیله ی شــرکت دارویی بهارات بیوتک و شورای تحقیقات 
پزشکی هند تهیه شده است و هشتمین واکسن ویروس کرونا می باشد که توانسته 

از سازمان جهانی بهداشت کارت سبز دریافت کند.
این سازمان در صفحه رسمی توییتر خود اعلام کرد کواکسن استانداردهای 
لازم برای محافظت در برابر کوید-۱۹ را دارا می باشد و مزایای این واکسن بیشتر 

از خطرات آن است.
سازمان جهانی بهداشــت اعلام کرده است واکسن کواکس در برابر ویروس 
کرونا ۷۸ درصد اثربخشــی دارد و باید در دو دز به فاصله ی چهار هفته تزریق 
شود. WHO همچنین به مناسب بودن این واکسن برای شرایط انبار در  کشورهای 

کمتر توسعه یافته و با درآمد پایین اشاره نموده است.
همچنین بالاترین مقام نظارتی دارویی هند گفته اســت بر اساس داده هایی 
که نشان می دهد کواکسین بی خطر و مؤثر است، عمر مفید کوواکسین از ۶ماه 

به ۱۲ ماه از تاریخ تولید افزایش می یابد.

زمان استفاده کودکان و نوجوانان از فضای مجازی به 8 ساعت رسید

تایید واکسن کرونای هند توسط سازمان جهانی بهداشت

بزرگترین پژوهشی که در مورد تاثیر تغییرات دما بر بیماری کلیوی انجام شده 
است، نشان می دهد افزایش دما، ابتلا به بیماری های کلیوی را افزایش می دهد.

به نقل از ســایتک دیلی،  بزرگترین مطالعه جهان که در مورد تاثیر تغییرات 
دما بر بیماری کلیوی انجام شده نشان می دهد، ۷.۴ درصد از افرادی که به خاطر 
بیماری کلیوی در بیمارستان بستری می شوند، ممکن است به خاطر افزایش دما 

به این شرایط دچار شده باشند. 
این مطالعه که توسط »یومینگ گو« و »شانشان لی« از پژوهشگران »دانشگاه 
مانش« اســترالیا و در مجله The Lancet Regional Health – Americas منتشر 
شــد، برای اولین بار خطر  بستری شــدن در بیمارستان  به خاطر بیماری های 
کلیوی مرتبط با دمای محیط را بررسی کرده که برای درک آن از داده های روزانه 
پذیرش بیمارستان های برزیل از بیش از یک هزار و ۸۰۰ شهر استفاده کرده است.

این مطالعه در حالی انجام می شود که »کنفرانس تغییرات اقلیمی ۲۰۲۱ سازمان 
ملل« که بیست و ششمین کنفرانس این سازمان با این موضوع است هم اکنون در 
گلاسکوی اسکاتلند  با حضور ۲۵۰۰۰ نماینده از ۲۰۰ کشور و حدود ۱۲۰ روسای 

دولت ها در حال برگزاری است. 
 یک مقاله برجسته در  مجله لنست که در سال ۲۰۱۷ منتشر شد، بیماری های 
کلیوی را یک نگرانی برای سلامت عمومی جهانی اعلام کرد و تخمین زد که این 
بیماری منجر به  تقریباً ۲.۶ میلیون مرگ در آن سال شده؛  نکته مهم این است 
که میزان مرگ و میر ناشــی از بیماری کلیوی در مقایسه با یک دهه قبل ۲۶.۶ 
درصد افزایش یافته بود؛ افزایشی که این مطالعه نشان می دهد تا حدی ناشی از 

تغییرات آب و هوایی بوده است.

جدیدترین عارضه افزایش دما

دشواری و چالش های پیش روی زندگی کارمندان در کشوردشواری و چالش های پیش روی زندگی کارمندان در کشور

نیویورک تایمز: کشور انگلستان که از تاریخ ۱۹ ژوئیه تمامی محدودیت های 
کرونــا را لغو کرد، از جمله ضعیف ترین کشــورها در مقابله با فراگیری کرونا 

شناخته شده است.
 به نقل از نیویورک تایمز،کشور انگلستان تنها سه ماه پس از آنکه همه ی 
محدودیت ها برداشــته شــد، بار دیگر در نقطه ی اوج شیوع کرونا قرار گرفت. 
آمار مبتلایان کوید-۱۹ در این کشــور ۲۰،۰۰۰ مورد در روز گزارش شــده 
اســت. حدود ۹۰،۰۰۰ نفر از شهروندان بریتانیا در اثر ابتلا به این ویروس در 

بیمارستان بستری هستند. این آمار بیشترین میزان از ماه مارس می باشد.
علی رغم افزایش و کاهش هــای تناوبی نمودار ابتلا به ویروس کرونا، آمار 
موج های اخیر تاثیر مثبت واکسیناسیون در کاهش تعداد مرگ و میر و بستری 

مبتلایان را نشان می دهد.
کشور انگلستان که از تاریخ  ۱۹ ژوئیه  تمامی محدودیت های قانونی در برابر 
ویروس کرونا را لغو نمود، از جمله ضعیف ترین کشورها در  مقابله با فراگیری 
کوید-۱۹ شناخته شده است.  درتحقیقات اخیر که توسط کالج سلطنتی لندن 
انجام شــد، ۲۱ درصد از مردم انگلستان اذعان نموده اند در مکان های عمومی 
به ندرت از ماســک اســتفاده می کنند و یا هرگز ماسک نمی زنند. این درصد 

چهار برابر کشورهای ایتالیا و اسپانیا می باشد.
همچنین به دلیل بازگشــایی زودهنگام مدارس در این کشور، واکسن های 
عمومی برای افراد ۱۲-۱۵ سال چند هفته پس از ورود دانش آموزان به مدرسه 
مورد تایید و استفاده قرار گرفت. اقدام دولت انگلستان در تایید واکسن  برای 

بزرگسالان آهسته تر از دیگر کشورهای اروپایی بوده است. 

تصمیم نادرست عامل اوج گیری دوباره کرونا در انگلستان

هماهنگ کننده کاخ سفید در امور ویروس کرونا گفت: برنامه واکسیناسیون 
کودکان با قدرت کامل اجرا خواهد شد.

بــه نقل از رویترز، کاخ ســفید روز دوشــنبه اعلام کرد، ایــالات متحده این 
 هفتــه واکســن های کووید ۱۹ را بــرای کودکان ۵ تا ۱۱ ســاله توزیع می کند 
و  ۱۵ میلیون دز واکســن برای گروه ســنی کودکان تا هفته آینده در دسترس 

قرار می گیرد. 
 جف زینتس، هماهنگ کننده کاخ سفید در امور ویروس کرونا در شهریورماه 
از واکسیناسیون نیمی از جوانان ۱۲ تا ۱۷ ساله در آمریکا با دست کم دز نخست 

واکسن خبر داد و کمی بعد این این تصمیم اجرا شد؛ پس از واکسیناسیون این 
گروه سنی رده واکسیناسیون به کودکان کوچکتر رسید. 

وی در بیانیه روز گذشته یادآور شد: میلیون ها دز  واکسن که به طور خاص 
برای کودکان آن گروه سنی فرموله شده است، طی چند روز آینده به مراکز توزیع 
می رسد و دولت فدرال به اندازه کافی برای تمام ۲۸ میلیون کودک واجد شرایط، 

واکسن خریداری کرده است.
جف زینتس در یک جلسه توجیهی به خبرنگاران گفت: برنامه واکسیناسیون 

کودکان با قدرت کامل اجرا خواهد شد.

برنامه واکسیناسیون کودکان با قدرت کامل اجرا خواهد شد
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